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Folytatódik az Otthon megöregedni program
Az Otthon megöregedni pályázat 
kiírásáról, a nehezen közlekedő 
idős, beteg emberek által igény-
be vehető szállítási szolgáltatás 
bevezetéséről, továbbá a kórházi 
fejlesztésekhez szükséges építési 
szabályzatok megalkotásáról is 
döntött a Hegyvidéki Önkormány-
zat képviselő-testülete a legutób-
bi ülésén.

Harmadik alkalommal hirdeti 
meg a Hegyvidéki Önkormány-
zat az Otthon megöregedni pá-
lyázatot (2. oldal). Ez a lakások 
akadálymentesítésével teszi lehe-
tővé, hogy az önálló életvitelt 
folytató, 70 év feletti idősek lehe-
tőleg minél tovább a saját meg-
szokott környezetükben marad-
hassanak. A program keretében 
igényelhető átalakítási munka 
lehet a meglévő burkolat csúszás-
mentes járólapra történő cseréje, 
fürdőkád helyett zuhanyzó kiépí-
tése, kapaszkodók felszerelése, 
küszöbök megszüntetése, a szűk 
ajtók szélesítése, kertes házak ese-
tében a járda javítása vagy kiépí-
tése, valamint ehhez kapcsolódó-
an feljáró, korlát kialakítása.

A pályázatban a tavalyi feltéte-
lekhez képest 10%-kal megemel-
ték a jogosultsági jövedelemhatá-
rokat: amennyiben a jelentkező 
családjában az egy főre jutó jöve-
delem nem haladja meg a 165 ezer 
forintot, az átalakítási munkát az 
önkormányzat – a benyújtott 
igény támogatása esetén – ingyen 
végzi el. Ha az egy főre jutó jöve-
delem meghaladja a 165 ezer fo-
rintot, de nem több 220 ezer fo-
rintnál, a munka költségének 
50%-át a pályázónak kell megfi-
zetnie, míg a 220 ezer forintot 

meghaladó jövedelem esetén a 
kivitelezés díjának egészét az 
igénylőnek kell állnia, viszont a 
tervezési munkát esetükben is 
térítésmentesen végzik el.

Az Otthon megöregedni pá-
lyázat kiírásához hasonlóan a 
személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátásokról szóló rende-
let módosítását is egyhangúlag 
fogadta el a képviselő-testület. 
Újdonság, hogy azok az idős, be-
teg emberek, akik képtelenek 
igénybe venni a tömegközleke-
dést, ugyanakkor nem tudják 
megfizetni a taxizás költségeit, 
kedvezményes térítési díjú szállí-
tási szolgáltatást igényelhetnek a 
Hegyvidéki Szociális Központtól, 
amennyiben egészségmegőrző 
kezelésekre, vagy közszolgálta-
tókhoz akarnak eljutni a főváros-
ban.

A kormány az Egészséges Bu-
dapest Program keretében több 
XII. kerületi egészségügyi intéz-
ményben is jelentős fejlesztést 
tervez, ezek megvalósulását az 
önkormányzat új építési szabály-
zatok megalkotásával segíti elő. 
A Városmajori Szív- és Ér gyó-
gyá szati Klinikán részlegesen 
felújítanák, bővítenék a műtéti 
épületet, és tízágyas perioperatív 
transzplantációs részleget hoz-
nának létre. Tervezik továbbá a 
Határőr út 18. szám alatti épület 
korszerűsítését, valamint egy új 
diagnosztikai tömb felépítését a 
Városmajor utca 70. szám alatt. 
Új diagnosztikai központ jönne 
létre az Országos Onkológiai 
Intézetben is, míg az Országos 
Korányi Pulmonológiai Intézet 
területén a rossz állapotú épüle-
tek elbontására, a fennmaradó 
épületek felújítására és egy új 
épületszárny kialakítására nyílik 
lehetőség.

A csillebérci üdülőtelepet érin-
tően változtatási tilalmat rendelt 
el a testület. Ennek célja, hogy a 
telepre vonatkozó, előkészületben 
lévő építési szabályzat elfogadá-
sáig ne alakulhasson ki azt elle-
hetetlenítő, a környezetre negatí-
van kiható, engedély nélküli és 
túlzott léptékű építési tevékeny-
ség. Amíg a tilalom érvényben 
van, a területen nem lehet telket 
kialakítani, új építményt létesíte-
ni, meglévő építményt átalakíta-
ni, bővíteni vagy elbontani, to-
vábbá más, építésügyi hatósági 
engedélyhez nem kötött értéknö-
velő változtatást végrehajtani.

„A Hegyvidék főutcája” prog-
ram, azaz a Böszörményi út 
komplex fejlesztése a korábban 
már ismertetett módon, változat-
lan műszaki színvonalon, ugyan-
akkor több ütemben valósul meg 
a főváros pénzügyi forrásainak 
korlátai miatt. A projekt első üte-
mében a Királyhágó tér és a Bee-
thoven utca közötti szakasz újul 
meg.

Az Anna-réti miséző-, emlék-
hely ötletpályázatának eredménye 
kapcsán Pokorni Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy rendkívü-
li érdeklődés kísérte a kiírást, több 
mint kétszázan regisztráltak, ösz-
szesen 61 pályaművet adtak be. A 
bírálóbizottság három kategóriá-
ban – nyitott emlékhelyek, zárt 
épületek és az előbbiek közt átme-
netet képező, fedett-nyitott épít-
mények – hirdetett rangsorolás 
nélküli díjazottakat. A zsűri által 
kiválasztott pályamunkák meg-
valósíthatóságát vizsgálva az ön-
kormányzat környezetvédelmi 
hatástanulmányt készíttet, vala-
mint további egyeztetéseket foly-
tat az Esztergom-Budapesti Fő-
egyházmegyei Hivatallal.

(Folytatás a 2. oldalon)

Segítség az iskolaválasztáshoz
Mikor lesz a beiratkozás? Mit je-
lent az iskolaérettség? Hány éves 
korban mehet iskolába a gyerek? 
Hogyan lehet bekerülni a nem 
körzetes általános iskolába? Csak 
néhány olyan kérdés, ami minden 
bizonnyal foglalkoztatja az óvodát 
befejező apróságok szüleit. Ezekre 
is választ adott a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Közép-Budai 
Tankerületi Központ beiskolázási 
fóruma, amelyen a szakmai elő-
adásokat követően a XII. kerületi 
iskolák képviselőivel találkozhat-
tak az érdeklődők.

Évekkel ezelőtt a Hegyvidéki Ön-
kormányzat indította útjára a be-
iskolázással kapcsolatos fórumot, 
ezt a hagyományt folytatja a Kö-
zép-Budai Tankerületi Központ. 
A tájékoztatókon az általános is-
kolai beiratkozásról esik szó – ve-
zette fel a Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Általános Isko-
la dísztermében tartott rendez-
vényt Hajnissné Anda Éva, a 
központ igazgatója.

Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, évekkel ezelőtt még 
kapacitásproblémákkal küzdött az 
önkormányzat amiatt, hogy az 
agglomerációból és Budapest más 
részeiről sokan próbáltak bejutni 

a jó nevű XII. kerületi iskolákba. 
Ez volt az egyik oka a fórum élet-
re hívásának, ami segített abban, 
hogy a hegyvidéki gyerekek biz-

tosan helyet kapjanak saját iskolá-
ikban. Egyúttal sikerült elejét 
venni az egymásnak átadott lak-
címkártyákból adódó visszaélé-

seknek. Ma már ettől nem kell 
tartani, az esetleg megmaradó 
férőhelyekre pedig szívesen fogad-
ják a máshonnan érkezőket.

A polgármester egy 1,2 millió 
gyermek adatai alapján készült 
amerikai tanulmányt mutatott be, 
amelyből kiderült, hogy a szep-

temberben születettek általában 
sikeresebbek társaiknál. Ennek 
oka az, hogy az osztályban ők a 
legidősebbek. „Jó, ha a gyerekek 
minél érettebben kerülnek az is-
kolába, mert ők lesznek a norma-
alakítók, és nem a normák elszen-
vedői” – vonta le a tanulságot 
Pokorni Zoltán, hozzátéve, hogy 
felejtsük el az évvesztes kifejezést, 
hiszen pontosan ezek a fiatalok az 
igazi nyertesek, és nemcsak az 
amerikai, hanem a magyar isko-
larendszerben is.

Az iskolaérettség kimondásá-
ban fontos szerephez jutó pedagó-
giai szakszolgálat kiválóan műkö-
dik, a pszichológusok, fejlesztő 
pedagógusok, gyógytornászok 
sokat tudnak segíteni. Az önkor-
mányzat is mindent megtesz az 
iskolarendszer még hatékonyabbá 
tételéért, holott ez már nem lenne 
feladata – folytatta a polgármester. 
Jelenleg is folyamatban van a Zug-
ligeti Általános Iskola bővítése, az 
új épületkomplexum a volt Fácá-
nos helyén épül. Szintén kerületi 
beruházásban jelentősen növeke-
dett az évek során a Tamási Áron 
iskola területe is. A Hegyvidéki 
Önkormányzat igyekszik az okta-
tás speciális részeire is koncentrál-
ni, ennek eredménye az internet 
veszélyeire felhívó program, vagy 
a szexuális nevelés, amikre a nagy 
rendszerek kevésbé figyelnek.

(Folytatás a 3. oldalon)
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Ezenkívül a tervezők a követ-
kező hónapokban lehetőséget kap-
nak, hogy előadásokon, fórumo-
kon részletesebben is bemutassák 
az elképzeléseiket, megkezdődjön 
egy társadalmi diskurzus, hogy 
aztán kialakulhasson az irányvo-
nal és a koncepcióterv. Az a cél, 
hogy a lehető legjobb megoldás 
szülessen mind a környezet, mind 
a Normafára látogatók szempont-
jából.

Pokorni Zoltán arról is szólt, 
hogy az önkormányzat a Testne-
velési Egyetemmel közösen olyan 
forgalomtechnikai megoldást dol-

gozott ki, ami megvédi a Csörsz 
utcai és az Avar utcai lakókat. E 
szerint az egyetem leendő, Csörsz 
utcai sportlétesítményének mély-
garázsát a Hegyalja út felől lehet 
majd megközelíteni, és azok szá-
mára, akik a BAH-csomópont 
felől érkeznek, visszafordító sávot 
alakítanak ki, hogy ne kelljen fe-
lesleges kerülőt tenni a lakóöveze-
ti utcákban.

A kampuszfejlesztés parkolási 
kapacitásokkal kapcsolatos kér-
déseiről is megegyezésre jutottak 
a felek. Mivel az egyetem terüle-
tén az országos településrende-
zési és építési követelményekben 
(OTÉK) előírt par ko ló hely szám-
hoz képest 50%-os engedményt 
biztosít a kormány, arról született 
döntés, hogy a közelben, a Gesz-
tenyés kertbe ékelődő felszíni 
parkoló helyén épüljön kétszin-
tes mélygarázs, 350 férőhellyel. 
Ily módon duplájára növekedhet 
a Jagelló úti parkoló kapacitása, 
a felszínen pedig zöld felület lé-

tesülhet. A tervezési kiadásokat 
az önkormányzat állja, míg a ki-
vitelezés költségeit 2020-ban és 
2021-ben központi költségvetési 
támogatásból fedezik. A leendő 
mélygarázst, akárcsak most a fel-
színi parkolót, az önkormányzat 
üzemelteti majd.

Módosította a képviselő-testü-
let a 2018. évi költségvetési rende-
letét, valamint a Közép-Budai 
Tankerületi Központtal megkö-
tött vagyonkezelői szerződést – 
utóbbit amiatt, mert a Tamási is-
kola területén az önkormányzat 
beruházásában 2017-ben elkészült 
a hat tantermes „E” épület, vala-

mint tavaly az „A” épület emelet-
ráépítése, és ezek az ingatlanrészek 
is a tankerület fenntartásába ke-
rültek a nemzeti köznevelésről 
szóló törvény alapján.

Az 1924-ben épült, felújítás 
alatt álló budai Postapalota terve-
zőjének tiszteletére azt javasolták 
a képviselők a fővárosi közgyűlés-
nek, hogy a Csaba utca induló 
szakaszát – a Várfok utca és a 
Krisztina körút között – Sándy 
Gyula közre nevezzék át. Támo-
gatták továbbá a főpolgármester 
kezdeményezését, így a Kútvölgyi 
Boldogasszony-kápolna 2013-ban 
elhunyt lelkipásztora, a Hegyvi-
dék díszpolgára címmel kitünte-
tett Regőczi István nevét viselheti 
majd a Városkúti út, a Városkúti 
köz, a Susogó utca, a Galgóczy 
utca és a Csipke út találkozásánál 
lévő tér. Dr. Keresztényi József 
(1919–1992) olimpiatörténész em-
lékére egykori lakóházánál, a Ma-
ros utca 9. szám alatt táblát helyez 
el az önkormányzat.

Ellenzéki képviselők – Hajdu 
Mária (LMP), Martinez Gábor 
(Jobbik), valamint Tüttő Kata 
(MSZP), Vágó István (DK) és dr. 
Komáromi Zoltán (független) – 
hasonló tartalmú határozati javas-
latokat nyújtottak be azzal a szán-
dékkal, hogy az önkormányzat 
utasítsa a tulajdonában lévő cégek 
vezetőit, ne alkalmazzák a munka 
törvénykönyvének január 1-jén 
életbe lépő módosításait, azaz ne 
éljenek az évi túlóraszám és a mun-
kaidőkeret emelésének lehetőségé-
vel. A javaslatok nem kaptak több-
ségi támogatást: a polgármester 
szerint a valóság nem indokol ilyen 

fellépést, az önkormányzat cégeinél 
ugyanis nem lépték át a korábbi 
túlóramaximumot, és a cégvezetők 
ezután sem látják ezt indokoltnak.

Elfogadták ugyanakkor Hajdu 
Mária környezetvédelmi témájú 
előterjesztését, aminek célja, hogy 
szűnjön meg a környezetszennye-
ző PET-palackok használata az 
önkormányzati intézményekben, 
induljon szemléletformáló kam-
pány a vezetékes ivóvíz fogyasztá-
sának előnyeiről, továbbá a közte-
rületeken bővüljön az ivócsapok-
kal felszerelt tűzcsapok száma. 
Kovács Lajos alpolgármester el-
mondta, hogy maximálisan támo-
gatják a megfogalmazott célkitű-
zéseket. A PET-palackok szám-
űzésére 2014 óta tesznek lépése-
ket: a polgármesteri hivatalban 
már egyáltalán nem vásárolnak 
ilyen termékeket, így éves szinten 
körülbelül háromszáz kilogram-
mal sikerült csökkenteni a mű-
anyaghulladék mennyiségét.

z.

Folytatódik az Otthon megöregedni program
(Folytatás az 1. oldalról)

Vis maior helyzetek: 
segít az önkormányzat

Eltört főnyomócső, szivárgó gáz-
alap ve ze ték, viharban megsérült 
tetőhéjazat – csupa olyan előre nem 
látható káresemény, amire a társas-
házak nem tudnak felkészülni. A 
lakóközösségeknek gondot okoz-
hat a halaszthatatlan javítások el-
végzése, sok esetben nincs meg a 
szükséges fedezet a nem tervezett 
munkákra, vagy más, szintén fon-
tos fejlesztéseket kell elhalasztani. 
Az ilyen helyzetekben segít a 
Hegyvidéki Önkormányzat egész 
évben folyamatosan elérhető vis 
maior pályázata, amelynek „máso-
dik fordulójában” 15 társasház 
kapott hatmillió forint vissza nem 
térítendő támogatást.

Ezúttal is a gázalapvezeték cse-
réje volt a „sláger”, ehhez négy ház 
kért segítséget. Több igény érke-
zett szennyvízcsatorna és elektro-
mos hálózat felújítására, valamint 
a tetőt érintő javításokra. Egy ház 
azbesztmentesítésre, egy másik a 
függőfolyosó veszélyelhárítására 
pályázott sikerrel.

A gázalapvezeték-csere támoga-
tása szinte állandó igényként jele-
nik meg a vis maior pályázaton, 
aminek nincs köze a karbantartás 
elmaradásához. A tapasztalatok 
azt mutatják, hogy a közterületi 
gázfővezetékek felújítását követő 
kötelező nyomáspróbán a hálózat-
hoz csatlakozó lakóházak régi tí-
pusú vezetékei egyszerűen nem 
felelnek meg a követelményeknek. 
Azért, hogy ne alakuljon ki élet-
veszélyes helyzet, a gázszolgáltató 
a javítás elvégzéséig kénytelen fel-
függeszteni szolgáltatását, azaz 
elzárja a gázt a lakásokban. Ilyen-
kor különösen sokat jelent a segít-
ség, a vissza nem térítendő anyagi 
támogatás.

A vis maior pályázat folyama-
tosan elérhető, a kérelmeket első 
körben november 30-ig lehet be-
adni. Amennyiben ezek a szokásos 
társasházi felújítási pályázat leadá-
si határidejéig megérkeznek az 
önkormányzathoz, a vis maior 
igényeket is ennek keretében bí-

rálják el. November 30-a után, a 
következő társasházi felújítási pá-
lyázat kiírásáig a vis maior kérel-
meket a polgármesterhez kell be-
nyújtani.

Fontos, hogy a káresemény 
megtörténtét követő 60. napon 
belül a társasház írásban jelezze a 
kárt az önkormányzatnak. Ha ez 
megtörténik, a támogatás a mun-
kálatok elvégzése után is igényel-
hető. Ennek összege lakásonként 
– lakásszámtól függően – legfel-
jebb 40 000–55 000 forint, de 
nem haladhatja meg az összköltség 
harminc százalékát, illetve a más-
fél millió forintot.

Eredményes társasházi pályázat 
egy alkalommal módosítható vis 
maior támogatásra. Az idei új pá-
lyázat kiírása március végén vár-
ható, a szükséges dokumentumo-
kat az önkormányzat honlapjáról 
lehet majd letölteni, vagy szemé-
lyesen átvenni az ügyfélszolgálati 
irodán.

(m.)

Otthon megöregedni 2019. – pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és 
természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) önkor-

mányzati rendeletének 35/A. §-ában foglaltakra tekintettel 2019-ben 
is meghirdeti a 70 éven felüli személyek életfeltételének javítását célzó 
lakás-akadálymentesítési programját.

A pályázat célja a pályázati feltételeknek megfelelő jelentkezők laká-
sában – önálló életvitelük fenntartása érdekében – akadálymentesítési 
munkák elvégzése a költségek teljes vagy részleges átvállalásával, az 
önkormányzat mindenkori költségvetési rendeletében e célra elkülöní-
tett előirányzat keretei között.

Az átalakítandó lakások száma függ a lakásonként igényelt munkák 
költségétől, illetve a pályázatra jelentkezők jövedelmi helyzetétől.

Amennyiben a pályázó lakásában az önkormányzat a kivitelezési 
munkákat ingyenesen vagy a költségek 50%-ának megtérítése ellenében 
végzi, és a pályázó igényli, részére az önkormányzat a polgármester 
kedvező döntésétől számított 2 évig, a szociális rászorultságtól függő 
pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) önkor-
mányzati rendelet 35/B. §-ában foglaltakra tekintettel, segélyhívó-ké-
szülék térítésmentes kihelyezését is biztosítja.

A pályáztatással összefüggő teendőket a hegyvidéki polgármesteri 
hivatal (népjóléti iroda, városfejlesztési ioda), valamint a Hegyvidéki 
Önkormányzat által fenntartott Hegyvidéki Szociális Központ látja el.

Pályázati feltételek
A PÁLYÁZÓK KÖRE
Az Otthon megöregedni 2019. pályázat keretében elvégezhető mun-

kákra 70 éven felüli, XII. kerületi bejelentett lakóhellyel rendelkező 
magyar állampolgárok pályázhatnak, akik jövedelmüktől függően vál-
lalják az átalakítási munkák költségének megfizetését az alábbiak szerint.

• Az önkormányzat a munkákat ingyenesen végzi el, amennyiben 
a pályázó családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 165 000 Ft-ot 
nem haladja meg.

• Az önkormányzat a munkák költségének 50%-át megtéríti, ha a 
pályázó családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 165 000 Ft-ot 
meghaladja, de nem haladja meg a 220 000 Ft-ot.

• Ha a pályázó családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 220 000 
Ft-ot meghaladja, és a pályázó igényli a munkák önkormányzat által 
történő tervezését és/vagy elvégzését, a költségeket teljes mértékben meg 
kell fizetnie, de a tervezési munkákat részére az önkormányzat térítés-
mentesen vállalja.

A pályázat elbírálása során – jövedelem szerinti rangsor felállításá-
val – előnyt élveznek az alacsonyabb jövedelmű, az egyedül élő, a 
mozgásukban korlátozott, a szociális alapszolgáltatást igénybe vevő 
pályázók.

PÁLYÁZHATÓ MŰSZAKI ÁTALAKÍTÁSOK, TÁMOGATHATÓ MUNKÁK
• Lakáson belüli munkák: zuhanyzó kialakítása fürdőkád kiszere-

lésével, kapaszkodók felszerelése, burkolatcsere a csúszásmentesség ér-
dekében, mosogató áthelyezése annak magassága miatt, küszöbök 
megszüntetése, ajtócsere annak mérete miatt, faliszekrények áthelyezé-
se stb.

• Lakáson kívüli munkák: kertes ház esetén járda kialakítása/javí-
tása; feljáró, korlát kialakítása bejárati ajtóhoz.

Egy lakásra csak egy pályázat nyújtható be. A pályázat a lakás aka-
dálymentes használatának megvalósítását célozza meg, nem igényelhe-
tők a lakás műszaki állapotának felújításával, értéknövelésével, karban-
tartásával kapcsolatos munkák, még önrész vállalása esetén sem.

A támogatásra még meg nem valósult munkákkal lehet pályázni. A 
kivitelezést az önkormányzat által megbízott cég – megbízólevél felmu-
tatását követően – végzi el.

A PÁLYÁZAT ELKÉSZÍTÉSÉNEK MÓDJA
Pályázni írásban, a pályázati adatlap kitöltésével és az ott előírt mellék-

letek benyújtásával lehet. A pályázat benyújtásához szükséges pályázati 
adatlap letölthető az önkormányzat honlapjáról (www.hegyvidek.hu).

Az adatlap elérhető:
• a polgármesteri hivatal népjóléti irodáján (1126 Budapest, Böször-

ményi út 20. II. emelet),
• a Hegyvidéki Szociális Központban (1126 Budapest, Böszörményi 

út 20. VI. emelet),
• a Németvölgy Gondozási Központban (1126 Budapest, Kiss János 

altábornagy utca 33/b),

• a Normafa Gondozási Központban (1121 Bu-
dapest, Normafa út 1.),

• a Virányos Gondozási Központban (1125 Bu-
dapest, Szarvas Gábor út 8.),

• a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (1124 Budapest, Törpe utca 
2.).

Fenti intézmények munkatársai – szükség esetén – a pályázati adat-
lap kitöltésében segítséget nyújtanak.

A pályázati adatlapon kívül becsatolandó további dokumentumok:
• a lakhatás jogcímét igazoló okirat (tulajdoni lap, bérleti szerződés 

stb.),
• a pályázó családjában az egy főre jutó jövedelmet bizonyító igazo-

lások (a pályázat benyújtását megelőző havi jövedelem).

Hiánypótlásra nincs lehetőség. A határidőn túl érkező pályázatok 
elbírálására nem kerül sor, azok érdemi vizsgálat nélkül elutasításra 
kerülnek. A benyújtott pályázati anyag az elbírálást követően nem 
igényelhető vissza.

A pályázattal kapcsolatban további információ a 06/1-224-
5900/5388-as telefonszámon vagy a varga.maria@hegyvidek.hu e-mail-
címen kérhető.

A LEGFONTOSABB HATÁRIDŐK
• A pályázó aláírásával ellátott pályázatot az Otthon megöregedni 

2019. cím feltüntetésével 2019. április 23-ig lehet 1 példányban sze-
mélyesen benyújtani, vagy postán beküldeni a hegyvidéki polgármes-
teri hivatal népjóléti irodájának postacímére (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25.), vagy e-mailben a varga.maria@hegyvidek.hu e-mail-
címre.

• A benyújtott pályázatok megalapozottságának ellenőrzése a nép-
jóléti iroda és a Hegyvidéki Szociális Központ által történik, majd a 
városfejlesztési iroda a kérelmezett munkálatokra vonatkozóan pénzügyi 
tervet készít legkésőbb 2019. augusztus 30-ig.

• A pályázatokat az egészségügyi és szociális bizottság javaslatára 
– 2019. szeptember 30-ig – a polgármester bírálja el, a pályázat ered-
ményéről a pályázók értesítésére ezt követően kerül sor.

• Az átalakítási munkák elvégzésének határideje: 2020. június 30.

Pályafelújítás a fogaskerekű vonalán
Nem közlekedik a fogaskerekű 
március 18-tól várhatóan április 
17-ig, mert a BKV Zrt. folytatja a 
2017-ben megkezdett pályajavítá-
si munkáit – az idén tavasszal a 
Városmajor és Esze Tamás iskola 
megállóhely közötti szakaszon.

A Széll Kálmán tér és a Sváb-
hegy között a 21-es és a 21A busz-
járattal lehet utazni, amihez kap-
csolódva a Svábhegy és a Széche-
nyi-hegy, Gyermekvasút megállók 
között 60-as jelzéssel pótlóbusz 
jár. Emellett 60A és 60B jelzéssel 
kiegészítő pótlóbuszjáratok közle-
kednek hétfőtől szombatig a fo-
gaskerekű alsó szakaszán találha-
tó megállóhelyek kedvezőbb ki-
szolgálására. Ezek munkanapo-
kon reggel 6–9, délután 15–18 
óráig az előre meghirdetett menet-
rend szerint indulnak, míg hét-
köznap a többi napszakban és 
szombaton egész nap csak akkor, 
ha erre az utasok részéről igény 
jelentkezik. (Vasárnap nem jár-
nak.) Az utazási szándékot a 
+36/1/3-255-255-ös telefonszá-

mon, az automata menüben a 3-as 
gombot választva lehet jelezni 
legkésőbb az indulási időpont 
előtt 30 perccel.

A 60-as, 60A és 60B pót ló bu-
szo kon az útvonal sajátosságai 
miatt midi autóbuszok járnak, 
ezeken nem lehet kerékpárt szál-
lítani. A 212-esen hétköznap a 
Királyhágó tér és a Svábhegy vég-
állomás között, hétvégén pedig – 

az eddigieknek megfelelően – a 
teljes vonalon lehetséges a kerék-
párok szállítása, az utasforgalom 
függvényében.

A pótlóbuszokra a fogaskere-
kűn érvényes normál díjszabás 
vonatkozik. Az utazás megterve-
zéséhez a fogaskerekű pótlása ide-
jén is érdemes a BKK FUTÁR 
alkalmazást használni.

sz
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Régi gondok Csillebércen: keskeny ösvény vezet a megoldáshoz
A Hegyvidéki Önkormányzat képviselő-testülete változtatási tilalmat 
rendelt el a csillebérci üdülőterületre. A kusza tulajdonjogi helyzet miatt 
sok szempontból rendezetlen környék problémáit új jogi szabályozás 
orvosolhatja . Erről kérdeztük Pokorni Zoltán polgármestert, aki a 
korábbi és a jelenlegi megoldási kísérletekről, valamint a legfrissebb 
eredményről, a szemétszállítás rendezett körülményeinek megteremté-
séről is beszélt lapunknak.

– Régóta lehet hallani arról, 
hogy a csillebérci üdülőtelepen kao-
tikusak a tulajdonviszonyok. Mi áll 
ennek hátterében?

– Az okokkal kapcsolatban 
elég messzire, mintegy nyolcvan 
év távlatába kell visszanéznünk. 
Az 1930-as, 40-es években az úgy-
nevezett zsidótörvények az állam-
polgárok egy részének tulajdon-
hoz való jogát is korlátozták, ezért 
kellett egészen apró parcellákat 
kialakítani az osztatlan közös tu-
lajdonként nyilvántartásba vett 
üdülőterületen. A mai napig ez a 
helyzet: öt nagy helyrajzi számon 
több száz kis tulajdonocska van, 
emiatt szinte kibogozhatatlan, 
éppen hogyan alakulnak a tulaj-

doni viszonyok. Aki itt telket vá-
sárol, ezt a fajta bizonytalanságot 
is megveszi, hiszen akár évtizede-
kig is csak széljegyen szerepel tu-
lajdonosként. Az még inkább 
megkeseríti az itt élők szája ízét, 
hogy néhány ügyeskedő elépíti 
szomszédja területét, elveszi kilá-
tását, ily módon próbálva hasznot 
húzni magának.

– Miképpen kereste a megoldást 
eddig az önkormányzat?

– Régebben az önkormányzati 
szabályozás tíz-tizenkét méter szé-
les, szabványos utakat írt elő, ami 
azzal járt volna, hogy a házak je-
lentős részét el kellett volna bon-
tani, illetve a megfelelő útszélesség 
elérése érdekében hatalmas beton 
támfalakra lett volna szükség. 
Ezért az egyik első polgármesteri 
intézkedésemként ezt a szabályo-
zást felfüggesztettük, és megpró-
báltunk a lakókkal folytatott 
egyeztetések és párbeszéd alapján 
keskenyebb utakat, a házakat el-
kerülő szabályozási vonalakat ki-
rajzolni, továbbá rávenni a tulaj-
donostársakat arra, hogy kis cso-
portokban álljanak össze, mert 
csak így lehet a jogszabályoknak 
megfelelő, legalább ezerötszáz-
kétezer négyzetméteres telkeket 
kialakítani. Éveket töltöttünk el 
ezzel a munkával, és sajnos azt 
kell, hogy mondjam, kevés ered-
ménnyel. A több száz tulajdonos 
közül valaki mindig meggondolta 
magát, vagy örökösök léptek a 
helyébe – sziszifuszi történetről 
van tehát szó, mert újra és újra 
kellett kezdeni ennek a szövevé-
nyes ügynek a kibogozását. A ren-
dezési folyamatot az sem könnyí-
tette, hogy az építésfelügyelet az 
önkormányzattól a kormányhiva-
talhoz került. Igyekszünk velük a 
legjobb kapcsolatot kialakítani, 
ám ők sincsenek könnyű helyzet-
ben, mert a túlterheltség mellett, 
sajnos, szakemberhiánnyal is küz-
denek. Arra a feladatra, amit ko-

rábban tucatnyian láttak el az 
önkormányzatnál, a kormányhi-
vatalban most ketten vannak, az 
illetékességük ráadásul majdnem 
egész Budára kiterjed.

– Kilátástalannak tűnik a ren-
dezés lehetősége, vagy maradtak még 
eszközeik?

– Egyedül jogi szabályozási 
eszközök maradtak a kezünkben, 
ezekkel próbáljuk az itt élőket 
hozzásegíteni ahhoz, hogy rende-
zett jogi környezetben élhessék az 
életüket, ne csak széljegyen tart-
sák nyilván a tulajdonukat, hanem 
be legyen jegyezve. A tulajdonhoz 
való jog alapvető jog, és azt, hogy 
a csillebérciek számára garantálni 
tudjuk, ne vegye el a telküket, ki-

látásukat vagy a telkükre való 
bejutás lehetőségét egy haszonleső 
szomszéd, csak új jogi szabályo-
zással lehet elérni. Ennek előkészí-
téseként végeztettük el télen a te-
rület légi fényképezését, indítot-
tuk el most a földmérői munkát, 
és rendeltük el a napokban a vál-
toztatási tilalmat. Szeretnénk pon-
tos képet alkotni az eddig kiala-
kult birtokviszonyokról, és ezt 
jogszabályi változtatásokkal egy-
értelmű tulajdonviszonnyá for-
málni, hogy ne az osztatlan közös 
tulajdon miatti hátrányos helyzet-
ben éljenek az itt lakók még továb-
bi évtizedekig.

– Milyen eredményeket lehet 
elérni jogszabályi változtatásokkal?

– A csillebérci üdülőterületet a 
kivételes története, múltja és az 
évtizedek alatt kialakult állapotok 
miatt nem tudjuk belegyömöszöl-
ni a szabályos telekméretekbe, 
ezért ki akarjuk venni a szabályo-
zás alól, és hozzájárulnánk, hogy 
kisebb, akár pár száz négyzetmé-
teres, önálló tulajdonok jöhessenek 
létre. Ezt szinte lehetetlen elérni a 
mai jogszabályi keretek között. 
Célunk továbbá, hogy a kis telke-
ket kiszolgáló, meglévő magán-
utak megmaradhassanak jelenlegi 
szélességükben, és az útszabályo-
zások miatt ne kelljen házakat, 
épületeket lebontani. Ezzel viszont 
a tulajdonosoknak azt is tudomá-
sul kell venniük, hogy a szűk útja-
ikra továbbra sem tudnak majd 
bemenni egyes közszolgáltatók, 
például a kukásautó. Az üdülőte-
rület hasonlóan működne, mint 
egy lakópark, ahol a házakat belső 
magánutak tárják fel. Annyiban 
lenne különleges ez a környék, 
hogy a magánutak alá csatorna- és 
vízhálózat is épülhetne. Most a 
csatorna fontos igazán, mert az ott 
élők minden jó szándékuk ellené-
re a hegy kőzetrétegeibe eresztik a 
szennyvizet, a keskeny ösvényeken 
ugyanis a szippantós kocsik sem 

tudnak eljutni a házakhoz. Ennek 
a környezetvédelmi problémának 
a rendezése mindnyájunk érdeke 
– nem csak a csillebércieké, hiszen 
ebben a kerületben különösen fon-
tosnak tartjuk a környezet védel-
mét, óvását.

– Néhány évvel ezelőtt víziköz-
mű-társulások jöttek létre az üdü-
lőterületen. A korábbi ivóvíz-szol-
gáltatási probléma megoldódott?

– Az elmúlt évek erőfeszítései 
két jelentős, kézzel fogható sikert 
hoztak, ezek egyike az egészséges 
ivóvíz biztosítása. Ehhez a csil le-
bér ci üdülőtelepen lakók közre-
működése kellett, az önkormány-
zat önmagában nem tudott volna 
eredményes lenni. Az érintettek 
felismerték: a saját érdekük, ha 
létrejönnek a víziközmű-társulá-
sok, és végre szabályos módon 
juthatnak vízszolgáltatáshoz, az 
ugyanis senkinek sem jó, ha az 
egészséges ivóvíz engedély nélküli 
csatlakozásokról, slagok és gázcsö-
vek dzsungelén keresztül érkezik 
a konyhába. A másik reménybeli 
sikerünk a szemétszállítás meg-
szervezése, amit épp most hoz-

tunk tető alá. Az 
üdülőtelepen lakók 
jelentős része kérte, 
hogy előfizető le-
gyen, még ha tudta 
is, hogy a meredek, 
szűk magánutakra 
nem tud bemenni a 
kukásautó, így ki 
kell vinniük a sze-
metet egy gyűjtő-
pontra. Emiatt meg 
kellett oldani, hogy 
a gyűjtőpontok zár-
hatók legyenek, és a 
környéken áthala-
dók ne itt tegyék le a 
háztartási szemetü-
ket. Azt gondolom, 
hogy példásan 
együttműködött a 
hulladék szállítását 
végző FKF, az üdü-

lőterületen élőket képviselő egye-
sület, valamint az önkormányzat. 
Mi építettük fel három helyszínen 
a zárható szeméttárolókat, ame-
lyek karbantartásáról a jövőben a 
csillebérciek egyesülete gondosko-
dik majd. A lakókkal folytatott 
rendszeres egyeztetések alapján 

úgy látom, hogy a területen élők 
nagyon szeretnék, ha a jelenleg 
még függőben lévő kérdéseket is 
rendezni lehetne, ezért örülnek a 

célkitűzéseinknek, és maguk is 
hajlandók tenni, összefogni ezek 
megvalósításáért. Ezt tapasztaltuk 
az ivóvíz és a szemétszállítás prob-

lémájának megoldásánál, és remé-
lem, hogy a jövőben sem változik 
az itt élők hozzáállása.

z.

A beiratkozás szabályait ismer-
tető dr. Kalina Katalin, a tanker-
ületi központ szakmai igazgatóhe-
lyettese arról beszélt, hogy aki 
augusztus 31-ig betölti a 6. élet-
évét, legkésőbb a következő élet-
évében tankötelezetté válik. Elő-
fordulhat, hogy valaki hamarabb 
éri el az iskolaérettséget, akkor a 
szakértői bizottság javaslatára 6 
éves kor előtt is iskolába mehet, de 
legkésőbb 8 évesen el kell kezdenie 
a tanulmányait.

Az idén április 11–12-én szemé-
lyesen, az eredeti okiratok aláírá-
sával kell intézni a beiratkozást az 
iskolákban. Mindkét szülő aláírá-
sa szükséges! A választott iskola 
igazgatója dönt a felvételről, ő 
határozza meg, hogy melyik osz-
tályba kerüljön a gyermek. Min-
den iskola köteles felvenni a kör-
zetében élőket. Lényeges, hogy 
életvitelszerűen kell lakni a kör-
zetben.

Újdonság, hogy április 1-jé-
től elektronikusan, a www.
eugyintezes.e-kreta.hu oldalon is 
lehet majd kezdeményezni az isko-
lai bejelentkezést. Ez nem beirat-
kozás, de elkezdődik egy kommu-
nikáció, például kiderül, az adott 
körzetbe tartozik-e a gyermek. 
Amennyiben a beiratkozás bár-
milyen okból elmarad áprilisban, 
azt augusztusig mindenképpen 
pótolni kell, különben a hatósá-
gok intézkednek. Felvételi nincs, 

(ének-zenei, sportbeli) képesség-
mérés elképzelhető. Nemzetiségi 
iskola esetében nyilatkozni kell 
arról, hogy a szülők oda szeretnék 
járatni gyermeküket.

Az iskolaérettség kritériumait 
összefoglaló dr. Vári Zsuzsanna, a 
Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat 
XII. kerületi Tagintézményének 

vezetője elmondta, hogy a szerve-
zet az óvodákkal együtt követi 
nyomon a fiatalok fejlődését. Egy-
ként kezelik a testi, fizikai és szo-
ciális érettséget. Utóbbi alakítható; 
lényeges az új helyzethez való al-
kalmazkodás képessége, a feszült-
ség és a kudarc tűrése, a késleltetés 
képessége (a nem azonnali vágyki-
élés), az értelmi kiegyensúlyozott-

ság, a szabálytudat, a feladattudat 
és a kötelességérzet, a játék és a 
feladat különválásának tolerálása, 
a korlátozás tűrése, az erőfeszítés 
képessége. Ezek nélkül az iskolá-
ban nem lesz sikeres a gyerek.

A szakember azt javasolja, hogy 
az elsősök mindenképpen sportol-
janak. Nem baj, ha megunják 

néhány hét vagy hónap után, ak-
kor lehet váltani. A sport önbizal-
mat ad, erősíti a szabálytudatot, 
megtanít az erőfeszítésre. Lénye-
ges terület a neveltségi szint, a 
bocsánatkérés képessége, a hierar-
chia elfogadása, hogy a felnőttre 
hallgatni kell, mert az iskolában 
nem lehet alkudozni. Érdemes 
megnézni az Utam az iskolába 

című videosorozatot, amely meg-
tanít minket egy kicsit jobban 
értékelni a hazai iskolarendszert. 
Szintén ajánlott bekapcsolódni dr. 
Pécsi Rita előadásaiba az interne-
ten – zárta szavait dr. Vári Zsu-
zsanna.

Végezetül Krausz Téda beszélt 
a sajátos nevelési igényű gyerekek-

kel kapcsolatos tud-
nivalókról. A Kö-
zép-Budai Tan ke rü-
let Utazó Gyógype-
dagógiai Hálózatá-
nak vezetője kiemel-
te, hogy azokkal 
foglalkoznak, akik 
normál iskolákba, 
óvodákba járnak. 
Céljuk az integrá-
ció, ebben segítenek 
a gyógypedagógu-
sok és szükség ese-
tén a konduktorok. 
Jelenleg 360 gyer-
meket lát el a tan-
kerület, az anyain-
tézmény a Fekete 
István iskola.

Kérdésre válaszolva a fórumon 
elhangzott, hogy akinek április-
ban még nincs kerületi lakcímkár-
tyája, de szeptemberben már a 
Hegyvidéken lakik, annak az 
okmányiroda igazolást ad, amit az 
iskolák elfogadnak. Párhuzamo-
san nem lehet két állami iskolába 
járni.

M.

Segítség az iskolaválasztáshoz
(Folytatás az 1. oldalról)

Új konténertárolók az üdülőtelepen
A csillebérci üdülőterületen közel 
két és fél éve jelentkeztek koncent-
ráltan a kommunális hulladék 
elhelyezésével, szervezett begyűj-
tésével kapcsolatos gondok. Amel-
lett, hogy a szabálytalan szemét-
lerakás miatt a terület egészén 
áldatlan állapotok alakultak ki, a 
hulladék közszolgálta-
tásként végzett elszál-
lítása sem volt megol-
dott. A problémák 
egyik forrása, hogy a 
Magas úton áthaladók 
sokszor itt szabadul-
nak meg a szemetük-
től, de a helyzet kiala-
kulásában szerepet 
játszik az is, hogy a 
kukásautók nem tud-
nak bejutni a kisebb, meredek 
utcákba, ösvényekre, így a Magas 
úti ingatlanokat leszámítva a tu-
lajdonosok nem tudnak egyéni 
szemétszállítási szerződést kötni.

A meglévő szolgáltatást – vagy-
is a Magas út mentén, az út szélé-
re kihelyezett 1100 literes konté-
nerek időszakos ürítését – lénye-
gében térítés nélkül nyújtotta az 
FKF, ami hosszabb távon termé-
szetesen nem tartható, illetve a 
ritka ürítési periódusok miatt a 

konténerek környezetében sok 
esetben a kerülethez méltatlan 
állapot uralkodott. A probléma 
megoldása érdekében a Hegyvidé-
ki Zöld Iroda két évvel ezelőtt 
felvette a kapcsolatot a közszolgál-
tatóval és az érintett ingatlantulaj-
donosokkal, tulajdonosi csopor-

tokkal. A cél az volt, hogy egyrészt 
a kapacitásokat, lehetőségeket 
felmérve segítsék egy a terepviszo-
nyoknak megfelelő  és elégséges 
szolgáltatást nyújtó hul la dék be-
gyűj té si rendszer kiépítését, más-
részt az önkormányzat közvetítő 
szerepet vállaljon az FKF és az 
érintett lakók közötti párbeszéd-
ben, a díjfizetési rendszer kidolgo-
zásában. Főként az utóbbi mun-
kában játszott nagy szerepet az 
Egyesület Csillebércért helyi szer-

vezet is, összefogva és képviselve 
az érintett lakókat.

A folyamatos egyeztetések ered-
ményeként, az említett egyesület 
bevonásával, megszületett a csille-
bérci ingatlantulajdonosok és a 
Fővárosi Közterület-fenntartó Zrt. 
közötti közszolgáltatási szerződés, 

ami a rendszeres és ki-
számítható lakossági 
hul ladékbegyűjtés 
alapjául szolgál. Emel-
lett a helyszíni bejárá-
sok során kijelölt terü-
leteken az önkormány-
zat városfejlesztési iro-
dájának közreműkö-
désével elkészültek 
azok a fedett és zárt, az 
előfizetők által kóddal 

nyitható konténertárolók, amelyek 
a jövőben várhatóan kulturáltabbá 
teszik a hulladék gyűjtését.

A korábbiakhoz képest további 
előrelépést jelent, hogy a szelektív 
hulladékgyűjtés is beindult a gyűj-
tőpontokon. Ahogy a kerület más 
részein, az újrahasznosítás és a 
kommunális hulladék mennyiségé-
nek csökkentése érdekében már itt 
is külön gyűjthetik a lakók a papír-, 
valamint a műanyag- és fémhulla-
dékot.

Öt nagy helyrajzi számon több száz kis „tulajdonocska” található

Vannak „utcák”, ahová még a mentőautó sem tud bejutni

Lehetőség volt találkozni az iskolák képviselőivel
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Vadasparki 
gyümölcsfaoltás
A keresztény hagyomány sze-

rint március 25-én látogatta meg 
Gábriel arkangyal Máriát, és vitte 
el neki Jézus fogantatásának 
örömhírét. Ehhez az ünnephez 
számtalan néphagyomány is kap-
csolódik, ezek közül talán a leg-
gyakoribb a fák oltása. Március 
végén már elég jó az idő, a gyü-
mölcsfákban megindul a nedvke-
ringés, ilyenkor jön el az ideje a 
nemes szemek oltásának. Ez a 
művelet azonban nemcsak kéz-
ügyességet, de komoly kertészeti 
ismereteket is kíván. A végered-
mény pedig az ellenálló alanyon 
kihajtó nemes gyümölcsöt termő 
hajtás lesz.

A Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony napjához kapcsolódó ren-
dezvényekre várja látogatóit a 
Budakeszi Vadaspark március 23-
án. A gyümölcsfaoltás rövid szak-
mai bemutatója – először 10.30-
kor majd még kétszer, 12.30-kor 
és 13.30-kor – az elvi háttér ismer-
tetése mellett a gyakorlati forté-
lyok titkát is feltárja. A színpadon 
10.00 órától állati növénynevekről 
szóló előadást lehet hallgatni, 
12.00-kor és 14.00 órakor pedig 
Állatijó-bemutató lesz különböző 
állatrésztvevőkkel. Egy órakor 
aranysakál-bemutató, majd 15.00-
kor a kisragadozók látványetetése 
zárja a napot.

A Budakeszi Vadaspark önkén-
tes segítők jelentkezését várja nyá-
ri Vackor Táboraiba. A – 18 éven 
felüli – önkéntesek legfontosabb 
feladata a gyerekek felügyelete. A 
táborozókkal együtt kirándulnak, 
számháborúznak,  kéz mű ves ked-
nek, közösen ismerkednek meg a 
park életével és lakóival. Jelentke-
zés: Mészáros Orsolya – meszaros.
orsolya@bkvp.hu.

(B.)

2019. évi program

Az előadások témái:

1. 2019. január 31., 17 óra 
    Demens betegek ápolása 
    a családban

2. 2019. február 28., 17 óra
    Az egészséges táplálkozás 
    jelenlegi akadályai és 
    ennek következményei 

3. 2019. március 28., 17 óra
    Betegség-e a magas vérnyomás?

Helyszín: 
Hegyvidéki Kulturális Szalon
1126 Budapest, Törpe utca 2.

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem

4. 2019. április 25., 17 óra
A szenvedélybetegségek 
háttere

 5. 2019. május 30., 17 óra
Amit az antibiotikumokról 
tudni érdemes (vírusok, 
baktériumok közti különbség, 
rezisztencia, probioti-
kumok)

Az előadások témái a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján kerültek összeállításra. A szakterületükön ismert és elismert 
előadókat szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvény- 
sorozat az idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést 
célozza meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Hogyan éljünk egészségesen?
Hogyan élhetünk hosszú és egész-
séges életet? – tette fel a kérdést 
dr. szolnoki Lajos az Egészségesen 
a Hegyvidéken – szabadegyetem 
legutóbbi előadásában. A XII. 
kerületi háziorvos szerint a meg-
oldás a helyes táplálkozás és a 
mozgásban gazdag életmód.

A Hegyvidéken a lakosság egész-
ségi állapota a legkülönbözőbb 
mutatókat tekintve megegyezik a 
Svájcban mértekkel. Ez egyrészt a 
zöld környezetnek, a jó levegőnek 
köszönhető, de ugyanilyen fontos 
szerepe van az egészségtudatos 
életmódnak, valamint a harminc-
öt háziorvosnak és munkatársaik-
nak, akik mindent megtesznek az 
itt élőkért. Ezért fontos, hogy 
mindenki rendszeresen eljárjon 
háziorvosához, mert az így kiala-
kuló személyes kapcsolat meg-
könnyíti a betegségek megelőzé-
sét, felismerését és gyógyítását – 
hívta fel a figyelmet dr. Szolnoki 
Lajos Egészségesen a Hegyvidé-
ken – Szabadegyetem márciusi 
előadásában.

A XII. kerületi háziorvos el-
mondta, hogy a környezeti hatá-
sok, a lelki alkat, a fizikai állapot, 
az életmód, a szociális körülmé-
nyek együttesen befolyásolják az 
egészségünket, meghatározzák a 
jóllétünket. Különös figyelmet 
kell fordítani a táplálkozásra! 
Gondoskodjunk a vitaminok ele-
gendő beviteléről – ezek lehetnek 
zsírban vagy vízben oldódók. Elő-
zőek esetében előfordulhat a túl-
zott bevitel, a vízben oldódók vi-
szont a széklettel, vizelettel ki-
ürülnek, ezeket nem lehet túlada-
golni.

Szintén elengedhetetlen a meg-
felelő ásványanyag-bevitel. Két 
csoportba oszthatjuk az ásványi 

anyagokat: léteznek mikroelemek, 
mint a vas, a szelén, a jód, a cink, 
a fluor, a mangán, míg a mak ro-
ele mek közé tartozik a foszfor, a 
klór, a kalcium, a magnézium, a 
nátrium.

Egy német kísérlet kimutatta, 
hogy az élelmiszernövények táp-
anyaga folyamatosan csökken, 
aminek egyik oka, hogy a nyom-
elemek túl mélyre kerülnek a ter-

mőföldben. Ráadásul az élelmi-
szerminőséget befolyásolják a 
hosszú szállítási idő és tárolás, 
valamint a feldolgozás során az 
ételekbe, italokba kerülő hormo-
nok, antibiotikumok és különbö-
ző adalékanyagok. Bár Magyaror-
szágon nem termelnek génmódo-
sított növényeket, azonban az 
importált termékek lehetnek ilye-
nek.

Mindezek következményei a 
felszívódási zavarok és a hiánybe-
tegségek, valamint a bélflóra sérü-
lése, ami miatt gombásodás és 
különböző intoleranciák alakul-
hatnak ki. Nem véletlen, hogy 
egyre többen küzdenek puffadás-
sal, hasi panaszokkal és más 
emésztési problémákkal, amik 
nagyrészt a bélflóra egyensúlyá-

nak felborulása miatt jelentkez-
nek. Ezzel jelentősen megnő a 
gombás és bakteriális fertőzések 
kockázata, amik ráadásul az egész 
testen problémákat okozhatnak.

A bélflóra egyensúlyának fel-
bomlásában a helytelen táplálko-
zás mellett a légszennyezettség-
nek, a savas esőknek, a tápanyag-
hiánynak, az immungyengeség-
nek is szerepe van. Sőt, a cserno-

bili ionizáló sugárzás is ott van az 
okok között, hiszen az atomka-
tasztrófa után a felezési idő több 
ezer év.

Aktuális a kalcium- és D-vita-
min-hiány, ami korcsoporttól 
függetlenül szinte mindenkinél 
jelentkezik. Az iskolások 60-65 
százaléka érintett ebben Magyar-
országon, ennek következménye, 
hogy gyenge a csontozatuk, sok 
köztük a gerincferdüléses gyerek. 
A D-vitamin-hiány a csontprob-
lémákon kívül összefüggésbe hoz-
ható a pikkelysömörrel, a depresz-
szióval, az elégtelen immunműkö-
déssel, a cukorbetegséggel, az 
asztmával, az ínybetegségekkel, a 
szív- és érrendszeri betegségekkel 
és a vesebetegségekkel. Gyakori az 
A-vitamin-hiány, ami farkasvak-

ságot és más látászavarokat ered-
ményez.

Dr. Szolnoki Lajos azt java-
solta, foglalkozzunk az epetisztí-
tással, amelynek a lényege, hogy 
az epekőcsillámokat (az epeveze-
tékben lerakodó köveket) ki kell 
hajtani. Hat napig igyunk napi 
egy liter tiszta almalevet – en-
nek sava elpuhítja az epekövet –, 
majd következhet a vastagbeleket 

kitakarító kávézac-
cos beöntés. Végül 
a hétvégén keserű-
sóivással könnye-
dén eltávolíthatók 
a kövek. Ez óriási 
megkönnyebbülést 
jelent szervezetünk 
számára, hiszen tes-
tünk önállóan nem 
lenne képes erre.

Szintén gyakran 
előfordul a vashiány, 
aminek a fiatalkori 
őszülés, a sápadtság, 
a gyakori szédülés a 
közvetlen jelei. So-
kakat érint az ételal-
lergia és az ételinto-

lerancia, a laktózérzékenység, a 
lisztérzékenység. A fehérjeszárma-
zékokkal összefüggésbe hozható 
állapotok gyakrabban megjelen-
nek azoknál, akik valamilyen 
gombás fertőzésben szenvednek. 
A pontos diagnózist nagymérték-
ben segíti egy ételnapló vezetése, 
amelyből kiderül, melyik élelmi-
szer okozza a tüneteket.

A túltáplálkozással járó minő-
ségi éhezés, azaz a helytelen táp-
lálkozás és a mozgáshiány eredmé-
nye a népbetegségnek számító el-
hízás, amiért részben a „nagyma-
ma főztje” is okolható. Ez ellen 
sokat tehetünk a rendszeres moz-
gással. Napi tízezer lépés elegendő 
ahhoz, hogy visszanyerjük ideális 
testsúlyunkat.

(-os)

Megújult és bővült 
a Svábhegyi Bölcsőde

Jelentős fejlesztés történt a Sváb-
hegyi Bölcsődében. A kisgyerme-
kes családok körében rendkívül 
népszerű helyet vissza nem téríten-
dő pályázati források, valamint 
saját források felhasználásával 
teljes egészében újjáépíttette és 
energetikailag modernizáltatta a 
Hegyvidéki Önkormányzat. Feb-
ruár közepén két szobát már bir-
tokba vettek a gyerekek, velük is 
találkoztak az épület hivatalos 
bejárásán Pokorni Zoltán polgár-
mester, valamint Fonti Krisztina 
és Váczi János alpolgármesterek.

Az építkezés két ütemben zajlott. 
A KEHOP-5.2.9-16-2016-00092 
azonosítószámú, „A Svábhegyi 
Bölcsőde és a Fekete István Általá-
nos Iskola energetikai fejlesztése” 
című pályázat részeként a csoport-
szobákban, a fürdőszobákban, az 
irodákban, a konyhában, a fo-
lyosókon, a tárolókban, a moso-
dákban és a közös helyiségekben 
összesen 428 négyzetméter elhasz-
nálódott nyílászárót cseréltek ki 
a kivitelezők műanyag, hang- és 

hőszigetelő ajtókra, ablakokra. 
Szintén a bölcsőde ökológiai láb-
nyomát csökkenti az épület hom-
lokzati falainak szigetelése, ami az 
ízléses színezésnek köszönhetően a 
külső megjelenést is javítja.

A Hegyvidéken már több intéz-
ményben működik nap elem rend-
szer – immár a Svábhegyi Bölcső-
dében is. A közel kétezer négyzet-
méteres, hő- és vízszigetelt lapos 
tetőre egy 22,3 kWp teljesítményű 
fotovoltaikus rendszer került. Az 
előzetes számítások szerint a nap-
elemek az intézmény közel teljes 
áramszükségletét fedezik majd, az 
új nyílászárók és a szigetelések pe-
dig számottevően mérsékelik a 
fűtésszámlát. A már meglévő épü-
let energetikai minőség szerinti 
besorolása hat kategóriával emel-
kedett, jelenleg „CC”.

Tavaly júliusban zárult a beru-
házás első üteme, a nyár végén 
pedig megkezdődött a VEKOP-
6.1.1-15-BP1-2016-00036 azono-
sítószámú, „A Svábhegyi Bölcsőde 
bővítése, fejlesztése” című támo-
gatott projekt megvalósítása. El-
készült az új épületszárny, további 
négy csoportszobával, ami azt je-
lenti, hogy 48-cal nő a férőhelyek 
száma. Ugyanitt mosdókat, öltö-
zőket, pelenkázókat, gyermekát-

adókat, árnyékolóval ellátott tera-
szokat is kialakítottak a szakem-
berek, így tökéletes körülmények 
fogadják a gyerekeket.

Azért, hogy ne legyen minősé-
gi különbség a régi és az új épület-
belső között, az önkormányzat 
úgy határozott, elvégezteti a szük-
séges felújítást. Megtörtént a sze-
relvények, világítóberendezések, 
burkolatok, álmennyezetek cseré-
je, a festés, az öltözők, vizesblok-
kok és a konyha modernizációja. 
Még hátravan a kert és a játszóud-
varok átépítése, ez a következő 
hetek feladata lesz.

A bejárást követően Pokorni 
Zoltán elmondta, hogy meglehe-
tősen kopott volt már a bölcsőde, 
ráadásul egyre több a jelentkező, 
emiatt vált szükségessé a felújítás 
és a bővítés. „Ez egybevág a kor-
mány törekvéseivel, hogy a 
bölcsődéskorú gyerekeket nevelő 
édesanyák, ha úgy döntenek, 
nyugodtan visszatérhessenek a 
munka világába, hiszen az ehhez 
szükséges bölcsődék rendelkezés-

re állnak” – tette hozzá a polgár-
mester, aki arról is beszélt, hogy 
egyelőre úgy tűnik, elegendő lesz 
a férőhely, hiszen szeptembertől 
már 120 gyermeket fogadhat a 
Svábhegyi Bölcsőde. A teljes be-
kerülési költség megközelíti a 600 
millió forintot, ebből az önkor-
mányzat mintegy 110 millió fo-
rintot biztosított, ami – ahogyan 
az eredményt látva Pokorni Zol-
tán fogalmazott – igazán jó hely-
re került.

A munkálatok miatt az előző 
évben a megszokott 72 helyett 50 
kisgyermeket vett fel a Svábhegyi 
Bölcsőde, őket és a nevelőket ide-
iglenesen a Zugligeti és a Kriszti-
navárosi Bölcsőde fogadta. „Min-
denkitől rendkívüli türelmet és 
együttműködést kívánt meg ez a 
szükséghelyzet, amit sikerült ke-
zelni. Külön elismerés jár ezért a 
szülőknek és az intézmények 
munkatársainak” – mondta Fon-
ti Krisztina.

Az üres helyeket folyamatosan 
töltik fel, márciustól ismét a ko-
rábbinak megfelelő lesz a létszám, 
ami 72 bölcsődést jelent. A szoká-
sos áprilisi beiratkozáson pedig a 
most kialakított férőhelyekre lehet 
majd jelentkezni.

mm.

Bölcsődei jelentkezés 
a Svábhegyi Bölcsődébe

A kibővült Svábhegyi Bölcsőde új férőhelyeire vonatkozóan 2019. 
április 1-jétől történő felvétel esetén az alábbi időszakban nyújt-
ható be kérelem a polgármesteri hivatal népjóléti irodájára (1126 
Budapest, Böszörményi út 20. II. emelet):

2019. március 13. (szerda) és 22. (péntek) között
hétfő: 13.00–17.30

szerda:  8.00–16.00
péntek:  8.00–12.00

A felvételi kérelem-formanyomtatvány letölthető a www.
hegyvidek.hu honlapról (Ügyintézés/Támogatás, gondoskodás/
Bölcsődei felvétel/Szükséges dokumentumok, okmányok), vala-
mint átvehető a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

Tájékoztatjuk továbbá a szülőket, hogy a szeptemberi férő-
hely biztosítására vonatkozó bölcsődei felvételi kérelmeket 
április 1. és 5. között lehet majd benyújtani a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájához.

Az új csoportszobáknak köszönhetően 48-cal nőtt a férőhelyek száma

Napi tízezer lépés elég az ideális testsúly visszanyeréséhez és megtartásához



HEGYVIDÉK 2019. MárCIus 12.  5KÖZÉLET

Az év fája a sajmeggy
Az év fáját minden évben azzal 
a céllal választják meg a szak-
emberek és az érdeklődők, hogy 
kiemelt figyelem juthasson az 
adott faj népszerűsítésére. A 2019-
es esztendő fafaja számunkra 
különösen érdekes, mivel a XII. 
kerületben is honos.

Ha van a vadon élő fafa-
jok között olyan, aminek 
a nevét sem nagyon hal-
lották még a rendszere-
sen kirándulók sem, 
akkor a sajmeggy bizto-
san ezek egyike. Az Eu-
rópa déli részén és Nyu-
gat-Ázsiában elterjedt 
növény nálunk a közép-
hegységekben fordul elő. 
Szereti a sziklás, gyenge 
minőségű talajt, így sem 
az alföldi homok, sem a 
jó minőségű réti talajok 
nem vonzzák. Annál in-
kább a meleg domboldalak, ahol 
az alapkőzet itt-ott kibukkan a 
vékony termőréteg alól.

A sajmeggy pont ezeken a nö-
vények által kevésbé kedvelt terü-
leteken tud versenyképes lenni. Itt 
neveli törzsét, amely akár a körü-
lötte álló fák fölé is emelheti a te-
rebélyes koronát. Leggyakrabban 
azonban egy tőből vagy a törzs 
alsó részéről sűrűn elágazó na-
gyobb bokor vagy alacsony fa ké-
pében lehet találkozni vele. A 
szívós, ellenálló gyökérzet előnye-
it a kertészek is kedvelik, amikor 
nemes meggyfajták alanyaként 
használják a sajmeggyet.

A fa sötétbarna kérge az alsó 
szakaszán erősen repedezett, tör-

zse gyakran göcsörtös vagy csava-
rodott. Fája kemény, és például 
pipatartó szekrénykék készítésére 
használják. Kissé lehajló ágai ku-
sza koronát alkotnak. Szórt állású 
levelei kerekdedek, felületük 
fényeszöld, fonákjuk viszont kékes 
árnyalatú.

A növény ékességei a fürtök-
ben nyíló fehér, ötszirmú virágok, 
amik a cseresznyéhez és a meggy-

hez hasonlóan hosszú kocsányon 
ülnek. Édeskés illatúak, ennek 
tulajdonítják a fa tudományos 
nevének (Prunus mahaleb) utó-
tagját, ami arabul édest jelent. 
Ritka jelenség, hogy a svéd bota-
nikus, Karl Linné által adott név 
nem latin, hanem arab szót tar-
talmaz.

Ha már a nevezéktani sajátos-
ságoknál járunk, akkor a magyar 
név is eléggé talányos, hiszen a saj 
szó önmagában nem jelent sem-
mit. Lehet rövidülése a sarj, sarjad 
szóképnek, ami – bár erőltetetten, 
de – ráhúzható a növény növeke-
désére.

Visszatérve a botanikai leírás-
hoz, a különösen érdekes részek 

még csak most jönnek! A virágok 
helyén apró termések érnek, amik 
egy arányában nagy magot körül-
vevő vékony gyümölcshúsból 
állnak. Összességében aprók, leg-
feljebb borsónyi méretűek, éret-
ten majdnem feketék, és különö-
sen a rigók számára jelentenek 
vonzó csemegét.

A sajmeggy és a feketerigó ba-
rátsága olyan szoros, hogy a két 

faj közötti egymásra 
utaltság is kimutatható. 
A magokat terjesztő ma-
darak ugyanis saját ízlé-
sük szerint válogatnak a 
gyümölcsök között, ez-
zel a számukra ízlete-
sebb darabok csírázásá-
nak esélyét növelik, azaz 
aktívan részt vesznek a 
fa evolúciójában.

A gyümölcsök érlelé-
se során a sajmeggy kü-
lönleges tulajdonságát 
figyelték meg szakem-
berek. A sok kibomló 
virág ugyanis megter-

mékenyül, de nem mind érik 
meg. A fa az évjárati adottságok, 
a talaj tápanyagtartalma és az 
aktuális időjárás alapján csak any-
nyi gyümölcsöt nevel, amennyit 
valóban képes tökéletesen megér-
lelni. A megtermékenyített virá-
gok egy része tartalékban várako-
zik, és ha időközben kiderül, 
hogy feleslegesek, akkor a fa el-
rúgja őket, azaz lepotyognak. 
Ezzel a növény megelőzi a nagy 
mennyiségű, de éretlen termés 
nevelését, ami valószínűleg nem 
lenne vonzó a madaraknak, és a 
magok terjesztése szempontjából 
felesleges erőfeszítésnek bizonyul-
na.

(Barta)

Termése pompás csemege a rigóknak

Ádehogy bácsi és a Kaláka
Gryllus Vilmos Kossuth-díjas 
zenész, előadóművész, zeneszer-
ző mesélt pályájáról a Hegyvidéki 
Kulturális szalon Zene-fere klub-
jának legutóbbi találkozóján. A 
Kovács Zalán László tubaművész 
által vezetett beszélgetés fóku-
szában természetesen a Kaláka 
együttes állt, sok kis anekdotával 
fűszerezve.

Ki hinné, hogy a Kaláka zenekar 
az idén lesz 50 éves! Egy kocsmai 
összejövetelen alakult meg 1969. 
november 27-én, és 29-én már 
meg is tartotta az első próbáját, 
megírta az első számát.

Gryllus Vilmos és másfél évvel 
idősebb testvére, Gryllus Dániel 
nemcsak a köztudatban elválaszt-
hatatlanok. Közös gyerekkor, csel-
lótanár nagypapa, azonos érdek-
lődési kör köti össze őket. Érde-
kesség, hogy pályájuk legelején 
életükből kimaradt az óvoda – az 
anyai nagymama úgy érezte, ak-
kor hasznos igazán, ha otthon 
marad a gyerekekkel. Ez nem volt 
rossz, de Vilmos egy kicsit erre 
vezeti vissza, hogy visszahúzódó 
volt. Dániel viszont vezéregyéni-
ség.

A családi legendárium a testvér-
pár kiskorából őriz egy kedves 
történetet: Vilmos kisbaba volt, 
Dániel már kétéves, és játszani 
akart az öccsével. Mondta neki, 
hogy üljön föl. „De a testvérke 
még nem tud ülni” – szólt az édes-
anyja. Erre Dani kiment, behozta 
a kisszékét, letette az ágya mellé, 
leült rá és azt mondta, „látod, 
tetvéjke, így kell ülni!”

Jó testvérek voltak, mindig ki-
álltak egymásért, ha kellett; per-
sze, verekedtek is. Amikor a báty 
már iskolába járt, öccse figyelem-
mel követte tanulmányait, aki 
mire iskolába került, olvasott, és 
folyékonyan írt – de fejjel lefelé! 

Mivel az asztalnál szemben ülve 
másolta testvére írását… Minder-
ről Gryllus Vilmos mesélt Kovács 
Zalán László tubaművésznek és a 
közönségnek a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon Zene-fere klubjá-
nak derűs hangulatú összejövete-
lén.

Párhuzamosan zajlott kettejük 
zenei fejlődése is. A Deák téri 
evangélikus templom kórusában 
készültek a nagyobb egyházi ün-
nepekre, nem is akármilyen mű-

sorokkal, a szeretett kántor, 
Weltler Jenő bácsi vezetésével. 
Gyerekként Gryllus Vilmos szop-
ránban énekelt, amikor mutált, 
akkor már basszusban, és ha nem 
volt csellista, beült a zenekarba. 
Később szólistaként is dalolt a 
Lutherániában, a János-passió, a 
Máté-passió, a h-moll mise basz-
szusáriáit, zenekarral és kórussal a 
háta mögött.

Tízéves volt, amikor nagyapja 
meghalt. Ha tovább él, lehet, hogy 
világhírű szólista lenne, vagy egy 
zenekarban játszana csellistaként 
– de nem sok értelme van utólag 
a lehetőségeket firtatni – véleke-
dett. A Kodály Zoltán alapította 

Lórántffy Zsuzsanna úti zenei 
általánosban, a nyolcadikos évzá-
rón Vivaldi d-moll concerto gros-
sóját játszották, ő volt a csellista, 
de nem érzett magában elég erőt 
a komolyzenei pályához, és úgy 
döntött, gimnáziumba megy, nem 
a „konziba”. Építészmérnökként 
végzett, és ezt csöppet sem bánja. 
„Eléggé kerek és eredményes életet 
éltem eddig, és ebben minden 
benne van, amit csak tanultam” 
– fogalmazott.

A Kalákában a költészetet és a 
zenét kapcsolták össze az egyik 
alapító, Mikó István ötletére. Ele-
inte eszük ágában sem volt, hogy 
a gyerekeket meg tudják ragadni 
ezzel a műfajjal, kortársaiknak 
játszottak, viszont rákaptak olyan 
művekre, mint például a Bőrönd 
Ödön a Köröndön, Tamkó Sirató 
Károly versére… Ezeket a kis 
szösszeneteket felnőtteknek éne-
kelték.

Tíz év után új útra szeretett 
volna lépni Gryllus Vilmos. A for-
dulat akkor következett be, ami-
kor találkozott Levente Péterrel, 
aki a feleségével, Döbrentey Ildi-
kóval gyermekszínházat alapított. 

Összebarátkoztak, gondolta, jókat 
tudna hozzátenni zenészként a 
színészi oldalhoz. A próba olyan 
jól sikerült, hogy ez lett a fő csa-
pásirány. „Szeretek énekelni. Fel-
nőtteknek azért, hogy meghall-
gassák. Gyerekeknek azért, hogy 
ők is énekeljenek” – idézik tőle 
gyakran.

Gryllus Vilmos 1992-től kezd-
te kiadni gyerekeknek szánt dalos-
könyveit. A rendszerváltás után a 
médiaszereplések megsokszoroz-
ták közismertségét, elindult az 
Égből pottyant mesék sorozat a 
televízióban. Az utcán felismerték 
a gyerekek, „nézd, ott megy 
Ádehogy bácsi!” – kiabálták, az 
egyik dalszövegéből idézve.

Ám a tizenöt külön töltött év 
alatt is sok mindent csináltak 
együtt a testvérével, például alta-
tódalos és zsoltáros lemezt, 
Kányády Sándor jiddis népdalfor-
dításait adták ki. Huszonnégy éve 
– Huzella Péter kiválásától – ismét 
együtt énekel, muzsikál a Kaláká-
val Gryllus Vilmos, részt vesz a 
felnőtteknek szóló koncerteken, a 
lemezfelvételeken, a külföldi tur-
nékon, de gyerekelőadásait to-
vábbra is egyedül tartja.

A találkozón a zenélés sem ma-
radhatott el: Gryllus Vilmos a 
„Szálljatok le, szálljatok le, kará-
csonyi angyalok” kezdetű dalát 
adta elő gitárkísérettel, amibe a 
közönség is bekapcsolódhatott. 
Elhangzott még két készülő szer-
zemény: a Harminckét éves lettem 
én című József Attila-versre és 
Kányády Sándor Békabúcsúztató 
című költeményére írt dal.

Végezetül a moderátor a követ-
kező Zene-fere programra hívta 
fel a figyelmet: március 22-én 14 
órakor Perényi Miklós Kossuth-
díjas csellóművész, a Nemzet Mű-
vésze lesz a vendég. „Akit nagy-
apám tanított csellózni” – tette 
hozzá búcsúzásképpen Gryllus 
Vilmos.

szd

A Vad horgolók ajándéka 
koraszülött babáknak

A Vad horgolók klubja hat éve 
alakult, 2018 szeptembere óta a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon ad 
otthont foglalkozásainak. A klub-
tagok munkáikkal jótékonysági 
vásárokon vesznek részt, ily mó-
don támogatták már a többi kö-
zött a Vakok Batthyányi László 
intézetét, a XII. kerületi nagycsa-
ládosok szervezetét, a városmajori 
templomot. Kapcsolatot tartanak 

a kerületi óvodákkal, meghívnak 
óvodáscsoportokat, különböző 
horgolt figurákkal – Mikulással, 
hóemberrel, angyalkákkal –, vagy 
éppen a vizek, fák, madarak nap-
ján halakkal, vízi állatkákkal, 
madarakkal ajándékozzák meg a 
gyerekeket. Cserébe sok szép ver-
set, éneket kapnak tőlük.

A klub képviseletében László 
Teréz és Karácsonyi Éva március 
elején ajándékcsomaggal érkeztek 
a Szent János Kórház Koraszülött 
Intenzív Osztályára, ahol Kaszab 
Éva főnővér fogadta őket. A cso-
magban nagy fejű, soklábú, színes 
horgolt polipok voltak – ami némi 
magyarázatra szorul.

Az ötlet Dániából ered, ott fe-
dezték fel a kutatók azt az össze-
függést, hogy ha az inkubátorban 

a koraszülött babák magukhoz 
ölelhetik a horgolt polipokat, 
egyenletesebben ver a szívük, 
könnyebben lélegeznek, vérükben 
emelkedik az oxigénszint. A polip 
karjai, úgy tűnik, a köldökzsinór-
ra emlékeztetik a kicsiket, a hor-
golt figura puhasága pedig a mé-
hen belüli tapintást idézi fel ben-
nük. Angliában, a Poole 
Hospitalban is kipróbálták kora-

szülött babákon ezt a felfedezést. 
Magyarországon 2016-ban a 
KORE, a Koraszülöttek Országos 
Egyesülete támogatásával alkal-
mazták először a polipokat.

Az amigurumi, a horgolt, kö-
tött játékok technikája amúgy 
Japánból származik. A polipokat 
100% nem szöszölő pamutból 
kötik, spirálos formában, és az 
állatkákat fertőtlenítik, mielőtt az 
inkubátorba helyezik.

A Vad horgolók klubja jelmon-
datát Ann Budd könyvszerkesztő-
től kölcsönözte: „A horgolás, kö-
tés, kézimunkázás egyszerű töp-
rengő tevékenysége nem hozhat 
békét a világnak, de a saját vilá-
gunkat biztosan békésebbé te-
heti.”

B. A.

Nőnapi műsor szépkorúaknak

Nőnapi ünnepséget szervezett a Hegyvidéki Szociá-
lis Központ XII. kerületi idős hölgyek részére a Jókai 
Klub színháztermében. Műsort adtak a Normafa úti 
óvodások, akik táncukat énekkel, rigmusokkal kí-
sérték (felkészítő óvodapedagógusaik Széles Imréné 
Judit és Szakál Zita voltak). A gyerekek szép, színes 
papírragasztással készült virágokkal ajándékoztak 

meg mindenkit, majd hölgyeknek hölgyekről szóló 
versek hangoztak el Hervay Tamás, Németh János, 
valamint a Sashegyi Arany János gimnázium két 
tanulója, Fyló Bonifác és Kéri Dániel tolmácsolásá-
ban. Búcsúzásként a szervezők egy-egy szál virággal 
kedveskedtek a megjelenteknek.

B. A.

A puha figurák tapintása megnyugtatja a babákat az inkubátorban

W
W
W
.N
AP

OC
SK
A.
HU



6  2019. MárCIus 12. HEGYVIDÉK

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 1/2019. (II. 28.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVárOs XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKOrMáNYZAT 2018. ÉVI 

KÖLTsÉGVETÉsÉNEK MÓDOsÍTásárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 

32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2018. évi költségvetéséről szóló 
46/2017. (XII. 20.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2018. évi költségvetési bevételek előirányzatait 22 
257 762 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 24 609 686 ezer forintban 
határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2018. évi költség-
vetési hiány összege Hiba! Érvénytelen csatolás. ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hiány 
fi nanszírozását 2 351 924 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2018. évi költségvetésének bevételi főösszege belső fi nanszírozási művele-
tekkel együtt 24 628 708 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2018. évi működési költségvetésén 
belül a

személyi juttatásokat 3 607 182 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 792 165 ezer forintban,
dologi kiadásokat 6 920 125 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 2 613 552 ezer forintban

állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2018. évi felhalmozási költségveté-
sén belül a

beruházások előirányzatát 7 238 601 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 3 040 210 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 260 600 ezer forintban

állapítja meg.”

(2) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és 
kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete 
lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-csoportok és 
kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete 
lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a költségvetési 
szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevételi és 
kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt ön-
kormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3/a-3/b. melléklete he-
lyébe e rendelet 3/a-3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 4. melléklete 
helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes elő-
irányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. mellékle-
te lép.

(7) Az Ör-nek

a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a-6/b. melléklete helyébe e rendelet 6/a-6/b. 
melléklete lép;

b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a-7/b. melléklete helyébe e rendelet 7/a-7/b. 
melléklete lép;

c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a-8/c. melléklete helyébe e ren-
delet 8a/-8/c. melléklete lép.

(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 9. mel-
léklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép. 

3. §

(1)  Ez a rendelet 2019. február 28. napján 16:00 órakor lép hatályba.

(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak 
arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költ-
ségvetésükben átvezessék.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 2/2019. (II. 28.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVárOs XII. KErÜLET EGÉsZsÉGÜGYI ALAPELLáTásáNAK 

KÖrZETEIrŐL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az egészségügyi 

alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdésének 
9. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya

1. §

A rendelet hatálya kiterjed a Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén területi ellá-
tási kötelezettséggel működő háziorvosi körzetekre, házi gyermekorvosi körzetekre, fogorvosi kör-
zetekre, védőnői ellátás körzeteire, továbbá az egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellá-
tásra, valamint az iskola-egészségügyi ellátásra.

2. Az egészségügyi alapellátás körzetei

2. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormány-
zat) Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén a háziorvosi körzete-
ket a rendelet 1. mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.

(2) Az egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi ügyeleti ellátást az Önkormányzat 
Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén feladatellátási szerződés 
útján biztosítja. A háziorvosi ügyeleti ellátás székhelye: Budapest XII. kerület, Városmajor u. 33.

3. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén 
a házi gyermekorvosi körzeteket a 2. mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.

(2) Az egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó házi gyermekorvosi ügyeleti ellátást az Önkor-
mányzat Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén, feladatellátási 
szerződés útján biztosítja. A háziorvosi ügyeleti ellátás székhelye: Budapest XII. kerület, Diós árok 
1-3. 24. épület.

4. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén 
a fogorvosi körzeteket a rendelet 3. mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén 
a gyermek és ifj úsági fogorvosi körzeteket a rendelet 4. mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.

(3) Az egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó fogorvosi ügyeleti ellátást az Önkormányzat 
Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén a Semmelweis Egyetem 
Fogászati és Szájsebészeti Oktató Intézet (székhelye: Budapest Főváros VIII. kerület, Szentkirályi út 
40.) útján biztosítja.

Önkormányzati rendeletek
5. §

Az Önkormányzat Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén a 
területi és iskola védőnői ellátás körzeteit a rendelet 5. mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.

6. §

Az Önkormányzat Képviselő-testülete Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén az 
iskola-egészségügyi ellátás orvosi körzeteit a rendelet 6. mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.

3. Záró rendelkezések

7. §

(1) Ez a rendelet 2019. március 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti Budapest Főváros XII. kerület egészségügyi alapellátásának körzeteiről szóló 

12/2017. (IV. 5.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet 1. melléklete (háziorvosi körzetek), 2. melléklete (házi gyermekorvosi körzetek), 3. 
melléklete (fogorvosi körzetek), 4. melléklete (gyermek és ifj úsági fogorvosi körzetek), 5. melléklete 
(területi és iskola védőnői ellátás körzetei), 6. melléklete (iskola-egészségügyi ellátás orvosi körzetei) 
az Önkormányzat honlapján a www.hegyvidek.hu/intezmenyek/egeszsegugy címszó alatt, valamint 
a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthető meg.

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 3/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A sZEMÉLYEs GONDOsKODásT NYÚJTÓ sZOCIáLIs ELLáTásOKrÓL sZÓLÓ 

10/2005. (VIII. 10.) BuDAPEsT HEGYVIDÉK XII. KErÜLETI ÖNKOrMáNYZAT 
rENDELETÉNEK MÓDOsÍTásárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igaz-
gatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)-(2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest 
Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. § (5) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A pszichiátriai betegek nappali ellátása, valamint a fogyatékos személyek nappali ellátása 
tekintetében a rendelet hatálya kiterjed Budapest teljes közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel 
rendelkező személyre is.”

2. §

Az Ör. 4. § (2) bekezdésének d) pontjában „az Szt. 65/C. § (6) bekezdésében foglaltak szerint” 
szövegrész helyébe „szakorvosi véleménnyel” szöveg lép.

3. §

Az Ör. a következő címmel és a 10/A. §-sal egészül ki:

„Szállítási szolgáltatás

10/A. § (1) Az egészségi állapota miatt tömegközlekedési eszközök használatára nem képes személy 
Budapest közigazgatási határán belül egészségmegőrző- és közszolgáltatások igénybevételének elő-
segítése érdekében szállítási szolgáltatást igényelhet a Szociális Központban.

(2) A szállítási szolgáltatás igénybevétele kérelemre történik.
(3) Az (1) bekezdésben meghatározott szolgáltatásért fi zetendő díjat a rendelet 4. melléklete ha-

tározza meg.”

4. §

Az Ör. 17. § (1) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
{(1) Az Önkormányzat szociálpolitikai kerekasztalt működtet, amely}
„a) véleményezi az Önkormányzat szolgáltatásszervezési koncepciójának tervezetét;”

5. §

Az Ör. az 1. melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

6. §

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) Az Ör. 3. és 5. §-a 2019. április 1. napján lép hatályba.
(3) Hatályát veszti az Ör. 5/A. §-a, 21. § (2a) bekezdése, 3. melléklete.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

1. melléklet a 3/2019. (III. 5.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„4. melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
rendeletéhez

Kerületen belül Szomszédos kerületekbe Nem szomszédos kerületekbe

Egy irányba

Oda-vissza 
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy irányba

Oda-vissza 
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy irányba

Oda-vissza 
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

500 Ft 1 500 Ft 1 000 Ft 2 500 Ft 2 000 Ft 4 000 Ft

Várakozási díj: 30 perc felett minden megkezdett 15 perc további 200 Ft.”

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 4/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A 2019. ÉVI IGAZGATásI sZÜNET ELrENDELÉsÉrŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közszolgálati tisztvise-
lőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

1. §

A rendelet hatálya Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban (a továb-
biakban: Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselőkre, ügykezelőkre és munkavállalókra terjed ki.

2. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Hivatalban a 
téli időszakban 2019. december 23. napjától 2019. december 31. napjáig (összesen 3 munkanap) 
igazgatási szünetet rendel el.

3. §

Az igazgatási szünet időtartama alatt a Hivatalban a folyamatos feladatellátás és a zavartalan 
ügymenet biztosítása érdekében a Jegyző ügyelet tartásáról köteles gondoskodni. Az igazgatási 
szünet elrendelése a Hegyvidéki Rendészet munkarendjét nem érinti.

4. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 5/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A KÖZsZOLGáLATI TIsZTVIsELŐK NAPJáNAK MuNKAsZÜNETI NAPPá 

NYILVáNÍTásárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a közszolgálati 

tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban közszolgálati jogviszonyban 
és munkaviszonyban foglalkoztatottak számára július 1-jét, a Közszolgálati Tisztviselők Napját 
munkaszüneti nappá nyilvánítja.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZATKÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 9/2019. (III. 5.) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÉsZAK-HEGYVIDÉK KIEMELT JELENTŐsÉGŰ TErÜLETEK KErÜLETI ÉPÍTÉsI 
sZABáLYZATárÓL sZÓLÓ 6/2018. (II. 28.) BuDAPEsT FŐVárOs XII. KErÜLET 

HEGYVIDÉKI ÖNKOrMáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK ÖNKOrMáNYZATI 
rENDELETE MÓDOsÍTásárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Önkormányzatá Képviselő-testülete az épített környe-
zet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában 
kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 23. § (5) bekezdés 6. pontjában és az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el.

1. §

Az Észak-Hegyvidék kiemelt jelentőségű területek Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 6/2018. 
(II. 28.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. melléklete helyébe a rendelet melléklete lép.

2. §

(1) Az Ör. 2. melléklet 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„4. Intézményi, jellemzően szabadonálló jellegű terület (Vi-2)

Építési övezet jele

Telek 
kialakítha-

tó legki-
sebb 

területe
(m2)

Telek 
kialakítha-

tó legki-
sebb 

szélessége
(m)

Telek 
kialakítható 

legkisebb 
mélysége

(m)

Beépíté-
si mód

Beépítettség 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke
(%)

Zöldfelület 
megengedett 

legkisebb 
mértéke

(%)

Terepszint 
alatti beépí-
tés megenge-
dett legna-

gyobb 
mértéke (%)

Általános 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Parkolási 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Épület-ma-
gasság 

megenge-
dett 

legkisebb 
mértéke 

(m)

Épület-ma-
gasság 

megengedett 
legnagyobb 
mértéke (m)

Vi-2/XI-1 10000 50 50 SZ 15 60 25 0,5 0,20 3,5 10,5
Vi-2/XI-2 2000 - - SZ 25 35 40 0,70 0,20 3,0 10,0
Vi-2/XI-3 400 - - SZ 35 40 40 0,5 0,25 4,5 7,5
Vi-2/XI-4 5000 - - SZ 10 65 20 0,25 0,20 4,5 7,5
Vi-2/XI-5 5000 - - SZ 30 35 50 1,0 0,50 4,5 12,0
Vi-2/XI-6 5000 - - SZ 35 40 50 1,25 0,5 4,5 17,5
Vi-2/XI-7 5000 30 50 SZ 15 50 20 0,35 0,25 3,5 10,5
Vi-2/XI-8 5000 30 50 SZ 30 35 35 0,6 0,25 3,5 13,5
Vi-2/XI-9 1000 20 30 SZ 15 75 35 0,30 0,25 3,5 6,5
Vi-2/XI-10 20000 - - SZ 15 65 25 0,43 0,25 6,5 10,5V
Vi-2/XI-11 1000 - - SZ 65 10* 60 1,80 0,50 5,5 7,5
Vi-2/XI-12 10000 - - SZ 15 75 15 0,5 0,25 3,5 9,0

V: A védett épületre vonatkozóan 15,0 méter.
* BP/1002/00058-2/2018 számú OTÉK-tól való eltérési engedély alapján”

(2) Az Ör. 2. melléklet 7. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
7. Közlekedéshez kapcsolódó épületek elhelyezésére szolgáló terület (K-Közl)

Építési övezet 
jele

Telek kiala-
kítható legki-
sebb területe

(m2)

Telek kiala-
kítható legki-
sebb szélessé-

ge
(m)

Telek kiala-
kítható 

legkisebb 
mélysége

(m)

Beépítési 
mód

Beépítettség 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke
(%)

Zöldfelület 
megengedett 

legkisebb 
mértéke

(%)

Terepszint 
alatti beépítés 
megengedett 
legnagyobb 
mértéke (%)

Általános 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Parkolási 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Épület-ma-
gasság 

megengedett 
legkisebb 

mértéke (m)

Épület-ma-
gasság 

megengedett 
legnagyobb 
mértéke (m)

K-Közl/XI-1 3000 - - SZ 30 40 45 0,4 - 2,0 6,5
K-Közl/XI-2 - - - SZ 45 20 45 0,3 - - 9,0

RENDELETEK
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(3) Az Ör. 2. melléklet 10. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
10. Közjóléti erdőterület – történelmi sportterület*** (Ek)

Építési övezet 
jele

Telek kiala-
kítható 

legkisebb 
területe

(m2)

Telek kiala-
kítható 

legkisebb 
szélessége

(m)

Telek kiala-
kítható 

legkisebb 
mélysége

(m)

Beépítési 
mód

Beépítettség 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke
(%)

Zöldfelület 
megengedett 

legkisebb 
mértéke

(%)

Terepszint 
alatti beépí-
tés megenge-
dett legna-

gyobb 
mértéke (%)

Általános 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Parkolási 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Épület-ma-
gasság 

megengedett 
legkisebb 

mértéke (m)

Épület-ma-
gasság 

megengedett 
legnagyobb 
mértéke (m)

Ek/XI-1 10.000 - - 0 95 - 0 - - -
Ek/XI-2* 5.000 - - 22 15 - 0,35 - - meglévő
Ek/XI-3* 10.000 - - 20 50 - 0,5 - - meglévő
Ek/XI-4* 10.000 - - 10 50 - 0,3 - - meglévő
Ek/XI-5* 10.000 - - 0,91 95 - 0,002 - - meglévőH*

Ek/XI-7* 10.000 - - 0,1 95 - 0,002 - - 7,5
Ek/XI-8* 10.000 - - 0 95 - 0 - - -
Ek/XI-11* 4.000 - - 20 50 10 0,4 - - meglévő

* Paraméterek meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi CXLVIII. törvény alapján
H Kizárólag hitéleti rendeltetés esetén 15,0 méter
*** Megnevezés a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi CXLVIII. törvény 2. § (3) bekezdése alapján”

3. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

1. melléklet

Libegő Völgyállomás

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Libegő Hegyállomás

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

„58-as villamos” végállomás

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Új Eötvös út

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Szilassy út

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Rajztechnikai hiba – 01

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

Rajztechnikai hiba – 02

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:2000

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 10/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A ZsOLNA uTCA – PETHÉNYI ÚT KÖrNYÉKE KErÜLETI ÉPÍTÉsI 

sZABáLYZATrÓL sZÓLÓ 23/2017. (V. 22.) BuDAPEsT FŐVárOs XII. KErÜLET 
HEGYVIDÉKI ÖNKOrMáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK ÖNKOrMáNYZATI 

rENDELETE MÓDOsÍTásárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környe-

zet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában 
kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 6. pontjában és az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A Zsolna utca – Pethényi út környéke Kerületi Építési Szabályzatról szóló 23/2018. (V. 22.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati 
rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 6. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki:

„(8) Az 1. mellékletben jelölt kötelezően kialakítandó zöldfelület területének legalább 75%-án 
zöldfelületet kell létesíteni és háromszintes növényállományt kialakítani.”

2. §

Az Ör. 1. melléklete a rendelet 1. és 2. melléklete szerint módosul.
3. §

Az Ör. 2. melléklete helyébe a rendelet 3. melléklete lép.
4. §

Az Ör. 3. melléklete helyébe a rendelet 4. melléklete lép.
5. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

Az önkormányzat ingyenesen hívható 
zöldszáma:

06-80/200-907

RENDELETEK
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1. melléklet

Javasolt KÉSZ kivonat M=1:1000

2. melléklet

Javasolt KÉSZ jelmagyarázat

3. melléklet

1. Kisvárosias, jellemzően szabadonálló jellegű lakóterület (Lk-2)

A B C D E F G H I J K L

1. Építési övezet jele

Telek 
kialakít-

ható 
legkisebb 
területe

(m2)

Telek 
kialakít-

ható 
legkisebb 
szélessége

(m)

Telek 
kialakítha-
tó legkisebb 

mélysége
(m)

Beépítési 
mód

Beépítettség 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke
(%)

Zöldfelület 
megengedett 

legkisebb 
mértéke

(%)

Terepszint 
alatti 

beépítés 
megengedett 
legnagyobb 
mértéke (%)

Általános 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Parkolási 
szintterületi 

mutató 
megengedett 
legnagyobb 

mértéke (m2/
m2)

Épület-
magasság 
megenge-

dett 
legkisebb 
mértéke 

(m)

Épület-ma-
gasság 

megengedett 
legnagyobb 
mértéke (m)

2. Lk-2/VIII-1 1000 20 30 SZ 15 65 35 0,30 0,15 3,5 6,5
3. Lk-2/VIII-2 1000 20 30 SZ 15 65 35 0,35 0,15 3,5 6,5
4. Lk-2/VIII-3 1000 20 30 SZ 20 60 40 0,45 0,20 5,5 6,5
5. Lk-2/VIII-4 2000 24 - SZ 10 70 30 0,25 0,10 4,0 6,5
6. Lk-2/VIII-5 3000 20 30 SZ 15 65 35 0,30 0,15 4,5 6,5
7. Lk-2/VIII-6 4000 30 - SZ 10 70 30 0,25 0,10 4,0 6,5
8. Lk-2/VIII-IK 500 15 30 IK 15 65 35 0,30 0,15 3,5 5,5
9. Lk-2/VIII-AI1 2000 20 30 SZ 15 65 25 0,30 0,15 3,5 6,5

10. Lk-2/VIII-AI2 4000 20 30 SZ 30 30 65 0,4
(+ 0,70)* 0,15 3,5 9,0

* Kizárólag terepszint alatti beépítés esetén igénybe vehető szintterületi mutató

4. melléklet

Egy személygépkocsi elhelyezését kell biztosítani:

A

1. lakás és üdülő önálló rendeltetési egység minden megkezdett 100 m2 bruttó szintterülete 
után

2. kereskedelmi, szolgáltató önálló rendeltetési egység 100 m2 bruttó szintterületig minden 
megkezdett 20 m2-e után

3. kereskedelmi, szolgáltató önálló rendeltetési egység 100 – 1000 m2 bruttó szintterület 
közötti területének minden megkezdett 30 m2-e után1

4. kereskedelmi, szolgáltató önálló rendeltetési egység 1000 m2 bruttó szintterület feletti 
területének minden megkezdett 20 m2-e után1

5. szállás jellegű önálló rendeltetési egység (kivéve hajléktalanszálló és idősek otthona, diák-
szálló, diákotthon) minden vendégszobája után

6. fő- és gyűjtőút melletti vendéglátó önálló rendeltetési egység esetén minden megkezdett 
5 m2 fogyasztótér után, terasz és a zárt fogyasztótér közül a nagyobbra méretezve

7. kiszolgáló út melletti vendéglátó önálló rendeltetési egység esetén minden megkezdett 10 
m2 fogyasztótér után, terasz és a zárt fogyasztótér közül a nagyobbra méretezve

8. bölcsőde, alap- és középfokú nevelési, oktatási önálló rendeltetési egység minden foglal-
koztatója és/vagy tanterme – kivéve sport célú helyiségek – 40 m2 nettó alapterülete után

9. felsőfokú nevelési, oktatási és kutatási önálló rendeltetési egység oktatási és kutatási he-
lyiségeinek minden megkezdett 20 m2 nettó alapterülete után, a 151/2014 (V. 6.) Korm. 
rendelet és a 309/2016 (X.13.) Korm. rendelet fi gyelembe vételével

10. kulturális és közösségi szórakoztató önálló rendeltetési egység esetén – ahol a férőhelyszám 
értelmezhető – minden 5 férőhelye után

11. kulturális és közösségi szórakoztató önálló rendeltetési egység esetén – ahol a férőhelyszám 
nem értelmezhető – minden megkezdett 50 m2 nettó alapterülete után

12. lelátóval nem rendelkező sportolás, strandolás célját szolgáló önálló rendeltetési egységek 
minden 5 férőhelye után, a 309/2016 (X.13.) Korm. rendelet fi gyelembe vételével

13. lelátóval rendelkező sportolás célját szolgáló önálló rendeltetési egységek minden 15 férő-
helye után, a 309/2016 (X.13.) Korm. rendelet fi gyelembe vételével

14. igazgatási, nem fekvőbeteg-ellátó egészségügyi önálló rendeltetési egységek minden meg-
kezdett 10 m2 nettó alapterülete után

15. fekvőbeteg-ellátó egészségügyi önálló rendeltetési egység minden 4 betegágya után

16. ipari önálló rendeltetési egység minden megkezdett 200 m2–e után

17. raktározási önálló rendeltetési egység minden megkezdett 1.500 m2–e után

18. közforgalmú személyközlekedés célját szolgáló egységek esetén csak a gyermekvasút vég-
állomásához szükséges egyedi vizsgálat alapján 

19. iroda és egyéb önálló rendeltetési egységek minden megkezdett 20 m2 nettó alapterülete 
után

20. jelentős zöldfelületet igénylő közösségi kulturális önálló rendeltetési egység és közhaszná-
latú park minden megkezdett 500 m2 –e után

21. kollégium, diákotthon, diákszálló, idősek otthona minden 20 férőhelye után

22. hajléktalanszálló, szállás jellegű önálló rendeltetési egység irodai helyiségeinek minden 
megkezdett 20 m2 nettó alapterülete után

1 A 253/1997 (XII. 20.) Kormány rendelet napi fogyasztási cikkeket forgalmazó létesítményekre 
vonatkozó előírásai fi gyelembe vételével.

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 11/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
AZ IsTENHEGY KErÜLETI ÉPÍTÉsI sZABáLYZATrÓL sZÓLÓ 7/2018. (II. 28.) 

BuDAPEsT FŐVárOs XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKOrMáNYZAT KÉPVIsELŐ-
TEsTÜLETÉNEK ÖNKOrMáNYZATI rENDELETE MÓDOsÍTásárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környe-
zet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 6. pontjában és az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

(1) Az Istenhegy Kerületi Építési Szabályzatról szóló 7/2018. (II. 28.) Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) 38. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1a) Az Lke-3/XII-5 és Lke-3/XII-6 építési övezetekben egy önálló rendeltetési egység létesíthe-
tő az általános szintterületi mutató (szmá) alapján építhető szintterület minden 100 m2-e után.”

(2) Az Ör. 38. § (1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1b) Az Lke-3/XII-1, Lke-3/XII-3 és Lke-3/XII-4 építési övezetekben egy önálló rendeltetési 

egység létesíthető az általános szintterületi mutató (szmá) alapján építhető szintterület minden 115 
m2-e után.”

(3) Az Ör. 38. § (1c) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1c) Az Lke-3/XII-2 és Lke-3/XII-7 építési övezetekben egy önálló rendeltetési egység létesíthe-

tő az általános szintterületi mutató (szmá) alapján építhető szintterület minden 125 m2-e után.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 12/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A VIráNYOs KErÜLETI ÉPÍTÉsI sZABáLYZATárÓL sZÓLÓ 29/2018. (IX. 24.) 

BuDAPEsT FŐVárOs XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKOrMáNYZAT KÉPVIsELŐ-
TEsTÜLETÉNEK ÖNKOrMáNYZATI rENDELETE MÓDOsÍTásárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környe-
zet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában 
kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 6. pontjában és az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A Virányos Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 29/2018. (IX. 24.) Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban 
Ör.) 40. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az Lk-2/XX-5 jelű építési övezetben új épület nem helyezhető el, meglévő épület bővítése 
nem megengedett.”

2. §

Az Ör. 1. melléklete a rendelet 1. melléklete szerint módosul.

3. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

1. melléklet

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 13/2019. (III. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE
A BuDAPEsT XII. KErÜLET EGYEs TErÜLETrÉsZEIrE VONATKOZÓ 

VáLTOZTATásI TILALOM ELrENDELÉsÉrŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környe-
zet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 21.§-ában kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§
A rendelet hatálya kiterjed Budapest XII. kerület 9062, 9061/5, 9061/4, 8892/7, 8897/9, 8897/7, 

8896/2, 9094/1, 8903/13, 8900/6, 9095/1, 09095/3, 09095/2, 09094/2, 09094/3, 08897/1, 08897/8, 
09067/3 helyrajzi számú ingatlanokra.

2.§

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. §-ban 
meghatározott Budapest XII. kerületi területrészre – a területrészre vonatkozó kerületi építési sza-
bályzat elkészítésének időszakára – változtatási tilalmat rendel el.

3.§

A változtatási tilalom a Budapest XII. kerületnek az 1. §-ban meghatározott területrészéire vo-
natkozó kerületi építési szabályzatról szóló önkormányzati rendelet hatályba lépésének napján, de 
legkésőbb e rendelet hatályba lépését követő három év elteltével szűnik meg.

4.§

A változtatási tilalom alá eső területrészen – az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
1997. évi LXXVIII. törvény 20. § (7) bekezdésében foglalt esetek kivételével – telket alakítani, új 
építményt létesíteni, meglévő építményt átalakítani, bővíteni, továbbá elbontani, illetőleg más, 
építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött értéknövelő változtatást végrehajtani nem szabad.

5.§

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A Hegyvidéki Önkormányzat
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves 
(1–6. sz. helyiség), illetve 5 + 5 éves (7–8. sz. helyiségek) 
időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2019. már-
cius 12. napjától 2019. március 26. napjáig terjedő időszak-
ban.

A pályázható ingatlanok címei:

1.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m2 alapterü-
letű üzlethelyiség.

2.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alat-
ti, földszinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyiségek.

3.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, „B” irodaház I. 
emeleti, 71,63 m2 alapterületű helyiségek.

4.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, alagsori, utcai, 28 m2 
alapterületű üzlethelyiség.

5.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, alagsori, utcai, 44 m2 
alapterületű üzlethelyiség.

6.  Bp. XII., Maros utca 22. szám alatti, utcai, 21 m2 alapte-
rületű üzlethelyiség.

7.  Bp. XII., Városmajor utca 16. fszt. 1. szám alatti, 203 m2 
alapterületű egyéb helyiség.

8.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti 
és pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a he-
lyiségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat 
időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, va-
lamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. március 26. napján 16.00 órá-
ig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

RENDELETEK
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Vége a téli álomnak, felélhetjük a tartalékokat!
Itt a március, kezdenek felgyorsul-
ni az események! Ideje lesöpörni 
a teraszokat, kitenni végre a cse-
repes fűszernövényeket, amik a 
hideg téli hónapok alatt a konyhá-
ban kaptak menedéket, és ma-
gunknak is felállítani egy kényel-
mes pihenőszéket a szabadban, 
hiszen ha takarókba burkolózva is, 
de már remek napfürdőket vehe-
tünk a tavaszi verőfényben. Nincs 
szívmelengetőbb ennél a fénynél, 
amely felserkenti a földben pihe-
nő magvakat, és vad burjánzásra 
ösztönzi a fák rügyeit a hosszú téli 
álom után.

ALMÁS ZABGOLYÓK
Amióta szuper, sokrekeszes 

uzsonnásdobozaink vannak, ál-
landó fejtörést okoz, mi minden-
nel színesítsem a gyerekek táplá-
lékát úgy, hogy egészséges is le-
gyen, és örömet is okozzon nekik 
az, amit belepakolok. Az almás 

zabgolyó tagadhatatlanul ebbe a 
kategóriába tartozik. Finom és 
büntetlenül fogyasztható nassol-
nivaló.

Hozzávalók
6-8 ek apró szemű zabpehely
2 alma
2 ek sárgabaracklekvár
méz, ízlés szerint
2 ek kakaó
kókuszreszelék

Az almákat meghámozzuk, kis 
lyukú reszelőn lereszeljük, majd 
egy tálba tesszük, és hozzákever-
jük a zabot. Beleszitáljuk a kakaót, 
és enyhén édesítjük a lekvárral, 
mézzel. Én a kókuszreszelékből is 
keverek a masszába, és egy órára 
lezárt dobozban a hűtőbe teszem. 
Ha összeállt, hideg vizes kézzel kis 
golyókat formálunk, és kókuszre-
szelékbe hempergetjük őket.

CAMBOZOLÁS AVOKÁDÓKRÉM
Ami a változatos tízórait illeti, 

szendvicsbetétekre sem lehet soha 
elegendő ötletünk. Ezt a tejszíne-
sen krémes, sajtos kencét márto-
gatósként is fogyaszthatjuk pikáns 
vagy natúr tortilla chipsszel, s 
kenyérre kenve sem okoz csaló-
dást. Egyetlen szépséghibája, hogy 
hamar megbarnul, de hát ki emel-
geti a kenyérfedelet, amikor rátör 
az éhség…?

Hozzávalók
12 dkg cambozola
2 érett, puha avokádó
1 zöldcitrom leve
2 ek tejszín
só, bors

Tegyük a sajtot a késes konyhai 
robotgépbe, majd kaparjuk hozzá 
az avokádók húsát is. Fűszerezzük, 
locsoljuk meg a zöldcitrom levével 
és annyi tejszínnel, hogy krémes, 
kenhető legyen. Járassuk meg a 
robotgépet, míg homogén masszát 
kapunk!

SZŰZÉRME VARGÁNYÁS 
MÁRTÁSBAN
Ez a selymes vargányamártással 

ízesített fogás különleges alkal-
makra is kiválóan megfelel. Rá-
adásul meglehetősen gyorsan el-
készíthető, hiszen a szűzpecsenye 
annál finomabb, minél rövidebb 
ideig sül.

Hozzávalók
2 sertésszűzpecsenye (kb. 650 g)
50 dkg vargánya

1 mogyoróhagyma
2 gerezd fokhagyma
fehér bors, só, 
provence-i 
 fűszerkeverék
120 ml száraz fehérbor
180 ml csirkealaplé
olívaolaj, vaj
metélőhagyma a 
 díszítéshez

A szűzérmét hár-
tyázzuk le, szeletel-
jük fel, és a szelete-
ket egy széles kés 
pengéjével kissé la-
pítsuk ki. Hintsük 
meg frissen őrölt fe-
hér borssal és sóval. 
Forrósítsunk fel a 

serpenyőben egy kevés olajat! Süs-
sük aranyszínűre benne a szelete-
ket oldalanként 1-1,5 perc alatt, 
majd tegyük félre, alufóliával gon-
dosan lefedve.

Tisztítsuk meg a mogyoróhagy-
mát és a fokhagymákat. Előbbit 
kockázzuk fel, utóbbit lapítsuk 
szét a kés pengéjével, és vágjuk 
egészen apró darabokra. Vegyünk 
elő egy másik serpenyőt, és hevít-
sünk fel benne egy kevés olívaolajat 
egy diónyi vajjal. Szórjuk bele a 
hagymákat, és közepes lángon pá-
roljuk üvegesre. Adjuk hozzá a 
provence-i fűszerkeveréket. Ha 
nem tudunk megbízható forrásból 
szerezni ilyet, magunk is összeál-
líthatjuk. A Label Rouge minősé-
gi tanúsítvány összetételét követve 
26% rozmaring, 26% oregánó, 
26% borsikafű, 19% kakukkfű és 
3% bazsalikom kell hozzá.

Amikor a fűszerek illata szétárad 
a konyhában, a ser-
penyőbe dobhatjuk a 
felkockázott vargá-
nyát is. Pirítsuk le, 
majd hintsük meg 
sóval, borssal. Ez-
után öntsük fel a fe-
hérborral, majd az 
alaplével, és lassú 
tűzön hagyjuk páro-
lódni, míg megpu-
hul. Végül öntsük fel 
a tejszínnel, és főzzük 
sűrűsödésig. A szűz-
szeleteket belehelyez-
ve vagy mellé fektet-
ve, apróra vágott 
metélőhagymával 
meghintve tálaljuk.

MOGYORÓS ÍV
A békebeli teadélutánok király-

nője, Móra Ferencné soktucatnyi 
ropogós és habos, gyümölcsös és 
magvas, kávé mellé való vagy fő-
étkezéssel is felérő édes sütemény 
receptjét hagyta az utókorra. A 
legkülönfélébb nyalánkságok 
hosszú sorából most egy roppanós, 
jó előre elkészíthető, sokáig elálló 
mogyorós kekszet idézünk erre az 
oldalra. Érdemes kipróbálni!

Hozzávalók
14 dkg porcukor
14 dkg vaj
14 dkg liszt
25 dkg mogyoró
3 tojás sárgája
3 dkg vaníliáscukor
¼ citrom héja
½ dl citromlé
15 dkg cukor

A vajat kikeverjük a porcukor-
ral, majd hozzáadjuk a lisztet is. A 
mogyorót ledaráljuk, tiszta serpe-
nyőben megpirítjuk, majd a reszelt 
citromhéjjal és a vaníliáscukorral 
együtt hozzágyúrjuk a többihez. 

Egyenként három tojássárgáját 
adagolunk a tésztához, amit ez-
után kisujjnyi vastagra kinyúj-
tunk, és vékony szeletekre vá-
gunk. Forró sütőben körülbelül 
12 perc alatt sül halvány barnára. 
Vigyázat, hamar megég!

GESZTENYETORTA
Ez a torta nemcsak szép, de ál-

lagra is, ízre is tökéletes arányok 
jellemzik. Még annak is ajánlom, 
aki – hozzám hasonlóan – nem a 
legnagyobb rajongója a gesztenyé-
nek. Lágy, mégis határozott for-
máival az elegánsan terített asztal 
dísze lehet.

Hozzávalók a tésztához
7 dkg vaj
7 dkg porcukor
35 g (kb. egy fél) tojás
175 g liszt

Hozzávalók a gesztenyés 
töltelékhez
200 g tisztított, egész 
 gesztenye
3 dl tej
18 dkg porcukor
5 dkg vaj
½ rúd vanília
6 tojás
1 dl tejszín
2,5 lapzselatin

Hozzávalók a csokoládés réteghez
90 g étcsokoládé
100 g habtejszín
20 g akácméz

A tésztához minden alapanya-
got behűtünk, majd összegyú-
runk. Ezután lezárt dobozban 
legalább fél órára hűtőbe tesszük.

A gesztenyét egy lábosba hal-
mozzuk, felöntjük a tejjel, és for-
ralni kezdjük. Közben belekapar-
juk a fél rúd vanília magjait, és a 
hüvelyt is a tejbe dobjuk. Ha a 

gesztenye megpuhult, kivesszük a 
vaníliarudat, átmenetileg elzárjuk 
a hőt a lábos alatt, és botmixerrel 
homogénre pürésítjük a benne 
lévőket. Közben fokozatosan hoz-
záadjuk a tejszínt és a tojások sár-
gáját, egyenként.

Öt percre hideg vízbe áztatjuk 
a zselatinlapokat. A folyékony 
gesztenyés masszát újra hevíteni 
kezdjük, de a forrpontig nem visz-
szük fel a hőmérsékletét, éppen 
csak 90 fok körülire, addig, amíg 
a tojások sárgái kifejtik sűrítő ha-
tásukat. Ekkor lehúzzuk a tűzről, 
és belekeverjük az előzőleg beáz-
tatott, majd kevés felforrósított 
vízben feloldott zselatint.

A krémet hűlni hagyjuk, ezalatt 
előmelegítjük a sütőt, majd egy 
sütőpapíron vékony lapot nyúj-
tunk a tésztából. Tortagyűrűvel 
egy kívánt méretű kört metszünk 
ki a tésztából, és a maradékból 
hosszú csíkot vágva kibéleljük a 
formát. A tésztára sütőpapírt he-
lyezünk, és sütőgyönggyel töltjük 
fel, majd 17 perc alatt készre süt-
jük.

Lehűtjük, és feltöltjük a lan-
gyos, de még folyékony gesztenye-

masszával, ezután hűtőbe tesszük. 
Ha megdermedt, ráönthetjük a 
csokoládés réteget, amit a tejszín-
nel összeolvasztott csokoládéból és 
mézből készítünk el. Pár óra alatt 
ez is megdermed a hűtőben. Ha 
mindent jól csináltunk, szépen 
szeletelhető, elegáns tortát tálal-
hatunk fel.

Keringő a terített asztal körül
Régi közhely, tehát igaz, hogy 
nemcsak a szánk, hanem a sze-
münk is velünk eszik. Éppen ezért 
ne csak az ünnepi alkalmakra ké-
szüljünk lázasan terítési ötletek-
kel, igyekezzünk a hétköznapi 
asztalt is megtisztelni gusztusos 
tálalással!

Mindnyájan tudjuk, mit tesz 
egy kis csokor tavaszi virág az asz-
talon, amikor kint zuhog az eső, 
vagy netán hóvihar van. Egy ilyen 
apró gesztus az egész napunkat 
megszépítheti, hiánya pedig el is 
ronthatja aznapi hangulatunkat. 
Ha kedvetlenül terít asztalt a há-
ziasszony, bizony, hiába minden 
jó falat, rossz íz maradhat a szánk-
ban. Íme tehát néhány aranysza-
bály és jó tipp az asztalterítéshez!

Nem kell mindig súlyos da-
maszt… Teljesen mindegy, hogy 
az értékes ünnepi terítővel vagy 
egy rusztikus hétköznapival, eset-
leg szettel terítünk, mindennek 
makulátlanul tisztának, frissen 
vasaltnak kell lennie. A pecsétes 
vagy gyűrött terítő fölött az étel is 
csak feleannyira ízlik, a folt 
ugyanis mágikusan vonzza magá-
hoz a tekintetet, és így zavarja az 
élvezetet. Az egyszerű, de tiszta, 
jól vasalt terítő, vagy egy vidám 
szett több örömet okoz, mint a 
legdrágább, ám foltos damaszt. 
Szép, régi szőtteseket, takarókat is 
feltehetünk az asztalra, így szín-

ben, mintában is felüdíthetjük az 
összhatást.

…nem kell folyton porcelán, kris-
tály és ezüst evőeszköz! Tökéletesen 
hibás szemlélet, ha mindennap 
ugyanazzal a pohár- és étkészlet-
tel, evőeszközzel terítünk, még 
akkor is, ha ezt a legértékesebbel 

tesszük. Ugyanúgy, ahogy a 
főztünkkel változatosságot ho-
zunk az asztalra, a terítékkel is ezt 
kell megcéloznunk.

Ehhez, persze, szükségeltetik 
egy teljes étkészlet. Annyit vásá-
roljunk, ahányan rendszeresen 
körülüljük az asztalt. Érdemes 
többfélét venni, akár élénk színek-
ben is, a majdani szürkébb, ború-

sabb napok felvidítására. Ruszti-
kust a vagány ételekhez, franciásat 
a finom, előkelő étkekhez. És így 
tovább… Ha pedig a megszokott-
nál többen ülik körül az asztalt, 
nyugodtan tálalhatunk vegyes 
étkészlettel, tarka összevisszaság-
ban, az is egy külön stílusvilág.

…és végül hogyan állítsuk össze 
a menüt? Nem is olyan kis dolog 
egy menü tökéletes összeállítása. 
Sok apró megszívlelendő nü an-
szon múlik minden. A legfonto-
sabb szabály, hogy először jönnek 
a könnyebb, kímélő ételek, csak 
aztán a nehezebbek. Aki ezt for-
dítva csinálja, azaz nehéz, agyon-
fűszerezett előételt választ, elveszi 

a kedvet a további fogásoktól, a 
vendéget telíti, elrontja az étvá-
gyát, érzéketlenné teszi az ínyeket.

Soha ne tálaljuk kétszer ugyan-
azt! A menü lényege a változatos-
ság, ezért tilos kétszer feltűnnie 
ugyanannak az alapanyagnak 
(hal, szárnyas, vadhús stb.). Ez a 

köretekre is érvé-
nyes: például ha 
babsalátát készí-
tünk, akkor semmi-
képpen se adjunk 
bablevest. Soha ne 
ismétlődjék a főzési 
eljárás, mert ez vég-
telenül unalmassá 
tenné a menüt!

Ügyeljünk arra is, 
hogy a színek válto-
zatosságot hozzanak 
az ételsorba. Egy-
részt nem szerencsés 
két hasonló színű 
mártást felvonultat-
ni, ugyanakkor be-
bizonyították, hogy 

minél több szín szerepel egy tá-
nyéron, annál gazdagabbnak, táp-
lálóbbnak érzi az ember a fogást.

Érzékkel kell tehát összeállítani 
a menüt, nem beszélve arról, hogy 
meg kell felelnie egyéb kívánal-
maknak is, például ne legyen hiz-
lalós, és ne essen kívül a mai táp-
lálkozástudomány törvényein.

(Kövesdy)

Minél színesebb a látvány, annál elégedettebb a vendég

„Büntetlenül” fogyasztható csemege

Mártogatósként és kenyérre kenve is kitűnő

A mogyorós keksz jó előre elkészíthető

A szűzpecsenye annál finomabb, minél rövidebb ideig sül

A szépen terített asztal dísze lehet a gesztenyetorta
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A díva és a „beépített ügynök”
Megszokhattuk már, hogy a pop, 
a rock és a jazz legkiemelkedőbb 
képviselőit hozza el a Get Closer 
koncertiroda a XII. kerületbe, a 
MOM Kulturális Központ vagy a 
MOM Sport színpadára. Az utób-
bi években olyan híres énekeseket 
hallhattunk, mint Macy Gray, 
Patricia Barber, Lizz Wright vagy 
Richard Bona, ami pedig a hang-
szeres művészeket illeti, Chick 
Coreától és John Scofieldtől Pat 
Methenyig és Dave Hollandig 
hosszan sorolhatnánk a jazzelit 
képviselőit.

A MOMkult februári műsor-
füzetének címlapján Martha 

High amerikai funky/soul éne-
kesnő fotója ígért újabb nagy ese-
ményt a műfaj kedvelőinek. A 
hetvenen túl is hihetetlen dina-
mizmusáról ismert díva 1945-ben 
New Yorkban született. Az ame-
rikai feketék túlnyomó többségé-
hez hasonlóan a „könnyű műfaj” 
valamennyi stílusával találkozott 

élete során, legyen az jazz, blues, 
gospel, funk, soul, R&B, sőt a 
legújabb irányzatokat is alkalma 
volt megismerni. Évtizedeken ke-
resztül a soul keresztapjaként is-
mert világhírű énekes, James 
Brown partnereként lépett fel. 
Napjainkban szólókarrierje mel-
lett a funk egyik legnagyobb 
hangszeres mesterének, Maceo 
Parker szaxofonos együttesének 
az énekesnője.

A zsúfolásig megtelt MOMkult 
színháztermében értő és lelkes kö-
zönség fogadta őt és az olasz hang-
szeres triót. A Hammond orgonát 
Leonardo Corradi bűvölte, a szín-

pad közepén álló hatalmas dobfel-
szerelés mögött Tony Match ült, 
a jobb oldalon pedig Roy Pa ne-
bian co gitározott és olykor vo ká-
lo zott is.

A hosszú karrier számos siker-
dala elhangzott, például James 
Brown korai szerzeménye, a Cold 
Sweat, vagy Martha High néhány 

népszerű saját kompozíciója, a 
soul emblematikus száma, mint az 
A Woman Like Me, a Stay 
Tonight, a The Hardest Working 
Woman. A balladák közül kiemel-
kedett a Lean On Me, amelyet 
High régi szerzőtársával, Luca 
Sapióval közösen írt.

A zenészek két-három alkalom-
mal külön is bemutatták tudásu-
kat. Martha High oldott, kellemes 
légkört teremtett, sokat beszélt 
hallgatóságához. Fokozta a han-
gulatot, hogy két párt is felhívott 
a színpadra, és együtt táncoltak. 
Amikor pedig lejött a nézőtérre, 
először három hölgyet, majd há-

rom urat sikerült megénekeltetnie. 
A nők egyike, egy vörös hajú fiatal 
már-már a „beépített ügynök” 
látszatát keltette, mert elképesztő-
en jól adta elő a könnyen elsajátít-
ható dallamot. A ráadásnál aztán 
már mindenki felállva táncolt, 
tapsolt és énekelt…

Márton Attila

Háromnapos jazzünnep
Igazi jazzünnepet rendez a Get 
Closer koncertiroda március utol-
só hétvégéjén a MOM Kulturális 
Központban, immár negyedszer. 
Három-három kitűnő magyar és 
amerikai fellépő szórakoztatja 
majd a nagyérdeműt.

Az első napon, március 29-én 
a hazai jazzelit egyik neves képvi-
selője, Tóth Viktor és együttese 
különleges programmal lép a pó-
diumra. A neves altszaxofonosnak 
legalább három különböző formá-
ciója létezik, ez a felállás viszont a 
legritkábban hallható. Öt évvel 
ezelőtt néhány koncerten mutat-
kozott be a nemzetközi csapat: az 
egzotikus Mahasimbadavi Players 
elnevezés a hét zenész keresztne-
vének kezdőbetűiből állt össze. A 
koncert a Lamu című lemez be-
mutatója lesz, amely nemrég jelent 
meg egy belga kiadó jóvoltából.

A folytatás stílusban, koncepci-
óban is telitalálat lesz, hiszen a 
Kenny Garrett Quintet ugyan-
csak a kortárs improvizatív zene 
kiváló zenekara, amelyet fantasz-
tikusan felépített és a végletekig 
fokozott improvizációk jellemez-
nek. Sohasem mulasztja el azon-
ban, hogy vérpezsdítő karibi rit-
musokkal oldja a legkeményebb 
kortárs jazzművészet befogadását.

Mózes Tamara cross-folk pro-
dukciójában különböző országok 
népzenéjét ötvözi a jazz-zel. A má-
sodik estén az ő ének-zongora-
looper „egyszemélyes show-ját” 
hallgathatjuk meg – hat nyelven! 
Utána a hazai jazz és progresszív 
rock remek dobosával, Benkó 
Ákossal folytatja a „Tamara-zenét”.

A nap sztárvendége az amerikai 
Patricia Barber lesz, aki ugyancsak 
zongoristaként kíséri magát, de 
dob-bőgő ritmustandemmel trió-
ban muzsikál. Ő szinte külön stí-
lusirányzat képviselője a kortárs 
jazz világában, aki többnyire saját 
szerzeményeinek egyedi előadás-
módjával tűnik ki a tengersok 

énekesnő közül. Ha történetesen 
közismert sztenderdeket dolgoz 
fel, vagy más műfajból vesz reper-
toárjára egy-egy dalt, azt is elké-
pesztő kreativitással formálja a 
saját képére. Mindezt lenyűgöző 
eleganciával, bámulatos zeneiség-
gel teszi. Mostani fellépése az idén 
megjelenő Higher című lemezé-
nek a bemutatója lesz.

A 2019-es Get Closer Jazz Fest 
utolsó estéjén először Tóth Evelin 
és Ewival nevű zenekara lép fel. A 
különutas énekesnő kategóriák 
felett álló, artisztikus zenéje indiai, 
magyar, szefárd, és amerikai nép-
zenei háttérből merít. Kísérői kö-
zött ott találjuk Mogyoró Kornélt, 

a különleges digitális ütőhangsze-
rek mesterét, valamint Frankie 
Látót, a világhírű jazzhegedűst.

A fesztivált különleges latin-
amerikai formáció zárja. Omar 
Sosa zongorista-énekes, aki külön-
böző felállású együttesekkel ját-
szott már nálunk, ezúttal Aguas 
elnevezésű triójával látogat el hoz-
zánk. Partnerei az egzotikus szép-
ségű hegedűs-énekesnő, Yilian 
Canizares és a ritmushangszerek 
venezuelai mestere, Gustavo 
Ovalles lesznek. Művészetük a 
kubai zenei hagyomány, a kortárs 
jazz és a klasszikus zene ötvözete.

M. A.

Együtt maradt az Arcvonal-közösség
„[…] azt kívánom, hogy legyen ez 
a kötet egy küzdelmes korszak hi-
teles krónikája” – ezzel zárja a Volt 
egyszer egy Arcvonal című könyv 
ajánlójába írt gondolatait Orbán 

Viktor miniszterelnök, aki szá-
mos politikushoz, irodalmárhoz, 
művészhez hasonlóan egykor 
vendége volt a ma már nem mű-
ködő Arcvonal kávéháznak. Ők 
is ott vannak a Püski Kiadó gon-
dozásában megjelent, a kávézó 
történetét megörökítő, képekkel 
gazdagon illusztrált kiadvány-
ban, amelyet a Hegyvidék Galé-
riában ismerhetett meg a nagy-
közönség.

Pokorni Zoltán polgármester 
a bemutatón megemlítette, hogy 
ő maga is írt néhány sort a könyv-
höz, részese lehetett a közösség-
nek. Mert az irodalmi kávéház 
nemcsak egy hely volt, hanem 
maradandó közösséget alkotott. 
Ezt bizonyítja, hogy sok évvel 
később a Hegyvidék Galéria 
megtelt az Arcvonal hívó szavára.

„Emberekből építünk várat, 
ezért különösen fontos a megmara-
dás hogyanja. Az lesz sikeres, aki 
nem mutatja magát másmilyennek, 
hanem őszinte, emberi, mint ami-

lyen a kávéházat létrehozó 
Mendelényi Zoárdné, Tünde. Ez a 
tartósság záloga, erre emlékezünk, 
és őrizzük meg a szívünkben” – 
emlékeztetett Pokorni Zoltán, aki 
Fonti Krisztina alpolgármesterrel 
együtt képviselte a Hegyvidéki 
Önkormányzatot a könyvbemuta-
tón, és szólt néhány szót a Király-
hágó téri Hegyvidék Galériáról is.

Elmondta, hogy ebben a helyi-
ségben működött korábban a kerü-
leti gyermekkönyvtár, ami aztán az 
Ugocsa utcai mozi helyére költö-
zött. Miután egy kávéház létreho-
zásához nem járult hozzá a társas-
ház, ezért végül gyógyszertár nyílt 
itt. Az eredetileg többszintes, lép-
csőkkel összekötött üzlet mostani, 
a Hegyvidéket idéző „hullámzó” 
kialakítását a Moholy-Nagy Művé-
szeti Egyetem egyik diákja álmod-

ta meg az átépítésre kiírt pályáza-
ton.

Kondor Katalin újságíró, a ren-
dezvény moderátora kiemelte, hogy 
az Arcvonal kávéház négy évig mű-

ködhetett, ez idő 
alatt helyet adott az 
egyként gondolko-
dóknak az őszinte 
beszélgetésekre, véle-
ménycserére. Be le-
hetett menni min-
denféle kötelezettség 
nélkül, részben ezért 
is lett vége: a fogyasz-
tás nem volt elég a 
fenntartásához.

A kezdeteket fel-
idézve Mendelényi 
Zoárdné arról be-
szélt, hogy a 2002-es 
választási eredmény 
után úgy érezte, 
szükség van egy iro-
dalmi, kulturális, 
politikai találkozó-
helyre, ahol összejö-

hetnek a hasonlóan gondolkodók. 
Felkérte a Püski és a Masszi kiadó-
kat, hogy támogassák az ötletet, így 
indulhatott el a Haris közben az 
Arcvonal, amely néhány évvel ké-
sőbb „az anyagiak szorítása miatt 
szűnt meg”.

Püski István kiemelte, hogy a 
kávéház kulturális vállalkozás volt, 
politikai célokkal. Összegyűjtötte 
azokat, akik a 2002-es választás 
után ki akarták magukból beszélni 
a problémáikat, és megosztani az 
ötleteiket másokkal. Mindig a kul-
túra rendbe hozása az elsődleges 
feladat, mert az termeli ki a nem-
zeti gondolkodású közgazdászokat, 
akik nélkül a gazdaság sem mű-
ködhet sikeresen. Jó hír – tette 
hozzá –, hogy ez a folyamat jól 
halad.

M.

Emléknyomok a lakótelepeken
A klasszicista stílusban épült, dór 
oszlopokkal díszített hangulatos 
Lívia-villa merőben elüt a lakóte-
lepi házaktól. Mégis – vagy éppen 
ezért – izgalmas találkozással gaz-
dagodik, aki megtekinti itt Olajos 
Ilka felvételeit.

„A kiállítás két olyan témát dol-
goz fel, melyek, mint a mágnes, hol 
taszítják, hol vonzzák egymást, de 
minden esetben kapcsolatban van-
nak egymással. Ahogy emléknyoma-
ink (engram) térbeli és/vagy időbeli 
távolodást feltételeznek. A visszaem-
lékezés, mint cselekedet, egyfajta 
közeledést, visszanyúlást arra a 
helyre, ahol, és abba a korba, ami-
kor azok megtapadtak. Ez a különös 
egyensúlyi állapot egyszerre hordoz-
za magában az elkülönülést és az 
együvé tartozást” – olvashatjuk a 
kiállítás ismertetőjében.

Fodor Balázs művelődésszerve-
ző a megnyitón elmondta, büsz-
kék rá, hogy Olajos Ilka munkái-
val bekerültek a Fotófesztivál 
programjába. Hoz-
zátette, március 20-
án, a finisszázs kere-
tében bemutatják 
első katalógusukat, 
amely ehhez a tárlat-
hoz készült. Egyút-
tal új rendezvényso-
rozat is indul Papír-
ember címmel, 
amelyen kortárs 
írók, költők és a vi-
zuális művészet kap-
csolatáról beszélget 
vendégeivel Ma gol-
csay Nagy Gábor 
költő. Első alkalom-
mal Szabó Imola 
Julianna íróval, a 
kiállítás katalógusá-
nak tervezőjével, 
akinek Lakása van 
bennem című új kö-
tete a költészet nap-
ján jelenik meg.

Kallós Judit művészettörténész 
azért is örült, hogy Olajos Ilka 
megkérte, nyissa meg a kiállítását, 
mert a témaválasztás közel áll hoz-
zá. A tavaly a Hegy-
vidék Galériában 
kiállított fotóinak 
középpontjában első 
világháborús emlék-
művek álltak, soro-
zatában az emlékek 
megidézése, az em-
lékezés fontossága 
foglalkoztatta. A 
most látható képek, 
amint a kiállítás 
címe, az Engram is 
sejteti, szintén kap-
csolatba hozhatók a 
múlttal, de egészen 
más megközelítés-
ben és feldolgozás-
ban. Egy korszakot, 
illetve egy korszak társadalmát, 
közösségét kívánja megidézni, fel-
térképezni az adott időszakot 

meghatározó építészeti struktúrá-
kon keresztül.

Olajos Ilka ezt a sorozatát a 
szegregáció, azaz elkülönülés, el-

választás, elkülönítés témaköré-
ben még egyetemi feladatként 
kezdte fotózni. Elsősorban az 
1950 után, főként a 70-es években 
épült lakótelepi panelházakban, 
lakásokban élő közösségek, vala-
mint maga a lakóhely és annak 
életkörülményt, életminőséget 
befolyásoló hatása érdekelte.

Mindez azért is izgalmas, mert 
ő sosem élt lakótelepi panellakás-
ban, így kívülről, külső szemlélő-
ként próbált közelíteni a témához. 
Fotózott Csepelen, az Örs vezér 
terénél található lakótelepeken, 
Óbuda-Békásmegyeren, Kelenföl-
dön, Kispesten és Újpesten. Kallós 
Judit röviden kitért arra is, mit 
értünk lakótelep és panelház fo-
galmán, hogyan is valósult meg az 
építésük Magyarországon, a fővá-
rosban a második világháborút 
követő időszaktól kezdve az 50-es 
éveken át a 80-as évekig.

Olajos Ilka főként a zárt rend-
szert alkotó, hasáb, téglatest vagy 
kocka formájú, többemeletes épü-
letekről, épületegyüttesekről ké-

szítette fotósorozatát, utalva a 
társadalmunkon és lakóhelyün-
kön belül is jelentkező szegregáci-
óra. A képeken magányos világot 

látunk, hangsúlyos az elszeparált-
ság. Az ember, a közösség egyedül 
egy épület falán látható családi 
jelenetet ábrázoló, fémből készült 
alkotáson jelenik meg, a Kádár-
rendszer emlékét megidézve.

Az izoláltság érzését erősíti az 
egyik fotón megjelenő rácsszerű 
elem, az épületeket a nézőtől elvá-
lasztó kerítés vagy a halmokba 
rendezett építőanyagok motívu-
ma. Sok felvételen a 2000-es évek-
től induló, úgynevezett panel-
programban felújított épületek 
láthatók. E fotók pozitívabb, ren-
dezettebb, korszerűbb képet mu-
tatnak, ezekkel szemben a régi, 
elhanyagolt lakóteleprészletek egy 
letűnt korszak maradványaiként 
jelennek meg.
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PP A tárlat, amelyen mindenki 
megtalálhatja a saját engramjait, 
március 20-ig, szerdán és pénteken 
14.00–19.00, szombaton 11.00–
17.00 óráig tekinthető meg a Lívia-
villában (XII., Költő utca 1/a).

Olajos Ilka még egyetemistaként kezdte el fotózni a lakótelepeket

A 2. nap sztárja: Patricia Barber

A hívó szóra a kávéház bezárása után sok évvel is megtelt a Hegyvidék Galéria

Két párnak még emlékezetesebb lesz a koncert, együtt táncolhattak a színpadon Martha High-jal
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A szőlőszemektől 
a szurikátacsaládig

A folyton kísérletező, megújuló 
Veszely Ferenc képei között jelen-
tős helyet foglalnak el pop art al-
kotásai, készít montázst, kollázst, 
mozi- és színházi plakátterveket, 
installációkat, alkalmazott grafi-
kai műveket, olajfestményeket. A 
Hegyvidék Galériában most meg-
tekinthető kiállításának megnyi-
tóján – amelyen Long Tall Sonny 
és Horváth Misi Blues közremű-
ködött – Keserü Katalin a címben 
jelzett, 1970-től 2019-ig tartó al-
kotói időszakot tekintette át. A 
művészettörténész még az 1968-

as, Szentendrén, a Ferenczy Mú-
zeumban rendezett, Farkas 
Ádámmal közös tárlatáról emlék-
szik a mindig derűs, bizalommal 
teli művészre, akinek alapvető 
beállítottsága ma is az ifjúkorában 
jelentőssé váló pop arthoz kötő-
dik, ennek a szubkultúrának meg-
határozó tagja volt Magyarorszá-
gon.

Veszely egyik sajátossága, hogy 
a művészet valamilyen szempont-
ból kiemelkedő alkotását lemásol-
ja, egyúttal magáévá teszi, azaz 
hozzáadja saját mondandóját. A 
C. szőlővel című képén Cézanne 

csendéletét dolgozza fel, amelyen 
egy tüzes színekben ábrázolt 
kagylót látunk. Veszely – Cé-
zanne almái helyett – odafestett 
mellé néhány szőlőfürtöt. Egyéb-
ként a 2000-es évektől kezdve 
kedvelt motívuma a szőlő, nála a 
szőlőszemek, szinte gömbbé ala-
kulva, a teljességet szimbolizálják, 
élénk, erőteljes színeikkel, hol fi-
lozófiával, hol humorral társulva. 
„Aki taposott már szőlőt mezít-
láb, tudja, milyen hihetetlenül 
érzéki a szőlőszemek érintése, is-
merjük a mitológiából a vonatko-
zásait. Veszely legsajátabb motí-
vumával értelmezte Cézanne 
festményét” – fejtegette a művé-
szettörténész.

A kisajátítás másik példája a 
Család című kép is, amelyre ha 
ránéz az ember, akár borsódzhat 
is a háta – folytatta Keserü Kata-
lin. A mű háttere Peter Krafft hí-
res, a Habsburg-udvar megbízásá-
ból készült, hatalmas méretű, 
Zrínyi kirohanása Szigetvárból 

című vászna 1825-ből – az előte-
rében pedig egy szurikátacsalád 
látható… Festés közben 
Veszelynek rá kellett jönnie, hogy 
a törökökkel szemben Zrínyi sere-
ge horvátokból áll, egyetlen ma-
gyar viseletű harcos sincs közöt-
tük. Feltételezések szerint Zrínyi 
a magyar nemzet hőse, a szigetvá-
ri csata a magyar nemzet esemé-
nye, itt viszont úgy látszik, hogy a 
magyar nemzet kimaradt… „Le-
het, hogy az eléje festett kedves, 
naiv állatkák, a szurikáták lenné-
nek a magyar nemzet? A család? 

Akik olyan naivan, tágra nyílt 
szemekkel néznek a világba?” – 
jegyezte meg a szakember, mond-
ván, hogy az értelmezés szabadsá-
ga egy másik nagyon jelentős pop 
art-vonás.

A fiú címet viseli az az elképesz-
tően erős hatású kép, amely erede-
tileg a Pünkösd után képsorozat 
része – ebből következtethetünk 
rá, hogy ki a fiú, akit itt már az 
áldozata utáni állapotban figyel-
hetünk meg. A tekintet festőisége 
magával hordozza a legkülönbö-
zőbb lélekállapotokat és világké-
peket.

A 70-es évek elején Veszely élet-
művének egy másik vonulatát 
kezdte építeni, amely fotóalapú 
képszekvenciákra épül; ezzel a 
módszerrel előidézhető a gondo-
lat- és a jelentésmozgás. A Hegy-
vidék Galériában is látható né-
hány mű ezekből, például magyar 
írókról, költőkről, köztük az Ady 
Endre-portrékból készült tábla.

Ha azt gondolnánk, ez a tárlat 
áttekintés egy híján ötven évről, 
akkor tévedünk, mert nem az. 
Keserű Katalin azzal zárta meg-
nyitóját, hogy azt kívánja, jövőre, 
amikor a művész 75 éves lesz, si-
kerüljön összegyűjtenie gazdag 
életműve szétszórt darabjait egy 
igazi életmű-kiállításhoz.
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PP A Veszely ‘70_’19 című kiállítás 
megtekinthető: március 21-ig, kedd-
től péntekig 10.00–18.00, szomba-
ton 10.00–14.00 óráig a Hegyvidék 
Galériában (XII., Királyhágó tér 
10.). A belépés díjtalan.

Létrehozni azt, ami sosem volt
Közismert és kevésbé közismert 
művek újraértelmezése, újragon-
dolása az alapötlete a Jókai Klub 
új kiállításának. Tóth Yoka Zsolt 
tervezőgrafikus-művész, a Buda-
pesti Metropolitan Egyetem do-
cense, a Képző- és Iparművészeti 
Szakgimnázium szaktanára tanít-
ványaival, művésztanár kollégái-
val közösen mutatkozik be.

A tárlatot Sára Ernő Ferenczy 
Noémi-díjas, Magyarország Érde-
mes Művésze díjjal kitüntetett 
grafikusművész, az MMA Ipar- és 
Tervezőművészeti Tagozatának 
tagja nyitotta meg. „Ki tudná ér-
telmezni az atyáink, nagyapáink 
által még általánosan ismert több 
ezer éves történelmi és kultúrtör-
téneti magyarázatokat? – mondta. 
– A riasztó általános lefelé nivellá-
lódás korában jó, ha száz évre 
vissza tudunk tekinteni. Átírjuk 
hát, hogy az idők során alakult 
nyelv, szokások, jelképek ma is 
értelmezhetővé váljanak. Időn-
ként a történelmi hullámverés 
partra dobja, újra felfedezi az óko-
ri népek cserépedényeinek, ötvös-
ségének, kulturális minőségének 
szellemi és formavilágát, bámulat-
ba ejtő praktikumának, kiérlelt 
dizájnjának mai értelmezhetősé-
gét, átalakítási lehetőségét. A pa-
rafrázis ugyanakkor okos tanári 
fogás is a nebulóknak vagy kortár-
saknak feladatként, tárgy-idő fel-
tételek között ad alkalmat a meg-
ismerésre, vagy a tanultak felidé-
zésére, de mint művészet azt 
hozza létre, ami sosem volt. Van, 
hogy állásfoglalásra késztet az élet 
építő vagy romboló hatalmáról. A 
Munch által száz éve papírra vetett 
riadt tekintet és a szinte hallható 
sikoly adaptálása a New York-i 

tornyokat ért kamikaze akció 
ijesztő társadalmi hatására – teli-
találat… Mestereinkre, mint Papp 
Gáborra, barátainkra, kollégáink-
ra való visszaemlékezés szép pél-
dáit is láthatjuk a teremben. Az 
arcok, a szemek és a felületen fel-
villantott egy-egy emblematikus 
alkotás a kortársak számára mai 
festészeti technikával újraértelme-
zett mű.”

Tóth Yoka Zsoltot arra kértük, 
meséljen szakmai életútjáról. „Tíz-

éves koromban kezembe került 
Barcsay Jenő Művészeti anatómia 
című könyve – kezdte. – Akkor 
elhatároztam, hogy képzőművész 
leszek, ebből az időből származik 
ragadványnevem, a Yoka is. Elő-
ször Horváth Dénes pécsi rajz-
szakkörébe és Kozák tanár úrhoz 
jártam tanulmányrajzokat készí-
teni. Egy évet töltöttem a pécsi 
Művészeti Szakközépiskolában, 
reklámgrafika szakon, Erdős Já-

nos tanítványaként, majd a mester 
javaslatára is a Képző- és Iparmű-
vészeti Szakközépiskolába felvéte-
liztem. Úja kezdtem a középisko-
lát, Tímár Péter fotóművész tanít-
ványaként. Fotóillusztrátorként 
érettségiztem. Onnan egyenes út 
vezetett a Képzőművészeti Egye-
tem tervező grafika szakára, ahol 
Felsmann Tamás és Molnár Kál-
mán voltak a mestereim. Majd a 
tanár szak elvégzését követően a 
Képző- és Iparművészeti Szakkö-

zépiskolában Bodóczky tanár úr-
nál hospitáltam rajz, ábrázoló 
geometria, művészettörténet és 
tervező grafika szakos tanárként. 
Rövid ideig ténykedtem reklám-
ügynökségeknél és egy kiadónál, 
a Cash Flow magazin művészeti 
vezetője voltam, majd nagyon el-
kezdett hiányozni az iskola mint 
közeg. Adódott egy lehetőség, 
visszahívtak tanítani a Képző- és 
Iparművészeti Szakközépiskolába, 

a tervező grafika szakra. Idestova 
huszonöt éve dolgozom az immár 
szakgimnáziumban. Mellette pár-
huzamosan hat éven át tanítottam 
a Budai Rajziskolában, és vezetem 
a Metropolitan Egyetemen a digi-
tális dizájn szakot.”

Toth Yoka Zsolt Szlávics Lász-
ló felkérésére könyveket is terve-
zett. Megismerkedett Nagy Zol-
tán könyvkötőmesterrel, vele ké-
szített közös munkájuk is látható 
a mostani kiállításon. 2001-ben 

Ferenczy Noémi-
díjjal ismerték el 
munkásságát.

A grafikusmű-
vész itt kiállított 
munkái valamely 
centenáriumhoz, 
évfordulóhoz, al-
kotóhoz köthetők. 
Ilyen például a Bau-
haus 100, tisztelgés 
a Pécsről elszárma-
zott Forbát Alfréd, 
Molnár Farkas, 
Breuer Marcell, Vic-
tor Vasarely előtt. A 
kiállító tanítványok: 
Adamcsik Diana, 
Antal Nikolett, 
Baranyai Zsolt, 
Cselőtei Zsófia 

Olga, Ecsedi Zsófia, Fellegi Nóra, 
Felvidéki Miklós, Osgyáni Róza, 
Szalay Cintia, Szepessy Zsófia, 
Zsigó Boglárka, Zsili. Alkotó-
társak és művésztanárok: Juhász 
Péter, Nagy Zoltán, Rétfalvi Or-
solya.

„Fiatalokkal veszem körül ma-
gam, ez tart fiatalon” – vallotta 
tanítványai és kollégái gyűrűjében 
a művész-tanár.

Balajthy Anna

Érzések, látomások, kis történetek
Székács Zoltán festő-
művész lírai absztrakt-
nak nevezi stílusát. 
Minden kiállításra új 
képeket készít, sokszor 
új technikákat talál ki. 
Inspirálják őt az alkotás 
közben megmaradt pa-
pírdarabok, vázlatok – 
a Galéria 12 Kávézó és 
Borbárban most látha-
tó Papírtöredékek című 
tárlata ezekre épül.

Több szállal kötődik 
a Hegyvidékhez Szé-
kács Zoltán. Az Ipar-
művészeti Egyetemre 
járt, régóta itt él a csa-
ládja, műtermet nyitott 
a XII. kerületben, sok 
kiállítást rendezett – 
sorolta köszöntőjében a megnyi-
tón Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke, aki szerint 
fontos kivinni a művészetet a mú-
zeumokból, hogy a közönség köz-
vetlenül találkozhasson a művek-
kel, a művészekkel. Székács Zol-
tánban van indíttatás, hogy minél 
közelebb hozza az itt élőkhöz a 
festészetet. Megnyitotta a műter-
mét, és a Kirakat-tárlat elnevezésű 
nagyszerű kezdeményezésnek is 
résztvevője volt, amelynek során a 
XII. kerület különböző boltabla-
kaiban lehetett megtekinteni egy-
egy műalkotást, ezzel meglepve a 
sétálókat.

Borza Teréz Ferenczy-díjas al-
kotóművész, a Galéria 12 Egyesü-
let vezetője és Székács Zoltán év-
folyamtársak voltak porcelán 
szakon. Nem véletlen, hogy köz-
vetlen hangulatú beszélgetés ala-
kult ki köztük. Először is megál-
lapították, hogy az Iparművészeti 
Főiskolán remek tanáraik jóvoltá-
ból bármilyen anyaghoz, techni-
kához hozzá mertek nyúlni. A 
képzés magas színvonalára utalva 
Borza Teréz egy nyomott vászon-
szatyrot mutatott fel, amelyen a 
következő felirat olvasható: „Az 

Iparművészeti Főis Cola volt az 
igazi” – ez a humoros szöveg Áren-
dás József grafikus plakátkiállítá-
sán volt látható, rányomtatta sza-
tyorra is.

Pályaalakító mes-
terek nevei hangoz-
tak el: Schrammel 
Imre vezette a sza-
kot, Litkei József 
festészet-, grafika-
tanár szitanyomást 
tanított, Józsa Bálint 
formatant. Székács 
Zoltán elmesélte, 
hogy a főiskolán 
a 70-es években 
megkezdődött az 
ipari formatervező 
képzés, ugyanakkor 
Schrammel a szob-
rászat felé indult el, 
ez hatott minden-
kire. Utalt Lucio 
Fontanára, aki an-
nak idején zsilett-
pengével vágott 
bele a vászonba, és 
az lett a mű. Ezek ma üveg alatt, 
bekeretezve, magasra értékelt mű-
tárgyak – tette hozzá. Pár évvel 
később Olaszországban látta is 
Fontana kiállítását, indirekt mó-

don ezekből az erősen 
gesztusértékű képekből 
is merített, ugyanakkor 
Schrammel Imre átlőtt 
porcelán szobrai is ha-
tással voltak rá.

Tíz évig gyárban 
dolgozott művészeti 
vezetőként, ott is meg 
tudta találni a modern, 
újszerű dekorációkat, 
az egyedi díszítőtechni-
kákat. Formatervezési 
nívódíjas alkotása egy 
virágtartócsalád lett, 
amelyet Ajtai Tamással 
közösen tervezett. Első 
grafikáit a nyolcvanas 
évek végére datálja, at-
tól kezdve fest.

Borza Teréz szerint 
az is benne lehetett a váltásban, 
hogy az ipar kivonult az iparmű-
vészek mögül, a gyárak tönkre-
mentek. „Mégis, mi volt az a löket, 

ami a festészet felé fordított?” – 
tudakolta. „Apám, anyám festő 
volt, és én egy kicsit úgy indultam, 
hogy festő leszek, ez egy vargabe-
tű volt. Megtetszett a kerámia, 

megfogott a porcelán szak – fejte-
gette Székács Zoltán. – Aztán 
mégis úgy éreztem, hogy nem 
vagyok a helyemen. A gyárban 
megszűnt a művészeti vezetői 
poszt, elkezdtem festeni. Sokkal 
jobban ki tudom magam fejezni.”

Farost, vászon, merített papír, 
vakolat, zsákvászon, vászon – a 
kiállított munkák anyagai; köztük 
a Falrajz, az Érzések és látomások 
és a Kis történetek. Ez utóbbi egy 
háromrészes sorozat, ami azért 
kapta címét, mert a művész szerint 
az élet valójában kis történetekből 
áll. Nem kell feltétlenül kultúra-
töredéknek lennie, bármiből fel 
tud építeni valamit, legyen az egy 
inspiráló graffiti, vagy egy rajz. 
Általában melegebb, vörös, barna, 
okker színekkel dolgozik, most 
viszont visszafogott, elegáns, szép 
válogatást mutat be, képei többsé-
ge fekete-fehér.

szd

PP A Papírtöredékek című kiállítás 
megtekinthető: március 30-ig, hét-
főtől szombatig 16.00–20.00 óráig 
a Galéria 12 Kávézó és Borbárban 
(XII., Hajnóczy József utca 21.).

Mákos kalács

Veszely Ferenc festőművész a Család című festménye előtt

Hommage à Benczúr Gyula

Székács Zoltán: Alkímia

Autentikus világ
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 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Sol Del Nene – Get Closer Concerts 

március 18-án 20.00. Jegyárak: 7800 
Ft, 6800 Ft, 5800 Ft. Jegyek kizárólag 
online kaphatók, a getcloserconcerts.
com oldalon.

MOMkult gyermekszínház. 
Március 19. 10.00 Ilók és Mihók – Egri 
Babszem Jankó gyermekszínház. 14.00 
Ann Droid – Egy robotlány csodálatos 
kalandjai – Bandart. Pinokkió-történet 
a 21. századba ágyazva. A különleges 
előadás a színházat a legújabb digitális 
technikákkal ötvözi. rajzolt látványvi-
lág, okos LED-kosztüm, egy robotlabda 
és egy drón is színesíti ezt a csodálatos 
mesevilágot. Jegyár: 1400 Ft/előadás. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Háborúban hallgatnak a mú-
zsák? – versek, szavak, képek a há-
borúról március 20-án 18.00. Előadók: 
széchenyi ágnes irodalomtörténész, 
az MTA főmunkatársa és Bellák Gábor 
művészettörténész, a Magyar Nemzeti 
Galéria főmuzeológusa. A belépés díj-
talan, de regisztrációhoz kötött.

Djabe – koncert surround hang-
zásban március 20-án 19.00. A Djabe 
2018 szeptemberében mutatta be Flow 
című albumát. A siker egyaránt szólt 
a zenének és a nem mindennapi élő 
surround hangzásnak. Közkívánatra a 
koncertet újra műsorra tűzte a zenekar, 
hogy eljátssza a teljes albumot. Most 
azonban nem Gulli Briem, hanem Muck 
Ferenc, a Djabe régi tagja lesz a ven-
dég, akinek segítségével a Witchi Tai 
To albumról is felcsendül több kompo-
zíció. Jegyárak: 2500 Ft, 3500 Ft, 4900 
Ft. Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és a 
MOMkult jegypénztárában.

Nyugdíjasklub március 22-én 
14.00. Tartalmas kikapcsolódás a Hegy-

vidéken élő nyugdíjasok számára. A 
belépés díjtalan.

Több, mint koncert! március 23-án 
19.00. Én az időt nem sajnálom – Vörös 
István. A koncert vendégei: szt. Mar-
tin, Jankai Béla, Krúlik vonósnégyes. 
A koncert napján megjelenik az Én 
az időt nem sajnálom című életrajzi 
könyv. Melléklete a MOM Kulturális 
Központban rögzített jubileumi kon-
cert DVD-je lesz. Ülőjegyek árai: karzat 
1–2. sor: 6500 Ft, karzat 3–7. sor: 6000 
Ft. állójegyek ára: földszint: 5500 Ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Cifra Palinta – a Veronaki műsora 
március 24-én 10.30. Ismert mondó-
kák és gyermekdalok igazi Veronaki-
stílusban, tele mesével és humorral. 
A Cifra Palinta koncepciója egy egész 
évet felölelő műsor, a napok, hónapok, 
évszakok váltakozása, az állandóság és 
a változás egyensúlya a mindennapok-
ban – olyan dalfeldolgozásokkal, ami-
ket mindenki ismer (Bújj-bújj zöld ág, 
süss fel nap, katicás dalok, esődalok), 
és együtt énekelheti az előadókkal a 
koncert alatt. Gyerekjegy: 500 Ft, kí-
sérőjegy: 300 Ft. Jegyek kaphatók a 
momkult.jegy.hu oldalon, az Interticket 
hálózatában és a MOMkult jegypénz-
tárában.

Masha és a medve március 24-én 
10.30, 14.30, 17.30. Új gyerekmusical a 
népszerű rajzfilmsorozatból magyar 
alkotógárda részvételével. A program 
2–10 éves korú gyerekeknek aján-
lott. Jegyár: 2800 Ft, 4200 Ft, 5300 Ft, 
6800 Ft, 7900 Ft. Jegyek kaphatók a 
momkult.jegy.hu oldalon, az Interticket 
hálózatában és a MOMkult jegypénz-
tárában. A belépés kétéves kor alatt 
díjtalan.

Babakoncert március 26-án 10.30. 
A zenének, az éneklésnek, a ritmusnak 
meghatározó szerepe van a gyerekek 
személyiségfejlődésében. Az első 
életévekben történő zenei fejlesztés 
elősegíti a későbbi szabad zenei önki-
fejezést. A gyerekek zenei fejlesztése 
nemcsak zenei tehetségük kibonta-
koztatását szolgálja, hanem a két agy-
félteke harmonikus fejlődését is, ami 
által érzékennyé, kreatívvá, kitartóvá, 

fegyelmezetté, intelligensebbekké 
válnak, befogadóbbak lesznek az őket 
ért hatásokkal szemben. A műsorban 
a klasszikus zeneirodalom népszerű 
dallamai csendülnek fel. A Babakon-
cert előadói a Duo Clarino tagjai: Nagy 
Míra (zongora), Gudor Judit (klarinét). 
Jegyár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/kísérő. 
Hegyvidék Kártyával: 500 Ft, 100 Ft/
kísérő. Jegyek kaphatók a MOMkult 
jegypénztárában.

Lyukasóra március 26-án 19.00. 
A Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló összeszokott baráti 
társaság, amelynek tagjai egymást és a 
nézőket kalauzolják a költészet izgal-
mas világába. Vidám és bánatos anek-
doták, remek versek elevenednek meg 

a pódiumon. Jegyár: 1200 Ft, 600 Ft 
(diák, nyugdíjas). Hegyvidék Kártyával 
díjtalan. Jegyek kaphatók a momkult.
jegy.hu oldalon és a MOMkult jegy-
pénztárában. A kedvezmény online 
nem érvényesíthető.

Get Closer Jazz Fest 2019
Kenny Garreth Quintet március 

29-én 19.00. Jegyárak: 9900 Ft, 12 900 
Ft, 14 900 Ft.

Patricia Barber március 30-án 
19.00. Jegyárak: 9900 Ft, 12 900 Ft, 
14 900 Ft.

Aguas Trio március 31-én 19.00. 
Jegyárak: 8900 Ft, 10 900 Ft, 12 900 Ft.

Jegyek mindhárom koncert-
re kizárólag online kaphatók, a 

getcloserconcerts.com oldalon. (A 
fesztiválról a 10. oldalon olvashatnak 
bővebben.)

Hangszerek világa – Balázs Já-
nos Liszt Ferenc- és Junior Prima díjas 
zongoraművész hangszerbemutató 
koncertje gyerekeknek március 31-én 
10.30. A belépés díjtalan, de regisztrálni 
szükséges a hangszerekvilaga@gmail.
com e-mail-címen.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari táncművész. Infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! Ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a be-
széd megindulása előtt is. A babajel-
beszéd segíti a beszédfejlődést, erősíti 
a szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés: info@babakezek.hu, 06/20-
479-2829, www.babakezek.hu, www.
facebook/babakezek.

Babamasszázs kedden 10.00. A fog-
lalkozáson részt vevők mesterfogásokat 
sajátíthatnak el ahhoz, hogyan kerül-
hetnek egymással még közelebbi, még 
bensőségesebb viszonyba a mamák és 
a babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. A 
foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet 
IAIM csecsemőmasszázs-oktató. Je-
lentkezés: 06/30-989-2427.

Gyermekbalett-tanfolyamok hét-
főn 16.00, kedden 16.00, szerdán 16.00. 
Korosztálynak megfelelő csoportbe-
osztás szerint, kis létszámú csopor-
tokban. A foglalkozást vezeti: stubna 
Enikő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118, info@mmistudio.hu, 
www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1 és 4 év közötti gye-
rekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. In-

formáció: László-Pergel Tamara, 06/30-
989-6040, http://www.tucsok-zene.hu, 
tucsoktanc@gmail.com. Facebook-
oldal: Tücsök-zene.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvidék 
sE szakosztálya versenyzőkkel és tanfo-
lyami csoportokkal egyaránt foglalko-
zik. A tanfolyami órákon a szakemberek 
elsősorban az alapok elsajátítására és 
a sportág megszerettetésére koncent-
rálnak, emellett a zenére történő moz-
gással és a ritmikus gimnasztika kézi 
szereivel is megismertetik a gyerekeket. 
Célcsoport: 4–7 éves kislányok. Jelent-
kezés: Mochlár Emese, 06/30-241-8352; 
Wágner Orsolya, 06/20-390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. Te-
lefon: 06/30-989-6040, László-Pergel 
Tamara. E-mail-cím: tucsoktanc@gmail.
com. Web: http://www.tucsok-zene.hu. 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. A kurzus 12 éves kor-
tól ajánlott, de előkészítő csoport indul 
6 éves kortól. A foglalkozásokat vezeti: 
Csöngei Barbara moderntánc-pedagó-
gus. Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

A HEGYVIDÉKI SZOCIÁLIS KÖZPONT

műsoros
TAVASZKÖSZÖNTŐ

rendezvényre

hívja a kerületi szépkorúakat
IDŐPONT: 2019. március 28., csütörtök 13.30 óra

HELYSZÍN: Hegyvidéki Kulturális Szalon
(XII., Törpe utca 2.)

A programon való részvétel ingyenes, de előzetes 
jelentkezés szükséges az alábbi elérhetőségeken:

Telefon: (06 1) 275-48-61
E-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com
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Fesztiváligazgató: Kovács Zalán László tubaművész
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A programváltozás jogát fenntartjuk.

A belépés ingyenes!
Koncertjeink után adománygyűjtést tartunk a Bethesda Kórház javára egy új lélegeztető gép megvásárlására. Adományát elhelyezheti a helyszíneken 

kihelyezett urnákban, vagy átutalással az erre elkülönített számla számra: Bethesda Kórház Alapítvány, 10300002-20350699-70143285

03.19. 18:00-19:00 Barabás Villa 1122 Budapest, Városmajor u. 44. Még rendhagyóbBach 
A Flautett Fuvolakvartett koncertje 

03.20. 16:00-17:00 Hegyvidéki Kulturális Szalon 1124 Budapest, Törpe u. 2. Előadással egybekötött koncert 
barokk csellóval 
Jánosházi Péter - csellóművész 

03.20. 16:00 Szamos - Szépkilátás 1121 Budapest, Szépkilátás út 1. Szamos beszélgetés Becze Szilviával 
Vendég: Ácsné Szily Éva, hegedűművész 

03.21. 17:00 Budahegyvidéki evangélikus templom 1123 Budapest, Kék Golyó u. 17.

A Weiner Leó Katolikus Zeneiskola és Zeneművészeti Szakgimnázium orgona tanszaka 
Tanár: Finta Gergely

03.21. 16:00 Szamos - Budai kávézó 1126 Budapest, Böszörményi út 44. Szamos beszélgetés Becze Szilviával 
Vendég: Keller András, Kossuth-díjas hegedűművész-karmester

03.21. 19:00 Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpont 1121 Budapest, Zugligeti út 64. Bach szeretettel... 
Hegedűs Endre Kossuth- díjas zongoraművész, közreműködik: Hegedűs Katalin zongoraművész * 

03.22. 19:30-21:00 MOMkult 1124 Budapest, Csörsz u. 18. TalamBach 
A Talamba Ütőegyüttes koncertje, közreműködik: Harcsa Veronika és Kovács Zalán László rézfúvós 
együttese *

03.22. 14:00 Hegyvidéki Kulturális Szalon 1124 Budapest, Törpe u. 2. Zene-Fere Klub 
Kovács Zalán László vendége Perényi Miklós Kossuth-díjas csellóművész *

03.23. 11:00-11:30 MOM biopiac 1124 Budapest, Csörsz u. 18.  

Magyar Honvédség vitéz Szurmay Sándor Budapest Helyőrség Dandár 32. Nemzeti Honvéd Díszegység 
Budapest Helyőrség Zenekar 

03.23. 10:00-13:00 Hegyvidéki Bevásárló Központ 1124 Budapest, Apor Vilmos tér 11. 

Bach in the Subways koncertek Műsorvezető: Lukácsházi Győző 

03.23. 15:00 Hegyvidéki Kulturális Szalon 1124 Budapest, Törpe u. 2. Kaláka Együttes koncertje *

03.24. 19:00 MOMkult, Kupola 1124 Budapest, Csörsz u. 18. I�ú tehetségek kamarakoncertje
Palojtai János - zongora, Kiss Enikő, Albert Julianna - hegedű, Pattantyús Balázs - brácsa, 
Kónya Attila Levente - cselló *
 A *-gal jelölt programok regisztrációhoz kötöttek.
További információ a regisztrációval kapcsolatban a bachmindenkinek.hu/regisztráció weboldalon. 
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EBER
DESSZERT

MEGNYITÓ
       2019.03.15. // LÓVASÚT

EGY ÚJ MESE KEZDETE: ZENE, DESSZERTEK, 
KÁVÉ, TERASZ, GYEREKPROGRAMOK

ÜNNEPELJ VELÜNK A ZUGLIGETBEN!

programok:
10:00-20:00  / EBER Desszert nyitvatartás
10:00-14:00  / Gyerekprogramok
  + márc15 filmworkshop gyerekeknek (6-12 év)
  (LEGO-, étel- és gyurmaanimáció)
  regisztráció: lovasut.jegy.hu
  + tematikus kreatív műhely
  + álarc-készítés
  + pálcazászló-lengetés
11:00-15:30 / utcazene Sztojkával (elektromos citera)
13:00  / az EBER-mese !Premier  
  + Scherer Péter elmesélte, megmutatjuk

További információ + lovasut.hu, +36204588339
   + a részvétel díjtalan, 
   + a filmworkshopok ingyenes regisztrációhoz  
   kötöttek (lovasut.jegy.hu) 
   + a programok változtatásának jogát fenntartuk

1121 BUDAPEST, ZUGLIGETI ÚT 64. 
facebook, instagram @lovasut

 

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzuson 
a résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-
946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A mű-
faj csak 7 éves kortól ajánlott. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektáncterápia (Tündér-
tánc). Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak (5 éves kortól): kedden 
16.00–16.45. Alsó tagozatos lányoknak 
(1–3. osztályig): kedden 17.00–18.00. 
Léleksimító, gátlásoldó, a kapcso-
latteremtés különböző lehetőségeit 
kóstolgató, empátiás készséget és 
testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozás. 
Célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal és 
társaikkal, ezzel utat nyitva szemé-
lyiségük fejlődéséhez és a hétköz-
napi életben való boldogulásukhoz. 
Információ és jelentkezés: Cseri ági, 
06/70-564-1911; Vetier Panni, panniv@
gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
semsey ágnes, 06/20-573-2775.

 
 
 

 XII., VárOsMAJOr uTCA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BArABAsVILLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Még rendhagyóbBach! március 

19-én 18.00. A Flautett Fuvolakvartett 
negyedik alkalommal lép fel a Bach 
Mindenkinek Fesztiválon. Tagjai olyan 
hangszereket használnak, amik fiata-
labbak még Bach unokájánál is. Bele-
csempészik játékukba a csembalót, 
ezt a Bach korában leggyakrabban 
használt billentyűs hangszert. Fellé-

pők: Ernyey-Balogh Júlia, Gedai Eszter, 
réman Zsófia és Kovács Kinga fuvola-
művészek. A belépés díjtalan.

Vezet a ritmus – amerikai zenés 
dráma március 21-én 19.00. A film 
megtekintése 16 éven aluliaknak nem 
ajánlott. A belépés díjtalan.

Villa.berek mesekuckó március 
24-én 11.00. A Vincellérház gyerekbi-
rodalommá alakul, a mesekuckó újra 
várja lakóit. Az elmesélt történet meg-
nyugtat, tanít a világról, gazdagítja a 
képzelőerőt. A diavetítés mellett egy-
egy interaktív mesével, játékkal várja a 
kicsiket (3–6 éves korosztályt) Dömök 
Edina. Jegyár: 500 Ft. Jegyek kaphatók 
a barabasvilla.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

Talent. A Bakelit Multi Art Center 11. 
alkalommal hirdette meg The Talent 
képzőművészeti pályázatát autodidak-
ta művészek számára. A pályázat célja, 
hogy segítse a tehetséges alkotók elő-
relépését, bemutatkozási lehetőséget 
biztosítson számukra. A Barabás Villa 
Galériában a nyertes pályázók válo-
gatott alkotásai láthatók. A kiállítás 
megtekinthető: március 31-ig, hétfő-
től csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00 óráig, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

Élményfestés – Képfestők. Festés 
felnőtteknek. Március 27. 18.00–21.00 
Alfons Mucha: A hold. Március 28. 
18.00–21.00 Edgar Degas: Balerinák 
kékben. Az élményfestés során min-
denki megtapasztalhatja, milyen ér-
zés egy műalkotás életre keltése. Nem 
szükséges semmilyen rajz- vagy festé-
szeti tapasztalat. Nem kell vinni sem-
milyen eszközt, mindent a Képfestők 
csapata biztosít. ár: 9900 Ft/fő. Előzetes 
bejelentkezés, regisztráció szükséges. 
További információk és regisztráció: 
kepfestok01@gmail.com, 06/30-997-
8273, facebook.com/kepfestok. A je-
lentkezőket várja: Endrődy Orsolya és 
Kiss Mónika.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. Egy 
alkalom 150 perc. részvételi díj: 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél. Bővebb infor-
máció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-933.

Családi jóga, 2 az 1-ben kedden 
15.00–16.00. Családi jógázás gyere-
keknek és felnőtt kísérőjüknek egy 
helyen és egy időben, a Lassú Víz 
Jógaműhely szervezésében. Gye-
rekeknek sulijóga 6 éves kortól, fel-
nőtteknek klasszikus hatha jóga. Az 
órák 60 percesek. A gyerekjóga ára 
1200 Ft/alkalom, a felnőtté 1600 Ft/
alkalom. Nagycsaládos és testvérked-
vezmény. Felnőtt-, gyermek- és családi 
bérlet. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség. További 
információk: www.facebook.com/
lassuvizjogamuhely vagy e-mailben: 
lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

3-1-2 meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg a dr. 
Eőry Ajándok által kidolgozott egész-
ségvédő tornával. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyerekeik együtt 
tapasztalhatják meg a közös alkotás 
örömét. A gyerekek új anyagokat és 
eszközöket ismerhetnek meg, ezzel 
egy időben fejlődnek finommotorikus 

készségeik, kitartásuk, esztétikai érzé-
kük. Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata! 
1,5–3 éves korosztálynak ajánlott. A 
foglalkozást vezeti: Hillier-szalay Enikő. 
Bővebb információ: hilliereni@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglalko-
zásvezetőnél.

XII., KIráLYHáGÓ TÉr 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják
Veszely ‘70 _’19 – Veszely Ferenc 

festőművész kiállítása megtekinthe-
tő: március 21-ig. Családi alkotósarok: 
március 16-án 10.00. (A kiállításról a 11. 
oldalon olvashatnak bővebben.)

Wrong Reality – kiállításmegnyitó 
március 26-án 18.00. Az Alvitr Galériá-
val közösen rendezett kiállításon ma-
gyar és orosz képzőművészek munkái 
láthatók, izgalmas dialógust létrehozva 
a két ország művészei között, akik alko-
tásaikon a valóság különböző értelme-
zésével, feldolgozásával foglalkoznak, 
de mindig történik valami szokatlan az 
ábrázolásaikon. Ivan Plusch művein a 
valóság összekapcsolódik a képzelet al-
kotta karakterek sajátos világával, Irina 
Drozd képein a gyermekek körülöttünk 
lévő világról alkotott érzései jelennek 
meg valóságként, Barakonyi Zsombor 
realitása filmszerűvé válik, míg Bodoni 
Zsolt kulturális képek emlékeit, idéze-
teit dolgozza fel. Mindnyájan a kortárs 
ember mai világról alkotott vízióját 
jelenítik meg, egy olyan világét, ami 
a képzelet, a destrukció, a kulturális 
örökség és a virtuális valóság elemeivel 
keveredik. A kiállítás célja bemutatni, 
hogy környezetünk feldolgozásában 
milyen hasonlóságok és különbségek 
figyelhetők meg a két ország művészei 
között. Megtekinthető: április 13-ig. A 
kiállítás kapcsolódik a Budapest Art 

Week programsorozathoz. részletek: 
www.bpartweek.hu.

A megtalált középpont – vetítés-
sel kísért előadás szőnyi István (1894–
1960) festőművész születésének 125. 
évfordulója alkalmából március 28-án 
18.00. Előadó: Köpöczi rózsa művé-
szettörténész. A részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. regisztrálni 
a hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, a 
MOMkult jegypénztárában (XII., Csörsz 
utca 18.) és a Hegyvidék Galériában 
(XII., Királyhágó tér 10.) lehet.

A szecesszió városai VI. A század-
forduló iparosai – Puha Titusz előadá-
sa április 3-án 18.00. A századforduló 
magyar mesterei munkájukkal hozzá-
járultak a szecesszió hazai színvonalá-
nak jelentős emeléséhez. Az építészek 
az összművészet jegyében az épület 
minden részletét megtervezték, a kitű-
nő mesteremberek pedig tehetségük 
legjavát hozzátéve igazi remekműve-
ket alkottak. Említésre kerül a többi kö-
zött az árkay és Zsolnay család, róth 
Miksa, Zsellér Imre, Maróti Géza, Thék 
Endre, Jungfer Gyula és Kozma Lajos 
munkássága. A részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. regisztrálni a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, a 
MOMkult jegypénztárában (XII., Csörsz 
utca 18.) és a Hegyvidék Galériában 
(XII., Királyhágó tér 10.) lehet.

XII., TÖrPE uTCA 2.
TELEFON: 202-2509
KuLTurALIs.sZALON@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Harmónia Életmód Klub. Március 

18. 14.00 Vitális aminok. Mit, mennyit 
és hogyan szedjünk? Érdemes megis-
merni az újabb orvosi ajánlásokat. A 
vitaminszakértők nézeteit, javaslatait 
összegyűjtötte: szép Ilona klubvezető, 
önkéntes. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött.

(Folytatás a 14. oldalon)
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A HEGYVIDÉKI ERDŐK ÉS RÉTEK ÉKESSÉGEI

Az előadás időpontja:
2019. március 28. (csütörtök) 18:00
Az előadás helye:
Hegyvidéki Kulturális Szalon - Galéria terem

A Hegyvidéki Zöld Iroda ismeretterjesztő
programsorozatának keretében szervezett előadás.

A részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni a www.hegyvidek.hu/zoldiroda/esemenyek oldalon, 
vagy személyesen a Hegyvidéki Önkormányzat Ügyfélszolgálatán lehet.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

Előadó:
Csontos Péter
botanikus, élővilágvédelmi szakértő, az MTA doktora

Rövid ismertető:
Az előadás az erdők és rétek vadon élő növényeinek színes világába 
kalauzolja el a Hallgatóságot. A vetített képeken megjelennek majd 
védett növényritkaságok, de mellettük azok a gyakori virágok is, me-
lyeket az érdeklődő kirándulók a Budai-hegységbe tett sétáikon 
maguk is könnyen felfedezhetnek. Végül, néhány olyan vadnövényt is 
megismerhetünk, amely sikeresen meghonosítható a társasházak 
kertjében, vagy akár egy erkélyen is.

Lakossági ágaprítási program
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

2019. március 18-tól lehet jelentkezni a Hegyvidéki 
Zöld Iroda lakossági akciójára, az ingyenes ágaprí-
tási programra.

Az akció keretében a Hegyvidéki Önkormányzat 
Zöld Irodája által megbízott vállalkozó a helyszínen 
felaprítja a kerti munkálatok során keletkezett ága-
kat, gallyakat. Az apríték a darálást követően helyben 
marad, így helyben felhasználható, hasznosítható 
(talajtakarás, komposztálás).

A szolgáltatás a kerületi lakosok számára ingye-
nes az alábbi feltételekkel:

– előzetes re-
gisztrációhoz kötött,

– egy címen egy 
regisztráció adható 
le,

– regisztrált cí-
menként maximum 
10 m³ zöldhulladék 
aprítása biztosított.

Az ágak, gallyak 
előkészítése:

– frissen (egy év-
nél nem régebben) 
vágott, maximum 
20 cm átmérőjű, 
szennyeződéstől 
mentes gallyak és 
ágak készíthetők 
össze,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb vé-
gükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, dara-
bolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem kell 
összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az előzete-
sen egyeztetett időpontban a vállalkozó részére át kell 
adni (azokat a közterületre nem lehet kihelyezni),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan terüle-
tén történik, az aprítékot a darálást követően miha-
marabb be kell hordani a közterületről a magánte-
rületre.

Az apríték felhasználásának lehetőségei és elő-
nyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül hu-
musz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi kiszá-
radni a talajt, gátolja a gyomnövények elszaporodását, 
bomlás során tápanyaggal látja el a növényeket.

A jelentkezés módja MEGVÁLTOZOTT!:
– online a https://eugyintezes.hegyvidek.hu) hon-

lapon, a Zöld Iroda fül alatt vagy
– személyesen a Hegyvidéki Önkormányzat ügy-

félszolgálatán (Böszörményi út 23–25.) és a Hegy-

vidéki Zöld Irodában (Kiss János altábornagy utca 
43–45. földszinti iroda)

2019. május 24-ig lehet jelentkezni, regisztrálni.

További információ:
 Előzetes érdeklődés a 06/70-938-8474-es telefon-
számon.
 Regisztrációt követően a 06/30-544-8778-as te-
lefonszámon.

A jelentkezők a jelentkezési és a regisztrációs űrlap 
kitöltését követően részletes tájékoztatást kapnak.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a je-
lentkezés sorrendjében, a rendelkezésre álló költ-
ségkeret kimerüléséig tudja biztosítani.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja március 19-én 18.00. Mű-
sorvezető: szőnyi Kinga, a Magyar Asz-
szonyok Érdekszövetségének elnöke. 
Vendégek: dr. Morvai Krisztina jogász, 
egyetemi docens – ELTE áJK, az Európa 
Parlament független képviselője. Ke-
rekasztal-beszélgetés: „Európa vagy 
keresztény lesz, vagy nem lesz”. Dr. Vi-
rág András történész, az Összmagyar 
Cserkésziroda vezetője: Cserkészvilág 
a Kárpát-medencében és a nagyvilág-
ban. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János.

Hogyan és mikor beszéljünk 
a szexualitásról a gyerekekkel? 
Milyen betegségek veszélyeztetik 
a nemi egészséget? skultéty Dóra 
szexuálterapeuta, szociológus előadá-
sa március 19-én 18.00. Jegyár: 1500 Ft.

Idősek Egészség Iskolája. Március 
20. 14.00 Budai Egészségközpont – az 
időskori tüdőmegbetegedések ismer-
tetése, veszélyei, megelőzése. COPD 
– nehézlégzés, tüdőrák, asztma. Elő-
adó: dr. Márk Zsuzsanna allergológus, 
pulmonológus.

Jókai Növény- és Kertbarát Klub. 
Március 20. 15.00 Kikelet. szobai, bal-
kon- és kerti növények átültetése, 
palántanevelések. Ajándék korábbi 
szakfolyóiratok és tavaszi gyomnö-
vény-, gyógytea-bemutatás, kóstolás 
és recept a készlet erejéig. regisztráció: 
a keloanna@freemail.hu e-mail-címen. 
Klubvezető: dr. Komiszár Lajos nyugal-
mazott egyetemi főtanácsos.

Életközépi kihívások megtalálá-
sa március 20-án 18.00. segítő kéz a 
családban. Előadó: dr. Domján Mihály 
szakpszichológus, családterapeuta. A 
programon való részvétel regisztráci-
óhoz kötött. regisztrációs díj: 500 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Színésztársalgó. Március 21. 16.00 
Jávor Pál és a két háború közötti sztár-
kultusz. A beszélgetést vezeti: szebényi 
ágnes színháztörténész, múzeumpe-
dagógus.

Világszám az öltözőben – zenés 
rivalizálás két részben március 21-én 
18.00. szereposztás: Vidor Ferike – Mé-
rai Kata, Medgyaszay Vilma – Zakariás 
Éva. Zongorán kísér: somlai Valéria. Író: 

Fráter Zoltán. rendező: Háda János. Az 
előadás a huszadik század elejének hí-
res sanzonjait, kupléit eleveníti fel. A 
programon való részvétel regisztráci-
óhoz kötött. regisztrációs díj: 500 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Götz Nándor zenés előadás-
sorozata. Március 22. 17.00 Hangok 
szárnyán a föld körül. Götz Nándor 
klarinétművész zenés beszélgetései vi-
lághírű zeneművészekkel. Csáki András 
gitárművész ausztráliai koncertkörútjá-
ról mesél. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. regisztrációs 
díj: 500 Ft, hegyvidéki lakosoknak in-
gyenes.

A Kaláka együttes koncertje a 
Bach Mindenkinek Fesztivál kereté-
ben március 23-án 15.00. Közreműkö-
dik: Becze Gábor, Gryllus Dániel, Major 
Gábor, radványi Balázs. A program re-
gisztrációhoz kötött, regisztrációs jegy 
igényelhető a kulturalisszalon.jegy.hu 
oldalon és személyesen a Hegyvidéki 
Kulturális szalonban

Wass Albert erdélyi író, költő – 
Konta Fanni előadás-sorozatának kö-
vetkező alkalma március 25-én 14.00. 
Előadó: Konta Fanni, a II. rákóczi Ferenc 
Gimnázium volt tanára.

Összehúzódás és Kitágulás – Iste-
nes Emilia képzőművész kiállításának 
megnyitója március 26-án. 17.30 szak-
rális körtánc a Nemes Nagy ágnes-te-
remben. 18.00 Megnyitó az aulában.

Hegyvidéki Tudósklub. Március 
26. 13.30 A víz világnapja. Vendég: Ká-
rolyi András nyugdíjas osztályvezető 
(Fővárosi Vízművek). A klub alapítója: 
Katona árpád, a Hegyvidéki szociális 
Központ munkatársa. A klub vezetője: 
dr. ráduly Zoltán mérnök-közgazdász.

Maxwell Red-koncert március 26-
án 19.00. A Maxwell red zenekar 2013-
ban alakult a BME (vagy Műegyetem) 
gépészmérnöki karán tanuló hallga-
tókból. Azóta számos budapesti és 
vidéki koncerten vannak túl, tavaly 
áprilisban pedig az AWs együttes 
előzenekaraként is megmutathatták 
magukat a közönségnek. Zenéjük fő-
ként napjaink és a 80-as, 90-es évek 
rock, pop-rock, hard rock műfajba 
tartozó feldolgozásaiból, valamint 
hasonló stílusú saját dalaikból áll, ám 

ezúttal egy lágyabb hangzásvilágú, 
akusztikus koncerttel készülnek. A be-
lépés díjtalan.

Szalonegyetem. Március 27. 14.00 
Nemes Nagy ágnes, a szalon termének 
névadója. Előadó: Ferencz Győző költő, 
irodalomtörténész, egyetemi tanár. A 
verseket tolmácsolja: Fullajtár Andrea.

A kör és a négyzet kapcsolata 
– a Kortárs-Modern Art Alkotó Kör ki-
állításának megnyitója március 27-én 
17.00. Bevezető gondolatokat mond: 
dr. schmidt Éva Piroska festőművész, 
művésztanár. Megnyitja: Kovács Lajos 
alpolgármester.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
Március 27. 17.30 sequoia Nemzeti 
Park – Las Vegas.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
Március 27. 19.00 szükség van még te-
kintélyre? Kinek? Mikor? Miért? Klub-
vezető, alapító és előadó: Komáromi 
Mária tanár.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub. 
Március 28. 13.30 Házimunka gerinckí-
mélő módon. Előadó: Mészáros Lász-
lóné gyógytornász, MGYFT Geriátriai 
Munkacsoport-vezető.

Egészségesen a Hegyvidéken – 
szabadegyetem. Március 28. 17.00 Be-
tegség-e a magas vérnyomás?

Vadvirágok. A hegyvidéki erdők 
és rétek ékességei – a Hegyvidéki Zöld 
Iroda programja március 28-án 18.00. 
Előadó: Csontos Péter botanikus, élő-
világ-védelmi szakértő, az MTA dokto-
ra. regisztrálni a www.hegyvidek.hu/
zoldiroda/esemenyek oldalon vagy 
személyesen a Hegyvidéki Önkor-
mányzat ügyfélszolgálatán lehet.

Szabadpolc március 29-én 
10.00–16.00. A MOMkult közkedvelt 
könyvcsereprogramja. A régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő kö-
teteket a szabadpolcon megtalálható 
könyvekre lehet cserélni. A jó állapot-
ban lévő szépirodalmi vagy ismeret-
terjesztő becserélhető könyvek száma 
maximum 10 darab.

PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság találkozója. 
Március 29. 18.00 Életmód, munka – 
építész- és gépészszemmel a globali-
záció tükrében. Előadó: Bertalan árpád 
építész és gépészmérnök.

Dr. Buzády Tibor: Magyar Szen-
tek Csarnoka – könyvbemutató már-
cius 29-én 18.00. Magyar vonatkozású 
szentek, boldogok és tiszteletben álló 
személyek gyűjteménye. Köszöntőt 
mond: Fonti Krisztina alpolgármester. 
Előadó: dr. Buzády Tibor orvos, történe-
lemkutató. A könyv kedvezményesen 
megvásárolható a helyszínen.

Bábel Klára hárfaművész kon-
certje március 30-án 18.00. Közremű-
ködik: Miranda Liu hegedűművész 
és Karosi Júlia jazzénekes. Műsor: 
Claude Debussy: Beau soir, Frédéric 
Chopin: Nocturne, Op. 72, No. 1, saint-
säens: Fantázia, Gabriel Fauré: Fan-
tázia, Malek Miklós: Játék és mosoly, 
George Gershwin: I got rhythm, He 
loves and she loves, Man I love, Astor 
Piazzolla: Libertango, Eddie Cooley & 
John Davenport: Fever. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
Jegyár: 2000 Ft, Hegyvidék Kártyával 
1000 Ft.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
Kártyával, illetve XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkező lakosok vehetnek részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – hétfőn 
8.30. Vezeti: Haide Éva. A részvétel in-
gyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. Testtartást javító gyakorlatok Mé-
száros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Budapesti Békéltető Testület. 
Következő alkalom: március 25. 10.00. 
Tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta 
egy alkalommal. Tanácsadó: Dorogi 
András Budapesti Békéltető Testület 
tanácstag.

Szakrális körtánc Istenes Emilia 
képzőművésszel hétfőn 10.30. rész-
vételi díj: 1000 Ft.

Gyógyító Nia Balázs Marival hétfőn 
12.00. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ és 13+ hétfőn 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-
991-3668.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
hétfőn 18.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és 
csakrák tisztítása, energetizálása. 
részvételi díj: 800 Ft/alkalom. Infor-
máció: Máté Matild, 06/30-900-0647, 
mate.matild@gmail.com.

Kezdő Hatha jógatanfolyam áp-
rilis 1-jétől hétfőn 18.30. A tanfolyam 
minimum 10 fő részvételével indul. 
részvételi díj: 16 000 Ft/8 alkalom. In-
formáció: 06/20-917-8127, ott.cecilia@
gmail.com.

Gyaloglóklub Monspart sarolta 
vezetésével a Margitszigeten március 
19-én, a Normafánál március 26-án.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. A részvé-
tel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bár-
mely jógaórán felhasználható. Infor-
máció: 06/20-917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecí-
lia. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 10.00. A tornán csak a XII. ke-
rületben élők vehetnek részt. A fog-
lalkozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. regisztrációs jegyet március 
25. és április 1. között 9.00–16.00 órá-
ig lehet igényelni. A jelentkezők egy 
hónapra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tá-
jékoztatása, segítségnyújtás, hasznos 
információk. Információ: 275-4861, 
200-8712, www.hegyvidekigondozas.
hu.

Baba-mama tücsökjóga kedden. 
10.00: 7-8 hónapostól 2 éves korig. 
11.15: 6 hetestől 7 hónapos korig. 
részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. Bér-
let: 10 000 Ft/5 alkalom, 18 000 Ft/10 
alkalom. Információ: László-Pergel 
Tamara, 06/30-989-6040.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. részvételi díj: 
800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alkalom/2 
hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 hónap. 
Információ: 06/70-775-8625.

MOM-nyugdíjasok klubja kedden 
13.30. Információ: Fischer Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

SZívSN Klub kedden 14.00. Márci-
us 19.: Pacemakeres lettem. A sZívsN 
Klub alapítója Bernáth-Lukács Zsuzsa 
Astellas-díjas diplomás ápoló, a sZívsN 
Országos Betegegyesület vezetője. Ér-
deklődni és regisztrálni a www.szivsn.
hu honlapon lehet. Telefonon Takách 
Ilonánál lehet jelentkezni: 06/30-281-
1886.

Szivárvány show-tánc 7 éves kor-
tól kedden 16.00. Információ: Balázs 
Márta, a szivárvány Táncszínház Mo-
dern Jazz show-tánc művészeti veze-
tője, 06/30-409-2400.

Csillagszemű-táncoktatás gyere-
keknek 3–7 éves korig a Timár-módszer 
szerint kedden 16.00. Próbavezető ta-
nár: reményi sára. Tandíj: 25 000 Ft/
fél év.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga ked-
den 16.15 (4–6 éveseknek) és 17.15 (6–9 
éveseknek) Földes Fannival. részvételi 
díj: 1700 Ft/alkalom, bérlettel 1500 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges. Információ: Földes Fanni gyógy-
pedagógus, fannifoldes@gmail.com, 
facebook.com/tudorkamuhely, 06/30-
426-6932.

Grace balett előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: 
stubna Enikő, 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu.

Pilates szávai Andreával kedden 
19.00. részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 hónap. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 hónap. 
A bérlet bármely pilatesórán felhasz-
nálható. Információ: 06/70-323-8039, 
andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a XII. kerületben 
élők vehetnek részt. A foglalkozás in-
gyenes, de regisztrációhoz kötött. re-
gisztrációs jegyet március 25. és április 
1. között 9.00–16.00 óráig lehet igényel-
ni. A jelentkezők egy hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre.

(Folytatás a 13. oldalról)
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Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
szerdán 9.15. A tornán való részvé-
telt csak kerületi lakosoknak tudják 
biztosítani a szervezők. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
regisztrációs jegyet március 25. és áp-
rilis 1. között 9.00–16.00 óráig lehet 
igényelni. A jelentkezők egy hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – szer-
dán 11.00. Vezeti: Bessenyey Johanna. 
A részvétel ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30 és 19.00. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. A 19.00 órai foglalkozáson: 
2000 Ft/alkalom. Információ: 06/30-
973-2331, mari.maryss@gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig szerdán 9.30. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 alkalom/
család. A bérlet a tanév végéig érvé-
nyes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna szerdán 
10.15. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. 
A bérlet a tanév végéig érvényes. 
Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Be-
jelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa funkcionális és gerinc-
terápiás edző. részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 5400 Ft. 
Információ: 06/30-295-1833.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunkázás, továbbá azokat 
is, akik szeretnék megtanulni a kézi-
munkázás valamelyik formáját, és él-
vezni annak örömét, jótékony hatását. 
Klubvezető: Lepenyéné László Teréz 
önkéntes.

Rock & Magic szerdán 16.15. Infor-
máció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Készségfejlesztő torna Nórával 
csütörtökön 8.00. Vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Kopp-kopp 12. kerület! A he-
lyi online magazin nyílt szerkesz-
tőségi megbeszélése csütörtökön 
8.30. Telefon: 06/30-504-2184; 
Márkon Erzsébet önkéntes. E-mail: 
koppkopp12kerulet@gmail.com. 
Web: koppkopp12kerulet.wordpress.
com.

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A részvé-
tel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.00. Jógaoktató: Ott 
Cecília. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasznál-
ható. Információ: 06/20-917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiántorna-gyakorlatokkal! – 
csütörtökön 11.00. Vezeti: Pál-szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger 7-licenses 
zumbaoktató, mozgáspszichológiai 
terapeuta. Diplomák: ének, gitár. In-
formáció: 06/30-609-9369, berger@
veronikaberger.com. A részvétel in-
gyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.30. Alapító: 
Karcagi Éva. Énektanár: Bucsai Anikó.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés csütörtökön 13.00 
(legközelebb: március 14-én és 28-
án). Vezeti: Fazekas rozália önkén-
tes. További információk: 06/30-570-
9730.

Szivárvány show-tánc Balázs 
Mártával csütörtökön 16.00. Infor-
máció: 06/30-409-2400.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ csütörtökön 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 
06/30-991-36-68.

Grace balett kisiskolásoknak 
csütörtökön 17.30. Információ és je-
lentkezés: stubna Enikő, 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu.

Chikung csütörtökön 18.00. 
Oktató: Csernák Endre nemzetközi 
chikungtanár. A részvétel ingyenes.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
minden hónap első és harmadik 
csütörtökjén 17.30. A nyitott csoport 
vezetői: Kocsis Judit szociálpolitikus 
és Molnár simon László mentálhi-
giénikus. Információ: demencia@
rogerskozpont.hu, 06/70-409-0965.

Pilates szávai Andreával csütör-
tökön 19.00. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 8500 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft. A 
bérlet bármely pilatesórán felhasz-
nálható. Információ: 06/70-323-8039, 
andi@pilateszona.hu.

Funkcionális gerinctorna Glatz 
Zsuzsával pénteken 8.45. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. Bérlet 6 alka-
lomra: 5400 Ft. Információ: 06/30-
295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 
éves korig pénteken 9.30. részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom/család, 6000 
Ft/5 alkalom/család. A bérlet a tan-
év végéig érvényes. Vezeti: Dóczi-
Gyumbier Tímea. Bejelentkezés: 
06/20-510-1868, www.kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna pénteken 
10.15. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. 
Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Be-

jelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoport-
ja minden páros hét péntekjén 9.30. 
Érdeklődés, csatlakozás: Debrődi 
Gáborné, 06/20-463-4217; Elekes 
Irén, neribor@gmail.com, 06/70-
562-0462.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00. A tornán csak kerü-
leti lakosok vehetnek részt. A foglal-
kozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. regisztrációs jegyet március 
25. és április 1. között 9.00–16.00 
óráig lehet igényelni. A jelentkezők 
egy hónapra kapnak lehetőséget a 
tornán való részvételre.

Kreatív alkotóműhely Virág 
Szilviával – kézműves-foglalkozás 
havonta egyszer (legközelebb: márci-
us 18-án), pénteken 10.00. A belépés 
kerületi lakosoknak díjtalan. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Társalgó- és alkotókör a Modern 
artról kortárs szellemben minden 
hónap első és harmadik péntekjén 
13.15. Vezeti: dr. schmidt szilágyi 
Éva művésztanár, festő és schmidt 
Eddi. A belépés kerületi lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
Jelentkezni a szalonban lehet.

Német Társalgó-KÖR minden 
hónap második és negyedik péntek-
jén 14.30. Vezeti: dr. schmidt szilágyi 

Éva németnyelv-tanár és schmidt 
Eddi (német anyanyelv).

Angoltanfolyam – tiniangol 13+ 
pénteken 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Népek táncai pénteken 16.00. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: Bojtor Marika, 06/30-237-4484.

Rock & Magic pénteken 16.30. In-
formáció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolá-
soknak szombaton 10.00. Foglal-
kozásvezetők: Kovács Annamária 
népijátszóház-vezető, kézműves és 
Márton Piroska néptáncos, óvoda-
pedagógus, népijátszóház-vezető, 
mozgásterapeuta. részvételi díj: 700 
Ft/fő. Információ: 06/20-220-8564, 
csicsergotanchaz@gmail.com.

MOM-208 és Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők Klubja minden hónap utolsó 
péntekjén 13.00.

Papírfonás szabó Ica önkéntessel 
pénteken 14.00. A belépés kerületi la-
kosoknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel március 23-án. Pasztell-
hangulat, fények játéka, újjászületés. 
A foglalkozást tartja: Borombovits 
Magdolna nívódíjas festőművész. 
részvételi díj: 6000 Ft/alkalom. Érdek-
lődés, előzetes jelentkezés szükséges: 
06/30-196-7383.

Élményfestés-játékműhely 
kisiskolásoknak (5–12 éves korig) 
szombaton 10.00 (legközelebb: már-
cius 30-án). Téma: Tavaszelő – kike-
let hava. rajztudás nem szükséges. 
Váltóruháról a résztvevőknek kell 
gondoskodniuk! részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, ami tartalmazza az anyag-
költséget. A foglalkozást vezeti: Bertók 
Zsuzsa (06/20-459-35-04). regisztrá-
ció: zsuzsi.jatekmuhely@gmail.com.

Angolklub anyanyelvi oktatókkal 
11+ és 13+ korosztály részére szomba-
ton 10.00 (legközelebb: március 23-án 
és 30-án). Információ: Carrick Orsolya 
anyanyelvi tanár, 06/30-991-36-68.

Hastánc felső korhatár nélkül 
szombaton 9.00 és 11.45. részvételi díj: 

1500 Ft/próbaóra. Bérlet 4 alkalomra: 
5400 Ft. Információ: rezes Molnár Esz-
ter, 06/20-944-9799.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
széll Kálmán térről vagy a szent Já-
nos Kórháztól). Információ: T. Magdi, 
06/70-576-7253.

 XII., ZuGLIGETI ÚT 64.
INFO@HEGYTOrTENET.Hu
WWW.HELYTOrTENETIGYuJTEMENY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Családi Alkotóműhely március 

17-én 10.00. A résztvevők minden 
hónap harmadik vasárnapján kreatív 
foglalkozás keretében ismerkednek 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességeivel. A 
program az óvodás és általános iskolás 
korosztály számára ajánlott. A részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
További részletek, regisztráció: 06/70-
429-9448, info@hegytortenet.hu.

Ismerd meg a Hegyvidéket! – 
helytörténeti est március 27-én 18.00. 
A Magyarországi Tanácsköztársaság: 
proletárdiktatúra, államosítás és ter-
ror – a fővárosban és vidéken. Előadó: 
Bödők Gergely történész, a Clio Intézet 
társügyvezetője. A belépés ingyenes.

Napsugaras tornyok építésze 
– Sándy Gyula és a Hegyvidék. A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és a Magyar Építészeti Múzeum 
és Műemlékvédelmi Dokumentációs 
Központ közös kiállítása. Nyitva: szer-
dától vasárnapig 10.00–18.00.

A könyvtár a nyitvatartási időben 
várja a látogatókat. Tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőséget 
is biztosítanak a több száz darabos 
könyvtári állomány segítségével, hely-
ben olvasással.

(Folytatás a 16. oldalon)

Megemlékezés 
Kovács J. honvéd sírjánál

Ráday Mihályék az idén harmincegyedik alkalommal szerveznek 
ünnepséget március 15-én Kovács J. honvéd sírjánál, a Pethényi 
út lépcsőjénél. Kovács J., akinek a keresztnevét sem tudjuk biz-
tosan, Görgei Artúr seregében szolgált, és Budavár ostrománál 
esett el éppen 170 éve.

A 15 órakor kezdődő ünnepségen részt vesznek a Kós Károly 
iskola diákjai és Földessy Margit Szindra stúdiójának növendé-
kei. Verset mond: Pál András színművész. Beszédet mond: Ko-
csis András Sándor, a Kossuth Könyvkiadó igazgatója. A hagyo-
mányos közös éneklés mellett lesz egy különlegesség is: az ün-
neplők meghallgathatják Kossuth Lajost egy eredeti fonográf-
felvételről.
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A Magyar Posta Zrt.
Központi Területi Igazgatósága

Budai Központi Kézbesítő Postájára (I.,II.,XII., kerületekbe)  
rész- ( 2 vagy 4 óra) vagy teljes állásban, rugalmas munkaidőbeosztással, 

akár alkalmi foglalkoztatásban

LEVELEK  KÉZBESÍTÉSÉRE
munkatársakat keres.

Szükség esetén a hajnali munkakezdést is biztosítani tudjuk.

A munkakör betöltésének feltétele:
• 8 általános iskolai végzettség,
• bejegyzésmentes erkölcsi bizonyítvány.

Bérezés: megegyezés szerint. 

Juttatások:
•  pótlékok, ösztönzők,
•  6 hónap után cafetéria keret,munkaruha.

A munkakör betölthető azonnal.

A munkakörrel kapcsolatban információt ad: 
Vörös Zoltánné
Email: Voeroes.Zoltanne@posta.hu
Postacím: 1122 Budapest XII. Városmajor utca 35-37.
Telefon:  (30)772-1998

Az adatkezelésről teljeskörű tájékoztatás elérhető a www.posta.hu oldal Adatkezelési tájékoztató 
menüpontjában. 
A jelentkező a jelentkezéssel önkéntesen hozzájárul, hogy a Magyar Posta Zrt. (Székhely: 1138 
Budapest, Dunavirág utca 2-6., Cg:01-10-042463 adatvédelmi tisztviselő: adatvedelem@posta.hu) 
a jelentkezésben megadott adatait a meghirdetett pozíció – az álláspályázat időszakában felmerülő 
másik pozíció – betöltésére alkalmas jelölt kiválasztása céljából kezelje. Az adatokat a Magyar 
Posta Zrt. a kiválasztási eljárás végéig kezeli. Az állásra pályázó megkeresésre kerülhet az aktuálisan 
betölthető egyéb pozíciókkal kapcsolatban is. Hozzájárulását a jelentkező bármikor korlátozás nélkül 
visszavonhatja a 1540 Budapest postacímen, vagy a toborzas@posta.hu e-mail-címen, ez azonban 
nem érinti a visszavonás előtt folytatott adatkezelés jogszerűségét.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

INGYENES SZAKORVOSI ELLÁTÁS

INGYENES PRÓBAHORDÁS

MEGNYITOTTUNK!

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

Cím: Bu d a pest, Kú tvöl g yi ú t 4.

Nyitva: H -CS: 8: 00-1 6: 00

P: 8: 00-1 5: 00

Időpont egyeztetés az alábbi telefonszámokon:

06 (30) 622 1 661

06 (1 ) 325 1 1 00

Email: a u d i oku tvol g yi @wi d ex. h u

Az a kci ó 201 9. 03. 29-i g va g y a készl et erej éi g érvényes. Akci ós h a l l ókészü l ék vá sá rl á sa

ki zá ról a g tel j eskörű a u d i ol óg i a i vi zsg á l at u tá n l eh etség es, h a a h a l l á scsökken és

m eg fel el ően el l áth ató a készü l ékkel . A vi zsg á l at és i l l esztés a sza km a i i rá nyel vek

m a xi m á l i s beta rtá sáva l történ i k.

D30 h a l l ókészü l ék a kci ó m á rci u s vég éi g

Teljes ár:

39 990 Ft

Aká r 4 h avi részl etre

XII., sZArVAs GáBOr ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
VIrANYOsIKH@GMAIL.COM
WWW.VIrANYOs.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
APS Stúdió. Március 22. 18.15 Készü-

lés a költészet napjára. Téma: Ady Endre 
költészete fotós szemmel. Klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Foltmodern klub március 27-én 
18.00–20.30. A modern stílusú foltvar-
rók állandó klubja. Tagsági díj: 2500 
Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 600 Ft/
klubnap.

Otthon – Stílus – Kalauz. Találja 
meg otthona stílusát! Lakberendezési 
stíluskalauz, amelyen megismerkedhet 
a lakberendezés történetével, a főbb 
stílusirányzatokkal, és segítséget kap 
abban is, hogyan alakítsa ki otthonát 
egyéni ízlése szerint. 3x2 óra kreatív 
foglalkozás szerdánként 9.00–11.00 
vagy hétfőnként 18.15–20.15. Első alka-
lom: március 27. vagy április 1. részvé-
teli díj: 18 000 Ft. Minimális létszám: 4 
fő. Jelentkezés és információ: Mihályi 
Magdolna lakberendezési tanácsadó, 
06/20-918-7244, mihalyi.magdi@gmail.
com.

Miénk itt a Tér – Fekete Attila fotó-
művész kiállítása. A fotókiállítás egy bu-
dapesti tér – a Hunyadi – mindennapjait 
mutatja be. A tér a környék találkozási 
helye, ahol sokféle ember megfordul, 
megpihen, időt tölt. Mi emeli ki ezt a 
Teret a többi tér közül? A hangulata, az 
apró történések, az emberi kapcsolatok 
és azok sokféle megnyilvánulása. Az, 
ahogyan a sokféle ember békességben 
megfér, megél egymás mellett. Hamvas 
nyomán ez a Tér nemcsak tér, hely is, hi-
szen arca, metafizikája van. Megtekint-
hető: március 31-ig, előre egyeztetett 
időpontban (200-8713).

Angol társalgási klub a Washing-
tonban született Danny Bain vezeté-
sével gyerekeknek hétfőn 16.00–17.00, 
felnőtteknek hétfőn 17.00–18.00. A 
különböző témakörökhöz kapcsoló-
dó, beszédcentrikus órákon lehetőség 
nyílik az angol anyanyelvű óravezetővel 
beszélgetni, megismerkedni, és a kér-
déses nyelvtani részeket átbeszélni. 
részvételi díj: 10 000 Ft/bérlet (10 alka-
lomra). Előzetes jelentkezés szükséges! 
Telefon: 200-8713. E-mail: viranyosikh@
gmail.com. A klub csak megfelelő lét-
szám esetén indul.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
szervezők a babákat, kisgyerekeket. A 
gyerekek a magyar néphagyományból 
merített ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandozhatnak szüleikkel, 
nagyszüleikkel, és kötetlen módon íz-
lelgethetik a magyar néptánc alapjait. 
Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Foglalko-
zásvezető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szerdán 
és pénteken 16.30–17.45, felnőtteknek 
szerdán 18.00–20.00 és pénteken 
18.00–21.00. Művészeti vezetők: Timár 
sándor állami díjas, Kossuth-díjas, ér-
demes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára, valamint Timár Böske táncművész. 
www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek 
csütörtökön 16.00–17.45. Beszédköz-
pontú oktatás Helen Doron módsze-
rével, speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam díja: 
12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: iskolarend-
szerűen egymásra épülő, korosztályos 
csoportokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok tar-

tásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Vezeti: Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

Társastánc. Haladó tánciskola: 
vasárnap 14.30–15.30 részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 15.30–16.30. Ver-
senytánc: vasárnap 16.30–18.00. rész-
vételi díj: 6000 Ft/fő/hó.

Felnőtt társastánc. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00, kezdő: vasárnap 
19.00–20.00. részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: székely At-
tila (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és 
érzékszervi játékgyűjteménnyel, fel-
adat- és kottafüzetekkel. Információ: 
Nagy Teréz kulturális menedzser, 06/30-
936-1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
állami Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere (06/30-
936-2040, hangszervarazs@gmail.com). 
www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 
1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Preventív gerinctréning szerdán 
és pénteken 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, megtartása. 
A gyakorlatok rendszeres végzésével el-
kerülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-három 
alkalom csodát tesz. Minden korosztály 
számára ajánlott! részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Deák Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 9.00. 
Egyszerű, eszköztelen, életkorhoz nem 
kötött, frissítő-összehangoló, egészség-
javító és fenntartó mozgássor. A tornát 
vezeti: szigeti Magdolna. Bővebb infor-
máció: www.321.hu. A torna ingyenes. 
Terembérleti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-

csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
Borbély Enikő. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn kezdőknek 16.30–
18.00, haladóknak 18.15–19.45. A jóga 
gyakorlása segíti a testi, lelki és szellemi 
egészség és harmónia megteremtését, 
a jó közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. A tanfolyam felépítése lehetővé te-
szi, hogy a kezdő és haladó csoportba is 
bármikor be lehet kapcsolódni. Vezeti: 
Bucher Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06/20-205-9918). részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazoknak 
ajánlott, akik szép és természetes moz-
gások útján szeretnének eljutni izom-
erejük, állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai karbantar-
tásához, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása, gerinc-, csípő-, 
vénás torna, légzőgyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg 
a mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
Borbély Enikő fitneszoktató. részvé-

teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társaság 
kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Asperger Kortárs Klub autizmussal 
élő fiataloknak minden hónap máso-
dik vasárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programok: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, a 
„világ” dolgaiban való eligazodásban. 
Vezeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás havonta egy-
szer szerdán 16.00–18.00. Következő al-
kalom: március 20. Információ: Bódi Éva, 
06/20-213-0479.

XII., HAJNÓCZY J. uTCA 21.
TELEFON: 06/30-210-4244
BOrZA.TErEZ@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Székács Zoltán festőművész ki-

állítása megtekinthető: március 30-ig, 
mindennap 16.00–22.00. Vasárnap zár-
va. (A kiállításról a 11. oldalon olvashat-
nak bővebben.)

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház programja:
Engram – Olajos Ilka kiállítása 

megtekinthető: március 20-ig, szerdán 
és pénteken 14.00–19.00, szombaton 
11.00–17.00. (A kiállításról a 10. oldalon 
olvashatnak bővebben.)

Engram – finisszázs és ka ta ló-
gus be mu ta tó március 20-án 18.00. Új 
rendezvénysorozat: Papírember. Kor-
társ írók, költők és a vizuális művészet 
kapcsolatáról beszélget vendégeivel 
Magolcsay Nagy Gábor költő. Első ven-
dége: szabó Imola Julianna, az Engram 
című kiállítás katalógusának tervezője, 

egyszersmind író, akinek Lakása van 
bennem című új kötete a költészet 
napján jelenik meg.

XII., HOLLÓs ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Író-olvasó találkozó március 22-én 

11.00. Csapody Kinga sorozata: utazik 
a család. Irány Dél-Baranya! Messze va-
gyunk még? Mikor érünk már oda? Ki 
ne hallotta volna ezeket a kérdéseket 
az autóban, amikor a család hosszabb 
útra indult. szalma Edit egy bájos, kissé 
szeleburdi családot álmodott, majd raj-
zolt meg. A három gyereket, szüleiket 
és állataikat Harkány, Mohács, siklós 
környékére és a Villányi borvidékre kí-
sérhetjük el Csapody Kinga meséivel. 
Kalandjaikat olvasva mi is belevethet-
jük magunkat a mohácsi busójárás for-
gatagába, bebarangolhatjuk a Tenkest 
és a Dráva mentét. Aranysakálokat hall-
gatunk, taposómalmot próbálunk, gó-
lyamúzeumban járunk, kenutúrázunk, 
és még csomó ötletet is meríthetünk, 
hogy miket lehet felfedezni, megmász-
ni, megnézni és kipróbálni a környéken. 
A belépés díjtalan.

JazzPéntekek a Jókai Klubban. 
Március 22. 19.30 A Hajdu Klára Quartet 
koncertje. Hajdu Klára a hazai jazzélet 
kiemelkedő alakja. saját kvartettjét tíz 
éve alapította. Eddig két lemezük jelent 
meg, ezeket mind a szakma, mind a kö-
zönség rajongó elismeréssel fogadta. A 
JazzPéntekek a Jókai Klubban koncert-
sorozatot az NKA Hangfoglaló Program 
támogatja. Jegyek a Jókai Klubban vá-
sárolhatók nyitvatartási időben. Belé-
pődíj elővételben: 1500 Ft, a koncert 
napján: 2000 Ft.

Copyright Yoka – alkalmazott gra-
fikai művek 1992-től 2019-ig. A kiállítás 

(Folytatás a 15. oldalról)
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megtekinthető: március 30-ig. A belé-
pés díjtalan. (A kiállításról a 11. oldalon 
olvashatnak bővebben.)

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, szer-
dán 16.00–17.00, csütörtökön 16.00–
17.30, pénteken 17.00–19.00. Mesterek: 
Finta Gábor koreográfus, táncművész 
és táncpedagógus, Varga rea dráma-
pedagógus. A szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermek-
musical-produkciók létrehozásában. 
A növendékek heti kétszer két órában 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akroba-
tika és a különböző táncstílusok alap-
jaival. rendszeres ének-, színjátszási és 
beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. Te-
lefon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta sylvia, 
06/30-626-6065. ár: 6000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. A Zumbakids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás, többségében latin zenére. 
Célja, hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-
centrációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. ár: 6000 Ft/hó/heti egy 
alkalom. Telefon: 06/20-549-0893. 
Web: www.krisztinanemeth.zumba.
com.

Szivárvány Táncszínház. show-
tánc és hiphop oktatása kedden 

17.00–19.00, csütörtökön 16.00–18.30. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is vár-
ják. Vezeti: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400). ár: 13 000 Ft/
hó.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) húsz hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.00–12.00, 
csütörtökön 8.30–11.30. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások flamand 
és holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kez-
dőknek és haladóknak, már óvodáskor-
tól. Vezeti: Kiss stefánia balettművész 
(06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika Berczik sára 
módszere alapján. Kezdő: 9.30–10.30 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak, 4 éves 
kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 (alsó ta-
gozatosoknak, 6 éves kortól). 8–10 éves 
alsós: 12.00–13.30. Felsős: 13.45–15.00. 
Vezeti: Pataki rita mozgáspedagógus 
(06/30-483-1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. Mivel a tornafoglal-
kozások nem egymásra épülnek, év 
közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges! 
Bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Al-
kalmi jegy: 1700 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta 
sylvia Zumba fitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kid’s-instruktor és aerobikok-
tató. ár: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és 
a koordinációs képesség, az egyensú-
lyozó képesség, valamint a gerinc, a hát 
és a törzs izmai. Hatékony a különféle 
eredetű hát- és derékfájások meg-
szüntetésében, így iskoláskorú gye-
rekeknek, aktív dolgozóknak és idő-
sebbeknek egyaránt ajánlott. Vezeti: 
Barta sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba Basic-, Zumba Gold-instruktor 
(06/30-625-6065). ár: 2000 Ft/alkalom 
(90 perc). Beauty body-bérlettel: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! – kedden 
16.00–17.00. Egészségvédelem az 
évezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. A torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00 szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. A ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 

felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgáskész-
ségünket, tartásunkat, energiaszin-
tünket? Erre bárki képes lehet, nemtől, 
kortól, egészségi állapottól függetle-
nül. Erről szól az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer. Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer oktatója 
(06/30-354-4399). ár: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A hatha 
jóga rendkívüli hatással van a testre 
és a lélekre egyaránt. A jóga az egész-
ségvédelem és a betegségmegelőzés 
mindennapos eszköze. A szervezők 
várnak mindenkit, 14–100 éves korig, jó 
hangulatú, kis csoportokba. Kényelmes 
ruha és törölköző szükséges, minden 
mást adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógaoktató, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). ár: 2000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. Az 
első zenebölcsi Magyarországon, 1999 
óta. A foglalkozások zenetanár vezeté-
sével történnek a legfogékonyabb idő-
szakban: már 0 hónapos kortól 4 éves 
korig. ritmus-ének-zene, háromfajta 
hangszer használata. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: a biz-
tonságot jelentő szülői háttér mellett 
kerülni be egy közösségbe. Amire min-
den szülőnek szüksége van: nyomon 
követni gyermeke nyitottá, barátságos-
sá, kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
ajánlott, kb. 6 éves korig (két bontás-
ban működik, kicsi csoport és az ovis 
korosztály elkülönítve), (nép)tánctanár 
vezetésével gyerekdalok, mondókák, 
körtáncok. Információ: László-Pergel 
Tamara, 06/30-989-6040.

„Ismerkedés a számítógéppel” 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet eléré-
sére. Előzetes jelentkezés szükséges 
a 395-8284-es telefonszámon! Vezeti: 
szentiványi Imre villamosmérnök, szá-
mítástechnika-oktató. ára: 3500 Ft/fő/
kurzus. A tanfolyam csak megfelelő 
számú jelentkező esetén indul.

Gombásztanfolyam március 16-
tól, csak kezdőknek. A gombákról szóló 
könyvekből sok ismeretet lehet szerez-
ni, de gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vállal-
kozhatunk. Fakultatív vizsgalehetőség! 
A sorozat kéthetente 8 előadásból és 5 
hétvégi kirándulásból áll. ára: 21 000 Ft. 
Vezeti: Auer Péter (06/30-536-2576) és 
Lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 13.30. 
Március 14.: Filmklub: A csábítás elmé-
lete. Múzeumlátogatáskor, kirándulás-
kor a csoport előre egyeztetett helyszí-
nen és időpontban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 16.00–18.00. 
Következő alkalom: március 27. Infor-
máció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

uGOCsA uTCAI KÖNYVTár
XII., uGOCsA uTCA 10.
TELEFON: 225-1228
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Vízcsepp – papírszínházi mese és 

foglalkozás a víz világnapja alkalmából 
március 23-án 11.00. (Folytatás a 18. oldalon)

Az Internet Fiesta 
2019 programjai

Adatbázis totó – internetes totó a 
FsZEK adatbázisainak felhasználásával 
március 21–28-ig.

QR-kóddal nyomozunk! – már-
cius 21–28-ig. Mi kell hozzá? Egy 
okostelefon, amin van Qr-kód olvasá-
sára alkalmas applikáció, valamint egy 
feladatlap, amit a kollégáktól lehet 
kérni. 

Digitalstand – online lapáruház 
bemutatása március 22-én 10.00. A 
részvétel előzetes regisztrációhoz kö-
tött: fszek1201@fszek.hu.

Közösségi kommunikáció és 
klasszikus mesék, avagy Piroska 
és Facebook. Kedvelt meseszereplő-
ink barangolása a közösségi felületek 
erdejében – foglalkozás gyerekeknek 
március 26-án 16.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., sTrOMFELD AurÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.sZINHAZIINTEZET.Hu, 
WWW.OsZMI.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kulisszák mögött Márkus László-

val – előadás vetítéssel március 19-én 
14.00. Belépő: 500 Ft/fő.

Villakoncert felolvasással. Már-
cius 20. 19.00 Erdélyi évszázadok. 
Magyar, román népdalokra és virág-
énekekre írt három gitárszvit. Műsor: 
1. ritka kertben. régi magyar virágéne-
kek gitárra. 2. Mezőségi miniatűrök. 3. 
Etűdök román népdalokra. Közremű-
ködik: szabó Attila – gitár. részletek 
hangoznak el Bethlen Kata és sütő 
András emlékirataiból. Felolvasó: Papp 
Kinga Lívia. Belépő: 1000 Ft/fő, Hegyvi-
dék Kártyával 500 Ft/fő.
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„Pincétől a padlásig” – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában március 
23-án és 27-én 18.00. Belépő: 2000 Ft/
fő. regisztráció szükséges a szebenyi.
agnes@oszmi.hu e-mail-címen.

Színházi világnap a múzeumban 
március 27-én. 11.00–13.00 Tárlatve-
zetés a ritka magyar – Bubik 60 és 
a Kortársunk, Csehov kiállításokban 
(Lakatosné Ircsik Teréz és Lakos Anna 
kurátorok). 13.00–15.00 A kiállítások 
anyagához kapcsolódó filmvetítés, 
kvízjáték. 15.00–16.00 Bessenyei Fe-
renc–Gábor Miklós 100 címmel készü-
lő új kiállítás beharangozója (Huber 
Beáta és szebényi ágnes, a kiállítás 
kurátorai). 16.00–17.30 Psota 90 – 
Psota Irénre emlékezünk. Vendégek: 
Keleti Éva fotóművész, szerednyei 
Béla színművész. A beszélgetést ve-
zeti: Gajdó Tamás színháztörténész. 
A nap folyamán büfé működik. A be-
lépés díjtalan.

Bubik 60 – beszélgetés március 28-
án 16.00. Belépő: 500 Ft/fő.

Beszélgetés Csehov-előadások-
ról március 30-án 16.00. Téma: a Kréta-
kör Társulat (1995–2008). Belépő: 1000 
Ft/fő, diákoknak 500 Ft/fő.

Kortársunk, Csehov. A kiállítás 
megtekinthető: április 21-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Ritka magyar – Bubik István 60. 
A kiállítás megtekinthető: április 21-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

(KÖZHAsZNÚ, NONPrOFIT, 
CIVIL sZErVEZET)
ECsOsZ.Hu@GMAIL.COM
WWW.ECsOsZ.Hu
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECsOsZHu
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és 

csütörtökön 16.30–17.30. Kedden a 
Vagon étterem (mozdony) mögötti 
részen, a Déli pályaudvartól két percre 
(I., Vérmező út 70 –72.). Csütörtökön a 
XII., Devecseri parkban. Megközelíthe-
tő a 21, 21A és 212 jelzésű buszokkal és 

a fogaskerekűvel (Városkút megálló, 
onnan két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 
70 –72.). A résztvevők számára a szer-
vezők térítésmentesen biztosítanak 
sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. részletek az egyesület 
honlapján.

P
David Engels: A birodalommá 

válás útján (Az Eu válsága és a római 
köztársaság hanyatlása) című könyv 
folytatólagos ismertetése a városma-
jori torony könyvtárában (XII., Csaba 
utca 5.). Beszélgetéssel egybekötött 
rendezvény március 17-én és 31-én 
16.00–18.00.

P
Vállalkozók és Polgárok Budán 

– a Budapesti Kereskedelmi és Ipar-
kamara (BKIK) Budai Tagcsoportjának 
budai kamarai fóruma a BKIK-székház 
széchenyi-termében (I., Krisztina körút 
99. VII. emelet) március 19-én 9.00. A 
fórum célja, hogy a BKIK tagvállalko-
zóin kívül a kamarai regisztrált vállal-
kozások és Buda kerületeinek polgárai 
is megismerjék a BKIK szolgáltatásait 
és mindazokat a lehetőségeket, amik 
a kamara révén rendelkezésre állnak. 
Program: 1. Fogyasztóvédelem a 
kamaránál. A BKIK mellett működő 
Budapesti Békéltető Testület bemu-
tatkozása. 2. A BKIK szolgáltatásainak 
ismertetése és a Kamarai Bizalom mi-
nősítésrendszere. 3. Pénzügyi tudatos-
ság, eligazodás a mindennapi pénz-
ügyekben (Fintech, kriptovaluták). A 
rendezvény díjmentes, de regisztráci-
óhoz kötött. A részvételi szándékot a 
06/1-488-2116-os telefonszámon vagy 
a juhasz.ildiko@bkik.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

P
Hivatali időn túl – a Keresztény 

Értelmiségiek szövetsége Hegyvidék 
Csoportjának rendezvénye április 2-án 
18.00. Pokorni Zoltánnal beszélget 
Kondor Katalin. Helyszín: Hegyvidéki 
Kulturális szalon, Tamási áron-terem, 
(XII., Törpe utca 2.).

P
Makovecz Imre és a nomád nem-

zedék – Kiss Ferenc hangépítész so-
rozata. Makovecz Imre életműve ezer 
szállal kötődik a múlt század hetvenes 
éveiben kibontakozó népművészeti 
mozgalomhoz. szellemisége, gon-
dolatai nagy hatással voltak az úgy-
nevezett „nomád nemzedék” képvi-
selőire. Zenészek, kézművesek, tán-
cosok éppúgy mesterüknek tekintik, 
mint sok építész. Életében tisztelték 
és hallgattak rá, kikérték véleményét, 
megfogadták tanácsait. szerves gon-
dolkodásmódjuk, világszemléletük 
kialakításában vezető szerep jutott 
Makovecznek. Kisugárzása, hatása 
ma is eleven az élő népművészetre és 
a kortárs művészetekre. A házigazda, 
a legendás sevillai Magyar Pavilon 
programzenéjének alkotója a mes-
ter szellemi örökségéről beszélget 
vendégeivel és azok tanítványaival. 
Felidézi velük a nagy találkozásokat, 
a meghatározó, fontos pillanatokat, 
latolgatva a jövő lehetőségeit is, a 
továbbadás és az utánpótlás-nevelés 
reális esélyeit. Merthogy a „nomád 
nemzedék” mára nemzetséggé tere-
bélyesedett! Március 20. 18.00 szvorák 
Katalin előadóművész. április 24. 18.00 
Eredics Gábor népzenész. Május 22. 
18.00 Nagy Mari és Vidák István tex-
tilművészek. Június 12. 18.00 Henics 
Tamás fotográfus. A rendezvényekre 
a belépés ingyenes, de a ház befoga-
dóképességére tekintettel regisztrá-
cióhoz kötött. regisztrálni az office@
makovecz.hu e-mail-címen vagy a 
06/30-314-4879 telefonszámon le-
het. regisztráció nélkül a belépés a 
fennmaradó helyek függvényében 
lehetséges. Cím: Makovecz Központ 
és Archívum, XII., Városkúti út 2.

P
Közéleti klub. Az MsZP XII. kerületi 

szervezete március 20-án 17.00 órától 
tartja a Közéleti klub 2019. évi első ren-
dezvényét. Vendég: Kovács László volt 
külügyminiszter, az Európai Bizottság 
volt adó- és vámügyi biztosa. Téma: 
Merre tovább, Európa? Merre tovább, 
Magyarország? Cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 42–44.

P

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(Folytatás a 18. oldalról) A Budapest XII. kerületi Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. Jelentkezni Nyitrai 
Zoltánnál lehet minden hónap 20. 
napjáig: 06/30-335-4720.

P
A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesülete Hegyvidéki Szerveze-
tének klubdélutánja minden hónap 
harmadik szerdáján 14.00–16.00 óráig 
a Normafa út 1. szám alatti gondozási 
központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerület-
ben. Információ: Veronika Berger Me-
zei mozgáspszichológia-terapeuta, 
06/30-609-9369.

P
Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, bará-
ti körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-
vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.

P
A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. Előzetes 

egyeztetés után tanácsadás a tanu-
lási, viselkedési nehézségekkel küz-
dő gyerekek szüleinek. Információ: 
Horváth-Jovány Tünde tanító, Hor-
váth László tanár – Napközi Plusz Te-
hetséggondozó és Képességfejlesztő 
Központ, XII., szépkilátás út 3., 06/20-
985-5137, talent@t-online.hu. www.
tanuloszoba.uw.hu

P
Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére 
és megelőzésére, aminek során figye-
lembe veszik az egyéni adottságokat 
és a terhelhetőséget. Időpontok: hét-
főn 11.00–12.00, csütörtökön 10.00–
11.00 és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM 
sport uszoda és sportközpont (XII., 
Csörsz utca 14.) földszinti különterme. 
A foglalkozás vezetője: Mészáros Lász-
lóné Vali gyógytornász és rekreációs 
mozgásprogram-vezető. Jelentkezés 
és információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.

P
Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.

Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, shito-ryu ka-
rate, shuhari karate, jóga, Manó tánc, 

DanceforFun, konditréning. Egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
779-5577. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CsABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArCOsAI.Hu
WWW.HEGYVIDEKHArCOsAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csonttö-

rő” János, Nagy-szabó Juli). Ifjúsági: 
hétfőn, szerdán, pénteken 15.30–
17.00. Felnőtt: hétfőn, szerdán, pénte-
ken 17.30–19.00; kedden, csütörtökön 
17.00–18.30. Felnőtt-vegyes: kedden, 
csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.00–19.00. Kezdő (gyerek): kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő (fel-
nőtt): kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kick-box (edző: Görbics Gábor) 
hétfőn, szerdán, pénteken 19.00–
20.30.

Sinawali Kali (edző: Abonyi Zsolt) 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

A HEGYVIDÉKI SZOCIÁLIS KÖZPONT

ÖNKÉNTES SEGÍTŐK
JELENTKEZÉSÉT VÁRJA AZ IDŐS EMBEREK 
ELLÁTÁSÁBAN VALÓ KÖZREMŰKÖDÉSHEZ

MIRE LENNE SZÜKSÉGE
AZ IDŐSEKNEK?

• Beszélgetés, társalgás
• Ügyintézéshez segítség
• Közös séta
•  Kísérés egészségügyi és egyéb 

közintézménybe
• Rendszeres kapcsolattartás

MIRE SZÁMÍTHATNAK
A JELENTKEZŐK?

• Képzés, felkészítés
•  Kollektíva, közös programok
•  A segítségnyújtás örömének 

megtapasztalása
•  Rendszeres esetmegbeszélés, szakmai 

kapcsolat

Részletes felvilágosítás és jelentkezés:
Telefon: 06/1 275-48-61
E-mail: onkentesprogram.hegyvidek@gmail.com

Személyesen a székhelyen: 
(előzetes bejelentkezéssel)

XII., Böszörményi út 20. VI. emelet

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

A https://www.ingatlanrobot.hu/hegyvidek_ujsag/ weboldalon keresztül 
lehetséges fi zetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel bármely 

bankfi ókban, vagy banki utalással.
VAGY

A https://www.aprohirdetesguru.hu/budapesti-keruleti-lapok/
hegyvidek/ weboldalon keresztül lehetséges fi zetési lehetőségek: 

bankkártyával, vagy készpénzzel bármely bankfi ókban, vagy banki utalással.

Lapunk az interneten is olvasható:

www.hegyvidekujsag.eu
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Hétfő  9.00–13.00
Kedd 10.00–14.00

Szerda 13.00–16.00
Csütörtök  9.00–16.00

Szerkesztőségünk hirdetésfelvételi rendje 
megváltozott.

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

DrGATE.hu

IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 

fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 
1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-
javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu 
25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók javí-
tását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

FAABLAKOK felújítása, hőszigetelése megrendelhe-
tő. 06/70-279-1876.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló, stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, be-
épített szekrények, irodabútorok méretre gyártása legol-
csóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 
Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ANTIK BÚTOROK felújítását vállalom. Pilisy Balázs. 
Tel.: 06/20-613-4510.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉK! Ragaszkodik megszokott életvi-
teléhez? Nem szeretne kényszerből elköltözni? Életjá-
radéki szerződéssel egy nagyobb összeg és rendszeres 
támogatás mellett stabil hátteret biztosítok. Hívjon 
bizalommal! 06/30-747-2588.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára in-
gatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné. 06/70-282-6402.

ERKÖLCSI bizonyítvánnyal megbízható, korrekt 
pár bevásárlást, főzést, takarítást, ház-, lakásfelújítást, 
rezsi-hozzájárulást, ápolást, gondozást vállal, szükség 
és egyedi igények szerint otthonában is, idős hölggyel 
vagy úrral eltartási vagy életjáradéki szerződést kötne. 
T.: +36/30-171-7733.

MAGÁNYOS? Ellátásra szorul? Vagy csak rossz az 
anyagi helyzete? Életjáradéki, illetve eltartási szerződést 
kötnék. 06/20-611-9553.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő 
és háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 
215-6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műholdas 
és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. Készü-
lékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászótechnikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS-gallyazás hegymászótechnikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves ta-
pasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, 
metszés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06/20-
970-7506.

SZŐCSI DÉNES. Kertépítés, kertgondozás, faki-
vágás, szállítás. 06/30-784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, perme-
tezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, 
kertépítés. Egyéb kertészeti munkák. Hívjon biza-
lommal! 06/20-259-6319, 06/1-781-4021. www.
telekrendezes.hu

KERTJE teljes körű, heti rendszerességű gondozását, 
ápolását bízza profi csapatra! 19 éves tapasztalat a kerü-
letben! Hívjon még ma! Druida Kör Kertészet, Magyar 
Krisztián. +36/20-925-9204.

KERT- ÉS FAGONDOZÁS, fakivágás, rendsze-
res kertápolás, ágdarálás, kertész szakmérnök, helyi 
vállalkozás. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

FAKIVÁGÁS, sövénynyírás, fűnyírás, fűkaszálás, bo-
zótirtás, kertrendezés. Gallyazás, veszélyes fák kivágása 
alpintechnikával is. Tel.: 06/30-994-2431.

NAGY, BOKROS leander eladó! Kettő darab. Elér-
hetőség: 06/70-298-2673.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-

golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt 
biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 
06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, murva, 
termőföld, zöldhulladék,. 06/20-464-6233.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁK. 06/30-961-8397.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bá-
dogos munkákkal együtt, garanciával, referenciával. 
Zsindelytetők javítása és készítése. 273-1857, 06/20-
471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06/20-471-1870.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06/70-250-9132.

ZERNYI PATRIK. Festést, kartonozást, kisebb-
nagyobb kőművesmunkákat vállalok. 06/70-552-
2499.

DRYVIT hőszigetelés, festés, mázolás megrendelhető. 
06/70-510-7868, 06/70-279-1876.

FESTÉS, mázolás, parkettázás! 06/70-560-3857.

BURKOLÁSI MUNKÁK, bútor-összeszerelés, lakás-
festés, parkettázás, háztartási gépek bekötés, beüzemelés, 
duguláselhárítás. 06/30-176-1622.

PARKETTÁS kisiparos parketta, PVC, szőnyeg, vinyl 
burkolási munkálatokat vállal. Tel.: 06/30-9891-536.

TAKARÍTÁS

RENDSZERES VASALÁST vállalok otthonában. 
Alkalmanként 4-5 óra időtartamban. Tel.: 06/70-
224-0744.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/20-524-
0655.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű takarítását 
vállaljuk. Csapatunk precíz, kifogástalan munkájára 
100%-os garanciát biztosítunk! Tóth Ábel 06/30-
455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. 
Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek ke-
zelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.
hu

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházkezelés. Dr. 
Bíró Anna, 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

CSALÁDI ÉS TÁRSASHÁZAK homlokzati hőszi-
getelése, állványozással is. Homlokzatdíszítés, -festés. 
Szobafestés, mázolás, tapétázás. Minőség, garancia! Kiss 
István: 06/20-333-4489, www.focusz.hu, deltabau54@
gmail.com

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-
491-5089, 402-4330.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-
433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ ügyintézés.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő mester saját 
kezű kivitelezést, egyszerűsített gázkészülékcserét vállal. 
06/30-343-3390, 06/1-314-1111.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06/30-947-6036.

VILLANYSZERELÉS. A kerületben vállalok 
szakszerű, garanciális villanyszerelési munkát. Ap-
róbb javításoktól a teljes felújításig. Hívjon bizalom-
mal! 06/70-543-6181.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 06/30-961-8397.
NYUGDÍJAS villanyszerelő vállal izzócserétől a 

komplett felújításig. 06/70-432-2962.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs. 06/20-264-7752.

EGYÉB
SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok 

vétele, díjtalan kiszállással. 06/30-419-2713. 
antiklakberendezes@gmail.com

KFT. ELADÓ 2,6 milliós tagi kölcsön átruházással. 
Érdeklődni: 06/30-924-4202.

KÖSZÖRŰS: kések-ollók, kerti szerszámok javítása, 
profi élezése, rövid határidővel, a Farkasréti iskola mel-
lett. Érd.: 06/70-369-6514.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániro-
da! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 25. éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M Ingat-
laniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% ked-
vezmény! 398-1502, 06/20-941-9419. www.berbead.
ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

KERESEK eladó lakást, vagy minimum egy évre 
bérelnék. 06/30-729-7546.

REZSIMENTES ZÖLD JÖVŐ – MOST! Csalá-
di házak rezsinullázása megújuló energiaforrással, 
napelemes megoldással, akár 0 Ft önerővel, európai 
uniós pályázati lehetőséggel, már 2 hónap alatt is. 
Legyen Ön is az elsők között! Tel.: 06/20-368-7777, 
bakoslak.office@gmail.com

DR. BÍRÓ ANNA. Ingatlanközvetítés, ingatlan-
kezelés! 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

SZERETNE egy kúriát? Pest megyében megtalálja 
álmai otthonát. 06/20-286-5135.

BP. XII., II., I., V. ker. belterületén polgári lakást 
cserélnék Pest megyei, 240 nm-es nemesi kúriára. 06/20-
286-5135.

TÁJVÉDELMI körzetben, a Duna partján, Budapest-
től 50 km-re közvetlen vízparti, 180 nm-es családi ház 
összközműves telekkel eladó. 06/20-515-8333.

DÖMSÖDÖN 2 kis családi ház 5,5 M, ill. 5,8 mil-
lióért eladó. Csendes, rendezett utcában. Tel.: 06/30-
350-3331.

KERESEK fogorvosi rendelőnek alkalmas házat vagy 
lakást ügyfelem részére. Felújítandó is lehet. Tel.: 06/30-
585-9450. mail@helveticahome.com

KERESÜNK albérletet fogorvosok, asszisztensek 
részére. Tel.: 06/30-585-9450. Helvetica Home Ingat-
laniroda.

II. FRANKEL L. ÚT mögött, erdei környezetben, 
körpanorámás, felújított, 2 szobás, erkélyes lakás, gk.-
beállóval, 58 M Ft-ért eladó. 06/30-487-7138.

SZÉTKÖLTÖZŐKNEK hegyvidéki lakásukért 
kettőt adunk. Kuruclesen és Budakeszin. endilzene@
gmail.com

ORVOS HÁZASPÁR venne kisgyermeke részére idős 
hölgytől, úrtól lakást holtig tartó haszonélvezet megtar-
tása mellett. 06/20-326-1345.

PRÓBÁLTA EGYEDÜL? De nem ment? Oldjuk meg 
együtt ingatlana eladását! 06/30-330-6757.

KERESEK saját részre XII. kerület zöldövezetében 
60–75 nm-es lakást. 06/30-836-8499.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

ZONGORA- és szolfézsoktatás. Tel.: 06/30-731-
3084.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

RÉGI pénzt, érmét, plakettet, bélyeget, képeslapot 
vásárolok. 06/70-383-5004.

R É G I S É G

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, 
régi pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk in-
gyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: 
H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06/70-513-8381.

VESZEK készpénzért hagyatékot, régiséget, lakásfel-
számolást, kiürítéssel, lomtalanítással, értékbecsléssel, 
hétvégén is. Díjtalan kiszállással. Megbízható felvásárló. 
L. Dániel. 06/20-544-0024.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, 
csipkét, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolok színházak, kastélyok 
részére is mindenféle bútorokat, festményeket, órákat, 
dísztárgyakat, kitüntetéseket, pénzérméket, ezüstneműt, 
ékszereket, bizsukat, teljes hagyatékot. 06/30-943-5583.

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan ki-
szállás, szakbecslés. 06/30-419-2713.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, ko-
rall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, 
porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. 
Régi pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. 
V., Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asz-
tali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai 
kitüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday 
u. 6. 06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

VÁSÁROLOK porcelánt, képet, képkereteket, 
hangszert, bronz-, rézszobrokat, ruhákat. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

POLGÁRI lakásba elegáns csillárt vennék magánsze-
mélytől. 06/30-822-8050.

NAGYMÉRETŰ olajfestményt vennék irodába ma-
gánszemélytől. 06/30-822-8050.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Katalin 
fogtechnikusmester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 
51. fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. 
Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé-
szetgyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06/20-254-
4633, 06/1-316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 Bu-
dapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: 
ultrahangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06/30-
206-4801.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gya-
korlattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-
365-2455.

Á L L Á S

MEGBÍZHATÓ TAKARÍTÓKAT keresünk egy Déli 
pu. melletti irodaház napi takarítására. Munkaidő: H–P 
17.00–22.30. Hosszú távú, bejelentett munka, kedvező 
fizetés! Jelentkezéshez írj e-mailt a takaritas4@granpol.
hu e-mail-címre a telefonszámod feltüntetésével, a levél 
tárgya legyen: 1. kerület.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06/30-630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja 
társkeresők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új köny-
veket, teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket 
(hanglemez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, 
képeslap, grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, 
porcelán stb.). Tel.: 06/20-922-0001, 06/1-266-3277.

S Z A B A D I D Ő

SZULEJMÁN nyomában. Isztambuli utazásra 
lehet jelentkezni: 06/70-279-1876.

Újságkihordói állás
Az I–II–XII. kerületben hajnali hírlap-
kézbesítőket, valamint nappali újságki-
hordókat keresünk. Főállásban és rész-
munkaidőben is végezhető tevékenység.

Jelentkezés 
a 06/30-235-17-47-es 

telefonszámon!

Tisztelt Hirdetőink!

személyesen hirdetést az alábbi időpontokban 
lehet feladni:

Címünk: XII., Beethoven utca 2/a



Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: sCHILLINGEr ErZsÉBET  Felelős szerkesztő: sTOFF CsABA  szerkesztőségi titkár: BOussEBAA AICHA  Fotók: sárKÖZY GYÖrGY; a Hegyvidék Lapkiadó archívuma  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 
2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előállítás: Lapcom Zrt. Cím: 9021 Győr, 
Újlak utca 4/a. Felelős vezető: a zrt. vezérigazgatója.  Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk, fizetés kizárólag készpénzben! Online apróhirdetés-
felvétel a nap 24 órájában: https://www.ingatlanrobot.hu/hegyvidek_ujsag/ vagy https://www.aprohirdetesguru.hu/budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/ – Fizetési lehetőség: az interneten keresztül bankkártyával, 
vagy készpénzzel bármely bankfiókban, vagy banki utalással.  Terjeszti: Jetpressz Kft. (www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H 9–16, K 10–14, SZ 13–16, CS 9–16 óráig
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Gyülekező: a MOM sport főbejáratánál.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Is-
kola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 6.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
sütő-Nagy István. Találkozó: 7.45 Nyugati 
pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-
kor szob felé (Nagymarosig). Útvonal: Nagy-
maros–rigó-hegy–remete-barlang–szent 
Mihály-hegy–Hegyes-tető–remetekereszt-
bérc–Zebegény, Kálvária–vasútállomás. 
Táv–szint: 12 km, +– 650 m. Érkezés Buda-
pestre: 17.00 óra körül. Költség: 2300 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak! A programok és az esetleges változások 
a szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelen-
nek meg.
Túravezetők: sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFsE Aerobik szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFsE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
szabadidős sportdélután alsó tagozatos di-
ákoknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 18.00–19.30.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 10.00–11.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Mozgásgyógyszer és testkultúra
Két hegyvidéki programmal folytatódott a Budapest 2019 Európa 
sportfővárosa rendezvénysorozat. A Testnevelési Egyetemen az egész-
séges életmóddal kapcsolatos előadásokon, tanácsadásokon, állapotfel-
méréseken vehettek részt az érdeklődők, akik megismerhették az iskola 
működését is. Idősebbeknek szólt a MOM sportban megtartott szenior 
Életmódváltó Nap, amelyen lehetőség nyílt kipróbálni a korosztály tag-
jainak ajánlott sportágakat.

A Budapest 2019 Európa Sport fő-
vá ro sa rendezvénysorozat része-
ként tárt kapus programon mutat-
kozott be a nagyközönségnek a 
Testnevelési Egyetem (TE). Mint 
Mocsai Lajos rektor a megnyitón 
elmondta, arra törekednek, hogy 
a TE a világ egyik legjobb 
testkulturális egyeteme legyen.

Ezt a célt szolgálja a kormány-
zati támogatással zajló fejlesztés: 
2016-ban megkezdődött az új 
kampusz építése, aminek első lé-
pése az Alkotás utcai épületszárny 
kialakítása volt. Ennek folytatása 
a sportkórház régi, pavilonos épü-

leteinek felújítása, átalakítása, 
valamint a Csörsz utcában egy 30 
ezer négyzetméteres, a többi kö-
zött uszodát, kézilabdacsarnokot, 
fedett atlétikapályát, föld alatti, 
multifunkcionális csarnokot, pre-
venciós, rehabilitációs részeket 
magában foglaló sportterület lét-
rehozása.

A harmadik fázis a Déli pálya-
udvar előpályaudvarán a négy-
négy be- és kivezető sínpár mel-
letti több mint öt hektár haszno-
sítása lehet. Itt kaphatnak majd 
helyet a jeges sportágak, az extrém 
sportok, a tenisz. A TE a primer 

prevencióban is részt akar venni, 
a mozgásgyógyszert állítaná a la-
kosság szolgálatába, ami Európá-
ban példa nélküli.

Szalay-Bo brov-
nicz ky Alexandra 
főpolgármester-he-
lyettes szerint a fővá-
rosi önkormányzat a 
TE-vel közösen 
azon dolgozik, hogy 
a budapestiek minél 
egészségesebbek le-
gyenek. Szeretnék 
mindenki számára 
eljuttatni az üzene-
tet, hogy legyen a 
sport a hétköznapi 
élet része, az embe-
rek tapasztalják meg 
a mindennapos test-
mozgás örömét. Eb-
ben segítenek a Bu-
dapest 2019 Európa 
Sportfővárosa rendezvénysorozat 
programjai. Az év során 92 alka-
lommal tartanak szakemberek 

egész napos oktatá-
sokat, edzéseket, 
tanácsadásokat a 
város szabadtéri 
street work- és edző-
pályáin. Családi 
sportnapot szervez-
nek a Margitszige-
ten, májusban pedig 
szabadtéri spin-
ning-, majd jó ga re-
kord dön tés re lehet 
számítani.

Kovács Ágnes, a 
TE nemzetközi 
nagykövete, Buda-
pest kulturális és 
turisztikai nagykö-
vete úgy véli, a sport 
túlmutat a verseny-
zésen, a mindennapi 

mozgásnak mindnyájunk életét 
meg kell határoznia. A sport tanu-
lás és fejlődés – reméli, hogy a 

magyar sport és Budapest az idén 
ismét előrelép azon a bizonyos 
ranglétrán. A köszöntők után 
Szalay-Bobrovniczky Alexandra és 
Mocsai Lajos látta el kézjegyével 
a főváros és az egyetem sportszak-
mai együttműködését megerősítő 
dokumentumot.

A tárt kapus program első elő-
adásán Mocsai Lajos a magyar 
lakosság általános egészségi álla-
potáról szólva kiemelte, hogy a 
férfiak 7-10, míg a nők 5-10 évvel 
élnek kevesebbet, mint a nyugati 
országokban. Szinte az összes ve-
zető halálok tekintetében dobogó-
sok vagyunk, a lakosság több mint 
70 százaléka inaktív életmódot 
folytat. Riasztó adat, hogy 5 szá-
zalék nem képes 400 métert gya-
logolni.

Azért, hogy ez mielőbb megvál-
tozzék, a TE bevezet egy pro prio-
cep tív edzésmódszert, ami 3 éves 

kortól általános iskoláig tart. Ez 
javítja a fizikai állapotot, az önkép 
kialakítását, segíti a pszichés sta-

bilitást, a kognitív képességek 
fejlesztését, ezzel az időskori be-
tegségcsoportok prevenciójára is 
rendkívüli hatást gyakorol. Egy 
másik kezdeményezés az arany-
korprogram, ami a betegség nél-
küli évek kitolását állítja közép-
pontba.

Mint elhangzott, a testnevelés-
sel, a testkultúra javításával, a 
társadalmi szervezetek összefogá-
sával egy olimpiai ciklus alatt 
kigazdálkodható az ötkarikás já-
tékok költsége a lakosság egészsé-
gi állapotának javulásával. Ehhez 
járult hozzá a MOM Sportban 
megrendezett Szenior Életmód-
váltó Nap is, amelyen a specifikus 
állapotfelmérések segítségével az 
idősebbek lehetőséget kaptak a 
számukra legmegfelelőbb moz-
gásforma kiválasztására és elsajá-
títására.

sm.

A legjobbak között a SYNUS SC
Tömött lelátók, több mint három-
száz szinkronúszó és hazai siker 
a csapatversenyben – minden 
szempontból eredményes volt 
a sYNus Kupa, aminek ötödik 
alkalommal adott otthont a MOM 
sport. A rendező sYNus sC hosz-
szú ideje nevel versenyzőket és 
szolgálja a tömegsportot a Hegy-
vidéken. A klubot megálmodó és 
a kezdetek óta vezető dr. szőke 
Zsuzsával beszélgettünk.

– Hogyan értékeli az idei hegy-
vidéki SYNUS Kupát?

– Nem hazabeszélek, amikor 
azt mondom, hogy nagy siker 
volt! A lebonyolítás, a szervezés 
zökkenőmentesen zajlott, köszö-
net illeti a MOM Sportot a nagy-
szerű körülményekért. A SYNUS 
Kupát ismét sikerült itthon tarta-
ni, nagy fegyvertény, hogy meg 
tudtuk előzni az Aquatic SE-t és 
a BVSC-t.

– Mekkora léptékű verseny volt 
ez?

– Minden évben két nagy ver-
senyt szervezünk, az egyiket a 
MOM Sportban, ahol a tanfolya-
maink, edzéseink is zajlanak. 
Különleges program ez, mert 
nincs zene, nincsenek kűrök, 
vannak viszont kötelező elemek 
és gyakorlatsorok, amik megala-
pozzák a FINA-szabályok szerin-
ti versenyeken való részvételt. 
Ezért is népszerű a hegyvidéki 
SYNUS Kupa, mert a szezon kez-

detekor éles helyzetben mérhetik 
fel a szakemberek a versenyzők 
felkészültségét, és azt is, hogyan 
teljesítenek nyomás alatt. A 
SYNUS Kupa egyike a legna-
gyobb hazai szinkronúszóverse-
nyeknek. Ezúttal tizenöt egyesü-
let, köztük egy marosvásárhelyi 
klub színeiben több mint három-
százan indultak, amire büszkék 
lehetünk. A szinkronúszás szinte 
kortalan, a két legfiatalabb ver-
senyző még a hétéves kort sem 
töltötte be, és egy negyvenhét 
esztendős sportoló is megmutatta 
a tudását.

– Mi kell a sikerhez ebben a 
sportágban?

– A kitartás, a szorgalom el-
engedhetetlen, a magas szintű 
versenyzéshez pedig tehetségre is 
szükség van. A sikerélményt hozó 
tömegsporthoz viszont elegendő 
a kellő lelkesedés. Van a nemzet-
közi porondon olyan versenyző, 
aki néhány évvel a 2017-es buda-
pesti vb előtt tanult meg úszni, 
egy rokonával el is indult vegyes 
párosban. Ő az idén lesz hetven-
öt éves. De elég csak megnézni a 
kezdő gyerekeket, mennyire lel-
kesek, milyen jól érzik magukat 
a vízben.

– Hogyan zajlanak a foglalko-
zások?

– Amikor a fiatalok először 
lejönnek az uszodába, azonnal 
elkezdik közösen tanulni az ala-
pokat. Körülbelül hat hét után 
már csoportokban, a korosztá-
lyuknak megfelelő ütemben dol-
goznak. A középhaladóknál a 
balett- és a gumiasztalos, torna-

termi edzésekre is lehetőséget 
teremtünk, ami azért fontos, mert 
így a szárazföldön megkezdődhet 
a tartásbeli, koordinációs fejlesz-
tés. Mondok egy példát: ha nem 
tud valaki szép tartással, nyújtott 
ülésben a szárazföldön ülni, ak-
kor nem várhatjuk el, hogy ezt a 
vízben megcsinálja.

– Kiket fogadnak az edzéseken?
– Kezdőknél a biztos úszástu-

dás az elvárás. Életkori megkötés 
tulajdonképpen nincs, a legfiata-
labb klubtagunk ötéves, a legidő-
sebb negyvenhét. A legjobb a hét-
nyolc éves kor, onnan lehet igazán 
látványosan fejlődni, de ez sincs 
kőbe vésve. Felső korhatár nélkül 
fogadjuk a kezdőket, mert a szink-
ronúszást megtanulni soha nem 
késő!

– Eddig inkább a szabadidő-
sportról beszéltünk, pedig a SYNUS 

SC-ben legalább ennyire fontos a 
versenyzőképzés. Ez utóbbi mennyi-
re sikeres?

– Büszkék vagyunk arra, hogy 
a SYNUS SC folyamatosan ad 
sportolókat a korosztályos és a 
felnőttválogatottaknak. Az egyik 
legjobb magyar szinkronúszó, 
Radványi Dóra tizenkét évesen 

nálunk kezdett, ma már világbaj-
noki ezüstérmes. Most is van há-
rom olyan 2006-os születésű ver-
senyzőnk, aki szintén a MOM 
Sportból indult, és legfiatalabb-
ként a tizenhárom-tizenöt évesek 
válogatottjának kerettagja. Őket 
Elizaveta Stepanova utánpótlás 
szövetségi kapitány választotta ki. 
Ez nagy dolog, hiszen jellemzően 
idősebbek jutnak be a nemzeti 
csapatba.

– Fiúkkal, férfiakkal is foglal-
koznak?

– Jogos a kérdés, hiszen a 
szinkronúszást női sportágnak 
tartják, pedig ez egyáltalán nincs 
így! Hogy mennyire nem, arra 
Búcsú Ákos a bizonyíték. Szep-
tem ber ben csatlakozott a SYNUS 
SC-hez, előtte jégtáncolt. Rend-
kívül tehetséges, nagyon gyorsan 
tanul, mérhetetlen az alázata a 

sport iránt. Biztos 
vagyok benne, hogy 
2020-ban képvisel-
heti Magyarországot 
a budapesti Eb-n és 
a junior-vb-n.

– Előtte azért 
lesznek még komoly 
megméretések. Mik a 
legfontosabbak?

– A szezon a jú-
niusi Hungarian 
Openig tart, előtte a 
nemzetközi országos 
bajnokság és a mo-
nori Delfin Kupa 
vár ránk. Ez utóbbit 
mi rendezzük, vár-
hatóan mintegy öt-
száz résztvevővel.

– Aztán következik a vb, ami-
nek ön az egyik nagykövete.

– Így van, Dél-Koreában, 
Gwangjuban rendezik meg a vi-
lágbajnokságot és a masters vb-t. 
Utóbbi azért izgalmas, mert egye-
sületek indítják a versenyzőket. 
Ennek lettem a magyarországi 
nagykövete – Gwangju Masters 
Ambassador –, ami óriási megtisz-
teltetés. Azon dolgozom, hogy 
minél több magyar masters részt-
vevő jusson el Dél-Koreába.

-os

Katus Attila tartott aerobikedzést időseknek a MOM Sportban

Tárt kapus programon mutatkozott be az érdeklődőknek a Testnevelési Egyetem


